
Výroční zpráva Ústeckého kraje





Výroční zpráva Ústeckého kraje



4 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Vážení a milí spoluobčané!

Do rukou se vám dostává Výroční zpráva Ústeckého kraje za rok 2009. Zpráva před-
kládá základní fakta o tom, co se v kraji v uplynulém roce událo, a uvádí také informace 
o činnosti krajského úřadu. Práce úřadu nespočívá jen ve vedení různých řízení a řešení 
stížností, ale také v poskytování důležitých, někdy i nepostradatelných služeb občanům 
prostřednictvím příspěvkových organizací – např. škol, nemocnic či do movů důchodců. 
Významnou úlohu plní také v oblasti dopravy, regionálního rozvoje nebo ve využívání 
finančních zdrojů Evropské unie. Naším společným cílem je oživení a rozvoj kraje. 

Rok 2009 s sebou přinesl řadu změn a událostí. Některé byly pozitivního charakteru, 
jiné nás velmi zarmoutily, jako například rozsáhlé povodně na Děčínsku. Na tuto udá-
lost nezapomenu a osobně pohlížím s úctou na ty, kteří se okamžitě zapojili do pomoci 
obyvatelům v postižených lokalitách. Je třeba ocenit profesionalitu a vysoké nasazení 
hasičů, policistů, záchranářů, vojáků a dalších pracovníků, kteří na místě zachraňovali 
lidské životy a majetek občanů. Vážím si také práce krizového štábu, který dokázal rychle 
jednat a poslat pomoc do nejvíce postižených lokalit. 

Je třeba hledat i pozitivní věci. Velmi dobře se prezentoval náš kraj v Bruselu, kde 
jsme v rámci předsednictví ČR v EU uspořádali nejvíce zajímavých doprovodných akcí. 
Akce měly ukázat, že nejsme jen uhelný kraj, ale že se měníme a vyvíjíme. Podporován 
byl i cestovní ruch. Další oblastí, které se věnujeme a rádi bychom v tom pokračovali, je 
energetika. Chceme, aby výrobci energie převzali svůj díl zodpovědnosti a kompenzovali 
obyvatelům v regionu to, že se zde vyrábí podstatná část produkce elektrické energie 
v uhelných elektrárnách na území ČR. Tento fakt negativně ovlivňuje naše životy, a poža-
dujeme proto nižší cenu za elektrickou energii, snižování emisí a kompenzace v podobě 
investic do zdravotnictví a infrastruktury. 

Mezi významné projekty, které jsme v minulém roce zahájili, patří boj s extremismem. 
Uskutečnila se mezinárodní bezpečnostní konference, která se zabývala příčinami a vlivy 
narůstajícího extremismu. Po jejím skončení byl vydán manuál, který má pomoci postu-
povat proti projevům extremismu v obcích. Do budoucna plánujeme ještě proškolení 
úředníků a veřejnosti s jediným cílem – předejít projevu extremistů v našem kraji. 

Viditelné výsledky máme i v oblasti našeho plnění závazků vůči občanům. Ústecký 
kraj hradil zdravotnické poplatky ve všech krajských zdravotnických zařízeních na základě 
veřejného příslibu. Tuto možnost využilo 40 % pacientů. Významně podporujeme oblast 
školství. Zavedli jsme stipendia nejen pro vysokoškoláky, ale i pro vybrané učňovské 
obory, kterých je na trhu práce nedostatek. Jsme jedním z mála krajů, které přispívají 
žákům na jízdné. Naším přáním je, aby se mladí lidé věnovali smysluplným aktivitám. 

Myslím, že rok 2009 se dá považovat za velmi zdařilý. Byl to rok plný poctivé a přínosné 
práce, za kterou děkuji také svým spolupracovníkům. Budeme-li pilně usilovat o  rozvoj 
celého regionu a soustředíme se na péči o majetek kraje, zcela určitě se nám podaří vypo-
řádat se s ekonomickou krizí a pokračovat v rozvoji.

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje

Úvodní slovo Jany Vaňhové, 
hejtmanky Ústeckého kraje







Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 7

 01 Ústecký kraj obecně 9
  01 Základní informace o Ústeckém kraji 10
  02 Orgány Ústeckého kraje 12

 02 Ústecký kraj v roce 2009 21
  01 Kalendárium 22
  02 Rozpočet a vybrané ekonomické údaje 28
  03  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

Ústeckého kraje za rok 2009 38
  04 Krajský úřad – struktura 44
  05 Odbor kancelář hejtmana 45
  06 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 46
  07 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 48
  08 Odbor ekonomický 50
  09 Odbor kultury a památkové péče 51
  10 Odbor regionálního rozvoje 52
  11 Odbor životního prostředí a zemědělství 54
  12 Odbor dopravy a silničního hospodářství 55
  13 Odbor územního plánování a stavebního řádu 56
  14 Odbor informatiky a organizačních věcí 57
  15 Odbor investiční 58
  16 Odbor podpory průmyslu a podnikání 59
  17 Odbor legislativně-právní 60
  18 Odbor majetkový 61
  19 Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 62
  20 Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 63
  21 Odbor kontroly 64
  22 Útvar interního auditu 65

 03 Příspěvkové organizace Ústeckého kraje 67

Obsah





Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 9

01 / Ústecký kraj obecně



10 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Ústecko
Krásná příroda a průmysl. Taková je základní 

charakteristika Ústecka. Ústí nad Labem, známé centrum 
chemického a potravinářského průmyslu, leží v údolí 
řeky Labe. Na jednom ze skalních ostrohů nad řekou se 
tyčí zřícenina hradu Střekova – asi nejznámější památka 
Ústecka. Zhruba dvacet kilometrů nad Ústím je známé 
skalní město Tiské stěny, oblíbený cíl mnoha horolezců. 
Známé je rovněž Velké Březno, obec proslavená díky 
pivovaru, ale také zámku, který nechal v polovině 19. 
století postavit hrabě Karel Chotek. 

Děčínsko
Děčínsko je především oblastí turistickou. Turisty sem 

láká Národní park České Švýcarsko, tvořený skalními 
městy plnými bizarních skalních útvarů. Asi nejproslulejší 
z nich je Pravčická brána. Kromě přírodních zajímavostí 
si může turista na Děčínsku vybrat také z mnoha 
historických památek. Za vidění stojí romantické zříceniny 
hradů Tolštejna a Vrabince, zámek v Benešově nad 
Ploučnicí, postavený ve stylu saské renesance, rozhledny 
na Děčínském Sněžníku a Tanečnici, vyhlídka Belvedér 
na údolí Labe a mnoho dalšího. 

01 / 01 Základní informace  
o Ústeckém kraji

• Rozloha kraje: 5 335 km² (6,8 % rozlohy ČR)
• Počet obyvatel: 823 173 (k 31. 12. 2005)
• Počet sídel v Ústeckém kraji: 354 obcí, z toho je 46 měst
• Nejvyšší místo: na úbočí hory Klínovec
• Nejnižší místo: výtok řeky Labe u Hřenska 
(115 m n. m.) – nejníže položené místo v ČR

V Ústeckém kraji je celkem 354 obcí, z toho 46 má statut 
města. Z hlediska výkonu státní správy je kraj dělen na správní 
obvody obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným 
obecním úřadem, včetně jejich sídel. Ústecký kraj má 16 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností: Bílina, Děčín, 
Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, 
Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, 
Ústí nad Labem, Varnsdorf a Žatec, a 30 správních obvodů 
obcí s pověřeným obecním úřadem: Benešov nad Ploučnicí, 
Bílina, Česká Kamenice, Děčín, Duchcov, Chomutov, Jirkov, 
Kadaň, Klášterec nad Ohří, Krupka, Libochovice, Libouchec, 
Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, 
Postoloprty, Roudnice nad Labem, Rumburk, Šluknov, Štětí, 
Teplice, Ústí nad Labem, Úštěk, Varnsdorf, Vejprty, Velké 
Březno a Žatec.



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 11

Litoměřicko
Litoměřicko neboli Zahrada Čech. Tento název si oblast 

vysloužila díky úrodné půdě a příhodnému klimatu. Výborně 
se zde daří ovoci i zelenině a na březích Labe už po staletí 
roste vinná réva. Proslulá jsou zejména vína z Velkých 
Žernosek a Roudnice nad Labem. Ani na Litoměřicku není 
nouze o památky – za všechny jmenujme alespoň historické 
centrum Litoměřic, horu Říp nebo zámek Ploskovice. 
Nejznámější je ovšem Terezín, unikátní josefínská vojenská 
pevnost, smutně proslulá jako židovské ghetto a vězení 
gestapa v období druhé světové války. 

Lounsko
Lounsko, to je především chmel. Krušné hory, Doupovské 

hory a České středohoří na oblast vrhají srážkový stín, 
ve kterém se dobře daří zde již po staletí pěstovanému 
Žateckému červeňáku. Tato chmelová odrůda dodává 
českému pivu typickou hořkou chuť a vyváží se do celého 
světa. Kromě milovníků piva si na Lounsku na své přijdou 
i stoupenci historie. Dvě největší města – Louny a zejména 
Žatec – se mohou pochlubit zachovalými historickými 
centry.

Teplicko
Řekne-li se Teplicko, dá se jedním dechem rovnou 

říct – lázeňství. Lázeňskou tradicí se tu mohou pochlubit 
hned tři místa – Dubí, Bílina a především samotné Teplice. 
Ty jsou dokonce považovány za nejstarší české lázně. 
Známý je také zámek v Duchcově, kde prožil konec svého 
života legendární svůdce Giacomo Casanova, cisterciácký 
klášter v Oseku či Krupka, starobylé hornické městečko 
pod Krušnými horami, odkud vede na vrcholy hor nejdelší 
lanovka bez mezizastávky u nás. 

Mostecko
Mostecko je oblastí známou těžbou hnědého uhlí, 

která tu ovlivnila mnohé. Kvůli hnědouhelným slojím bylo 
zbouráno historické město Most, o necelý kilometr byl 
přesunut gotický kostel Nanebevzetí Panny Marie. Výsypky 
a těžební jámy změnily reliéf krajiny. V posledních letech se 
ale Mostecko naučilo tyto následky těžby využívat ve svůj 
prospěch. Na výsypkách v okolí Mostu byl vybudován nový 
autodrom, využívaný i pro mezinárodní soutěže, vedle 
toho také hipodrom, golfové hřiště a letiště.

Chomutovsko
Chomutovsko se může pochlubit především světově 

unikátním Kamencovým jezerem. Jezero vzniklo na konci 
18. století zatopením lomu na kamencovou břidlici. Díky 
vysokému obsahu kamence má jezerní voda léčivé účinky 
a téměř nic v ní nežije ani neroste. 

Za zmínku stojí určitě i františkánský klášter v Kadani, 
v jehož kapli byly objeveny vzácné pozdně gotické fresky. 
Významnými památkami jsou také zámky v Klášterci 
nad Ohří či Červený hrádek. Chomutov pak láká svým 
Podkrušnohorským zooparkem. 



12 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

 Výbor finanční

  Výbor legislativně-právní

  Výbor sociální

  Výbor pro zahraniční vztahy

  Výbor pro zemědělství, životní 
prostředí a venkov

  Výbor pro národnostní 
menšiny

 Výbor kontrolní

  Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost

01 / 02 Orgány Ústeckého kraje

 Zastupitelstvo kraje

 Rada kraje

 Hejtmanka

Krajský úřad

  Komise Fondu obnovy 
Ústeckého kraje

  Komise finanční

  Komise pro sport a tělovýchovu

  Komise majetková

  Komise pro dopravu

  Komise pro kulturu  
a památkovou péči

  Komise pro regionální rozvoj  
a cestovní ruch

  Komise investiční

  Komise sociální

  Rada pro rozvoj lidských zdrojů

  Komise zemědělství

  Komise životního prostředí

  Komise zdravotní

  Rada pro vědu, výzkum,  
vývoj a inovace

Ústecký kraj



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 13

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Zastoupení stran v krajském zastupitelstvu

Jana Vaňhová, hejtmanka 

Ing. Pavel Kouda, 

náměstek a zástupce hejtmanky 

Mgr. Arno Fišera, 

náměstek hejtmanky 

Radek Belej 

Ing. Petr Benda 

Mirko Bernas 

PaedDr. Petr Brázda 

Oldřich Bubeníček 

Ing. René Budjač 

Mgr. Jan Čermák 

PhDr. Vlastimil Doležal 

Jaroslav Doubrava 

Ing. Ladislav Drlý 

Ing. Petr Fiala 

Jaroslav Foldyna 

Ing. Olga Haškovcová 

Ing. Jiří Hlinka 

PhDr. Václav Hofmann 

Ing. Olga Hrebičková 

Petr Husák 

Ing. Petr Jakubec 

JUDr. Hana Jeníčková 

Lenka Jeníčková 

Aleš Kassal 

Martin Klika 

Jaroslav Komínek 

Ing. Rudolf Kozák 

JUDr. Karel Krčmárik 

Mgr. Tomáš Kříž 

Josef Kubal 

JUDr. Zděnek Lavička 

Josef Macík 

MUDr. Hassan Mezian 

Petr Mojžíš 

Ing. Josef Nétek 

Mgr. Karel Novotný 

Ing. Ivo Perna 

Ing. Petr Pípal 

RSDr. Stanislav Rybák 

Bc. Jana Ryšánková 

Petr Ryšavý 

Mgr. Josef Seifert 

Ing. Bronislav Schwarz 

Jindřich Stádník 

Ing. Stanislav Stehlík 

Ing. Martin Strakoš 

Bronislav Špičák 

Ing. Jiří Šulc 

Ing. Josef Tachecí 

Antonín Terber 

Bc. Lenka Tomanová 

Ing. Zdeněk Vokatý 

Bc. Radek Vonka 

Ing. Dagmar Waicová 

Tomáš Zíka

ČSSD 22

ODS 13

KSČM 12

Severočeši.cz 7

Nezařazení 1



14 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Rada Ústeckého kraje

Jana Vaňhová 
hejtmanka

Ing. Petr Benda

Mgr. Jan Čermák

Ing. Jiří Šulc 

Ing. Pavel Kouda
náměstek a zástupce hejtmanky

Mirko Bernas

Ing. Petr Jakubec

Bc. Radek Vonka 

Mgr. Arno Fišera
náměstek hejtmanky

Ing. René Budjač

Bc. Jana Ryšánková 



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 15

Rada Ústeckého kraje je volena z řad členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, je výkonným orgánem kraje v oblasti samo-
statné působnosti a při výkonu své působnosti odpovídá zastupitelstvu. Počet členů rady stanovuje zákon o krajích a je 
odvozen od počtu obyvatel – v Ústeckém kraji je členů rady jedenáct.

Jana Vaňhová (ČSSD), hejtmanka 

kompetence pro oblast legislativy, vnějších vztahů a krizového managementu 

 

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 

kompetence pro oblast ekonomiky, zdravotnictví, strategie přípravy a realizace projektů 

 

Mgr. Arno Fišera (ČSSD), náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 

kompetence pro oblast životního prostředí, zemědělství, územního plánování, hospodářství 

 

Ing. Petr Benda (ČSSD) 

neuvolněný člen rady 

 

Mirko Bernas (NEZAŘAZENÍ) 

neuvolněný člen rady 

 

Ing. René Budjač (ODS) 

kompetence pro oblast investic, majetku 

 

Mgr. Jan Čermák (ČSSD) 

neuvolněný člen rady 

 

Ing. Petr Jakubec (ČSSD) 

kompetence pro oblast školství, mládeže a sportu 

 

Bc. Jana Ryšánková (ČSSD) 

kompetence pro oblast kultury a památkové péče, sociálních věcí 

 

Ing. Jiří Šulc (ODS) 

kompetence pro oblast dopravy, silničního hospodářství 

 

Bc. Radek Vonka (ODS) 

kompetence pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu



16 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Výbor pro zahraniční vztahy 
Jaroslav Foldyna  
Bc. Kateřina Bartošová 
David Emmer 
Zdeněk Brabec 
Mgr. Jan Čermák  
Petr Ryšavý 
Jiří Smetana 
PaedDr. Petr Brázda 
RSDr. Jaroslav Horák 
Ladislav Holub 

Výbor sociální 
Petr Husák 
RNDr. Věra Mirvaldová 
Martin Klika 
Bc. Lucie Brožková 
Pavel Jarosil, DiS. 
Mgr. Tomáš Kříž 
PhDr. Vlastimil Doležal 
Josef Kubal 
Radek Belej 
PaedDr. Zdeněk Dušek

Výbor kontrolní 
RSDr. Stanislav Rybák 
Martin Klouda 
Mgr. Jiří Hes 
JUDr. Karel Souček  
Jana Drexlerová 
Stanislav Pecka 
Mgr. Jiří Nekuda 
Jindřich Stádník 
Josef Kubal 
Tomáš Zíka
 
Výbor pro národnostní menšiny 
PhDr. Václav Hofmann  
Ing. Rudolf Kozák 
Aleš Kassal 
Bc. Lenka Tomanová 
Mgr.  Ivana Hampejsová 
Martin Klika 
Jan Bajger 
Ing. Petr Pípal 
Radek Belej 
Iveta Jelínková 
Edita Havlasová 
Milan Ištok 
Dr. Ferenc Kulina 
Oldřich Látal 
Ing. Nguyen Si The 
Kiril Dimitrov 
Iveta Millerová 
Ing. Valerij Kulacký 
Jan Šipoš 
Hanuš Adamec 
Radek Grundza

Výbor pro zemědělství,
životní prostředí a venkov
Antonín Terber  
MVDr. Svatopluk Homola 
Blanka  Vrbová 
Lubomír Holý 
Petr Krásný 
Ing. Tomáš Fröhlich 
Jitka Gavdunová 
Bronislav Špičák 
Lenka Jeníčková 
Petr Kadavý
 
Výbor finanční 
Ing. Petr Fiala 
Mgr. Karel Novotný  
Bc. Martin Mydlář 
Bc. Radek Scherfer 
Bc. Michal Kasal  
Jindřich Stádník 
Ing. Vít Klein, Ph.D. 
Ing. Ladislav Drlý 
Pavla Čapková 
Mirko Bernas 
Jiří Cingr

Výbor legislativně-právní 
JUDr. Zděnek Lavička 
JUDr. Daniel  Volák  
Ing. Jaromír Adamčík 
Mgr. Štěpán Knézel 
Mgr. Ladislav Mandík 
Mgr. Milan Zuna 
Mgr. Tomáš Kohoutek 
JUDr. Karel Krčmárik 
JUDr. Jan Michalec 
JUDr. Vilém Peřina 
Miroslav Tlapák 

Výbor pro výchovu, vzdělávání
a zaměstnanost 
Oldřich Bubeníček 
Mgr. Jan Čermák 
Ing. Dagmar Waicová 
Mgr. Jan Mareš 
Ing. František Hricz 
Mgr. Jiří Škrábal 
Ing. Olga Haškovcová 
Mgr. Pavel Karel Markvart 
Jan Křemen 
Ing. Josef Nétek

Seznam členů výborů zastupitelstva





18 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Komise finanční
Mgr. Karel Novotný 
Ing. Jan Řehák 
Bc. Michal Kasal 
Ing. Václav Křeček 
Ing. Miroslav Andrt 
Bc. Radek Scherfer 
Jaroslav Komínek 
Milena Matuškovičová 
Ing. Vladislav Raška 
Zdeněk Kutner 
Nikol Schlehöferová           

Komise investiční
Ing. Rudolf Kozák 
Ing. Josef Poláček 
Mgr. Karel Novotný  
Ing. Ladislav Novák 
Ing. Jaroslav Táborský 
Ing. Martin Benda 
Ing. Ladislav Drlý 
Radek Belej 
Jindřich Stádník 
Zdeněk Hába 
Ing. Olga Hrebičková 

Komise majetková
Josef Macík 
Ing. Monika Zeman 
Mgr. Petr Šmíd 
Ing. Zdeněk Mach 
Jiří Bečvář 
Bohumír Daněk 
JUDr. Karel Krčmárik 
Ludvík Nesnídal 
Miroslav Závada 
Jaromír Pospíšil 
Ing. arch. Miriam Skoumalová 

Komise pro dopravu
Bronislav Špičák 
Petr Mojžíš 
Jiří Motyčka 
Ing.  Karel Strakoš 
Stanislav Pechouš 
Michal Maják 
Bc. Petr Hajdina 
Jaroslav Komínek 
Ing. Ivo Perna 
Ivan Vepřek 
Jan Kulhánek 

Komise zdravotní
Josef Kubal 
MUDr. Hassan Mezian 
MUDr. Vladimír Eminger 
MUDr. Svatopluk Černý 
Iveta Černohorská 
Irena Hudáková 
PaedDr. Petr Brázda 
Blanka Cicková 
MUDr. Irena Jílková 
MUDr. Vladimír Záhorský 
Lenka Štěpánková

Komise sociální
Mgr. Tomáš Kříž 
PhDr. Lenka Krbcová Mašínová 
MUDr. Hassan Mezian 
Jana Blažková 
Bc. Zuzana Kailová 
Michal Polesný 
Lenka Jeníčková 
Jitka Hanousková 
Mgr. Lenka Raadová 
Bc. Marie Vyhlasová 
Dušan Podzemský

Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch
Ing. Martin Strakoš 
Mgr. Jiří Nekuda 
Václav Prokeš 
Radek Štejnar 
Bc. Lenka Tomanová 
Ing. Jiří Malý 
Romana Baštová 
Ing. Josef Tachecí 
Ing. Jiří Novák 
Roman Exner 
Mgr. Miroslav Samler 
Ing. Rudolf Jung 

Komise životního prostředí
Lenka Jeníčková 
Ing. Rudolf Kozák 
Mgr. Luboš Motl 
Ladislav Čurda 
Josef Fridrich 
Michal Rožec 
Petr Barcal 
Miloš Černohorský 
Ing. Josef Nétek 
Ing. David Vepřek 
Mgr. Tomáš Kraus 

Seznam členů komisí RÚK k 22. 12. 2009



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 19

Komise zemědělství
Aleš Kassal 
Ing. Olga Haškovcová 
Ing. Pavel Hons 
Ing. Otto Šašek 
Ing. Dagmar Waicová 
Ing. Ivo Perna 
Jitka Sachetová 
Ing. Karel Schäfer 
PhDr. Vlastimil Doležal 
Kamil Ferenc                               

Rada pro rozvoj  
lidských zdrojů 
Bc. Lenka Tomanová 
Ing. Libor Turek, Ph.D. 
Ing. Oldřich Malý 
Ing. Bc. Alena Křtěnová 
Mgr. Leoš Moravec 
PaedDr. Eva Bulasová 
PaedDr. Gustav Krov 
Bronislava Nedvědová 
Ing. Josef Tachecí 
Vlastimil Waic 
Mgr. Milan Šťovíček 
Mgr. Martina Černá 
Mgr. Jan Mareš 
PaedDr. Václav Netolický 
Ing. Dagmar Prošková 
Ing. Jan Böhm 
PaeDr. Jan Eichler 
Ing. Štěpán Harašta 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D. 
Ing. František Jochman  
PhDr. Jiří Král 
Mgr. František Petermann 
Mgr. Jiří Škrábal

Komise pro sport a tělovýchovu 
Jindřich Stádník  
Jiří Šlégr  
Martin Šlambor  
Svatopluk Habanec 
Martin Prokeš  
Mgr. Karel Novotný 
Tomáš Zíka 
Květa Rybárová 
Petr Ryšavý 
Josef Kubal 
Josef Tancoš 

Komise Fondu obnovy Ústeckého kraje
Ing. Josef Tachecí 
Petr Mojžíš 
Tomáš Ekrt 
Josef Garabáš 
Ing. Jan Hájek 
Roman Kotlan 
Ing. Josef Nétek 
Jiří Drbal 
Ing. Luděk Forman 
Josef Kubal 
Zdeněk Kuba

Komise pro kulturu a památkovou péči
Ing. Petr Pípal 
Aleš Kassal 
Mgr. Petr Hrubý 
Roman Sigmund 
Josef Macík 
Lenka Říhová 
Jaroslav Komínek 
PaedDr. Václav Homolka 
Ivan Dostál 
Jindřich Stádník 
PhDr. Zdeněk Henig 

Rada pro vědu, výzkum, vývoj a inovace 
Ing. Ivo Perna  
Bc. Michael Paraska 
Eva Vovesová 
Ing. Jaroslav Zahálka, CSc. 
Stanislav Horák 
PaedDr. Petr Brázda 
PaedDr. Zdeněk Hrdina





Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 21

02 / Ústecký kraj v roce 2009



22 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

LEDEN

Jen minutu po půlnoci 1. ledna 2009 se v rumburské 
nemocnici narodil první novorozenec roku 2009 nejen 
v Ústeckém kraji, ale v celé ČR. Novorozená Veronika 
z Varnsdorfu dostala od hejtmanky Jany Vaňhové kvě-
tiny, hračky a šek na 20 000 korun. Vše převzala šťastná 
maminka Lenka Sykáčková. 

„Novorozená Veronika z Varns- 
dorfu dostala od hejtmanky Jany 
Vaňhové květiny, hračky a šek 
na 20 000 korun.”

Druhý Český ples v Bruselu se konal 30. ledna 2009 
za účasti hejtmanky Jany Vaňhové a jejího zástupce 
a náměstka Petra Koudy. Ples symbolicky zahájil kul-
turní a společenské akce konané u příležitosti českého 
předsednictví EU. Pozvání přijal také předseda Evropské 
komise José Manuel Barroso. Během návštěvy Bruselu se 
hejtmanka setkala s českým eurokomisařem Vladimírem 
Špidlou.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo s platností 
od 1. února 2009 úhradu zdravotnických regulačních 
poplatků za pacienty z rozpočtu kraje. Poplatky začaly být 
hrazeny formou převzetí závazku za pacienta na základě 
veřejného příslibu kraje. Toto opatření se týká pěti 
nemocnic z Krajské zdravotní, a. s., a tří dalších zdravotnic-
kých příspěvkových organizací.

ÚNOR

Parlamentního večera ve Skotském domě a zasedání 
Valné hromady Evropské sítě chemických regionů (ECRN) 
19. února 2009 se účastnila i skupina zástupců za Ústecký 
kraj. V rámci volby nových představitelů ECRN předal Petr 
Fiala funkci člena prezídia ECRN za ústecký region Arnu 
Fišerovi, náměstkovi hejtmanky.

„Parlamentního večera ve Skot-
ském domě a zasedání Valné hromady 
Evropské sítě chemických regionů  
(ECRN) 19. února 2009 se účastnila 
i skupina zástupců za Ústecký kraj.”

Hejtmanka Jana Vaňhová navštívila Krajské vojenské 
velitelství v Ústí nad Labem a krajské ředitelství Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje. Zajímala ji činnost 
složek Integrovaného záchranného systému v kraji i akti-
vity armády v našem regionu.

02 / 01 Kalendárium



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 23

BŘEZEN

Ústecký kraj prostřednictvím svého zastoupení v Bru-
selu organizoval doprovodný program v rámci českého 
předsednictví v Radě Evropské unie. Jednou z takových 
akcí byl i koncert Hudba za železnou oponou, na němž se 
představily pěvecké sbory ze Saska-Anhaltska a Ústeckého 
kraje.

Každý rok jsou v našem kraji ze stovek dobrovolníků 
vybíráni nositelé ceny Křesadlo. Cena je určena pro „oby-
čejné“ lidi, kteří dělají neobyčejné věci, a v roce 2009 se 
jednalo již o 7. ročník. Nad akcí převzala záštitu hejtmanka 
Jana Vaňhová. Ve střekovském Činoherním studiu zaznělo 
šest emotivních příběhů nových nositelů Křesadla 2008.

„Ve střekovském Činoherním studiu 
zaznělo šest emotivních příběhů 
nových nositelů Křesadla 2008.”

Dějištěm 6. reprezentačního plesu Ústeckého kraje byl 
14. března Dům kultury v Litoměřicích. V průběhu večera 
se na jevišti představily hvězdy českého showbyznysu. Sym-
bolické šeky z výtěžku ze vstupného putovaly do Centra 
sociální pomoci v Litoměřicích a do Ústavu sociální péče 
pro tělesně postižené dospělé ve Snědovicích.

Den narození J. A. Komenského si připomínáme jako Den 
učitelů. A právě v tento den byli za mimořádné úspěchy 
škol a jejich žáků nebo za kvalitní publikační činnost oceňo-
váni učitelé škol v Ústeckém kraji. Celkem patnáct ocenění 
předali hejtmanka Jana Vaňhová a člen krajské rady Petr 
Jakubec.

DUBEN

Podruhé v jedenáctileté historii soutěže Zlatý erb si 
cenu za nejlepší internetové stránky odnesla obec Tisá 
na Ústecku. Vítězství z roku 2008 v krajském kole soutěže 
obhájila obec bez problému i v roce 2009. Ani vítězství 
v celorepublikové soutěži nebylo pro Tisou premiérou, tu 
si odbyla už v roce 2004. Konkurovalo jí 600 obcí a měst 
z České republiky.

Krajské město se stalo centrem evropské chemie. Sešlo 
se zde 150 účastníků z mnoha zemí Evropy na jedné z nej-
významnějších událostí – doprovodných akcí českého 
předsednictví v Radě Evropské unie – konferenci „Šíření 
výsledků HLG v regionech: Konference navazující na sku-
pinu na vysoké úrovni pro konkurenceschopnost evrop-
ského chemického průmyslu“.

„Vítězství z roku 2008 v krajském 
kole soutěže obhájila obec bez pro-
blému i v roce 2009.”

V Litoměřicích se uskutečnilo neformální zasedání 11 
evropských ministrů dopravy. Do jednání se zapojilo celkem 
33 delegací, z nichž 26 přicestovalo ze států Evropské unie. 
Účastníci jednali kromě jiného o „inteligentních“ doprav-
ních systémech. Setkání doprovodil Eurofestival na cent-
rálním náměstí, který zahájila hejtmanka Jana Vaňhová.



24 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

KVĚTEN

Tento měsíc došlo k podepsání smlouvy o česko-saském 
projektu „Portál pro informační podporu rozhodování 
za krizových situací“ financovaném v rámci programu 
Cíl 3 / Ziel 3. Portál se stane místem, kde záchranáři a další 
odborníci z oblasti krizového řízení naleznou informace 
z česko-saské oblasti, krizové plány, kontakty a další 
potřebná data. Projekt bude ukončen v roce 2011 a jeho 
realizace přijde na 3,375 mil. eur.

„Titul Excelentní evropská turis-
tická destinace v České republice 
získalo pro rok 2009 České Švý-
carsko.”

Ústí nad Labem hostilo celostátní konferenci o realizaci 
integrovaných plánů rozvoje měst včetně problematiky 
jejich financování. Konferenci zahájil předseda Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad a člen rady kraje Jiří 
Šulc. Z Regionálního operačního programu Severozápad 
byly podpořeny tři velké integrované plány statutárních 
měst Ústeckého kraje.

Titul Excelentní evropská turistická destinace v České 
republice získalo pro rok 2009 České Švýcarsko. Do letoš-
ního národního kola soutěže EDEN se přihlásilo více než 
dvacet destinací z naší země, které o titul EDEN soutěžily 
na speciální téma: Cestovní ruch a chráněné oblasti.

ČERVEN

Na tradičním Dnu otevřených dveří krajského úřadu si 
návštěvníci mohli prohlédnout zasedací sál zastupitelstva, 
videokonferenční místnost a jednací prostory rady kraje. 
Průvodci byli Jana Vaňhová, náměstci hejtmanky Pavel 
Kouda a Arno Fišera, další člen krajské rady Jiří Šulc i ředitel 
krajského úřadu Milan Zemaník.

Na lodi Porta Bohemica se předávalo ocenění 4. roč-
níku soutěže Skleněná popelnice. Jde o soutěž ve třídění 
odpadu. Ze 338 měst a obcí kraje byly nejúspěšnější město 
Česká Kamenice a obec Doubice na Děčínsku. 

„Na pozvání předsedy Vlády 
České republiky Jana Fischera se 
v Terezíně sešli zástupci 49 zemí.”

Hejtmanka Jana Vaňhová a náměstek Arno Fišera 
se zúčastnili veletrhu cestovního ruchu BITE v hlavním 
městě Číny Pekingu, kde se prezentoval také Ústecký kraj. 
V rámci návštěvy podepsala Jana Vaňhová Dopis o záměru 
spolupráce mezi Ústeckým krajem a čínskou provincií 
Anchuej (Anhui), zastoupenou jejím guvernérem Wangem 
Sanyunem.

Na pozvání předsedy Vlády České republiky Jana Fischera 
se v Terezíně sešli zástupci 49 zemí. Vyvrcholila zde Mezi-
národní konference o holocaustu podpisem společného 
prohlášení Evropské komise a českého předsednictví 
a podpisem Terezínské deklarace představitelů zúčastně-
ných zemí. Podpisu Terezínské deklarace byla přítomna 
i delegace Ústeckého kraje.



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 25

ČERVENEC

Počátkem července zasáhly náš kraj povodně. V řadě 
měst a obcí na Děčínsku musela hejtmanka Ústeckého kraje 
Jana Vaňhová vyhlásit stav nebezpečí kvůli mimořádným 
srážkám a bleskovým povodním. Poté, co voda opadla, byla 
hejtmanka seznámena se situací, navštívila sklady huma-
nitární pomoci v benešovském kině a na Obecním úřadu 
v Markvarticích. Osobně se přesvědčila v řadě objektů, jak 
postupuje likvidace škod. Rodinám postiženým povodněmi 
předala čisticí, mycí a dezinfekční prostředky, balené vody 
a další potřebné věci.

V polovině července byly v obcích a městech sečteny 
prvotní náklady na odstranění povodňových škod, které 
dosáhly částky 15,2 mil. Kč. Ministerstvo financí uvol-
nilo 10 mil. Kč, které Ústecký kraj předisponoval městům 
a obcím na pokrytí zmíněných nákladů. Rada Ústeckého 
kraje rovněž schválila pravidla pro poskytnutí finančních 
darů fyzickým osobám z havarijního fondu kraje na odstra-
nění povodňových škod. Dále bylo rozhodnuto o poskyt-
nutí darů přibližně šesti stovkám občanů, kteří obdrželi 
příspěvek ve výši 10, 20 nebo 30 tisíc korun. Výše darů se 
určovala podle stupně zaplavení. Kraj poskytl i další dary 
v rámci humanitární pomoci postiženým obcím a jejich 
občanům v hodnotě přes půl milionu korun.

„V polovině července byly v obcích 
a městech sečteny prvotní náklady 
na odstranění povodňových škod, 
které dosáhly částky 15,2 mil. Kč.”

Ústecký kraj zpracoval ve spolupráci s pověřenými 
odbornými pracovníky a obcemi přehled o předběžném 
odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabez-
pečení základních funkcí v území postiženém povodněmi. 
Celkové škody činily 574 185 000 Kč. Nejvíce jich utrpěly 
obce, na obnovu jejich majetku bylo zapotřebí více než 287 
mil. Kč. Občanům poškodila voda majetek za 130 mil. Kč, 
státu za 73 mil. Kč a také kraj utrpěl vysoké škody na svém 
majetku – 72,5 mil. Kč.

SRPEN

Krajská komise soutěže Vesnice roku 2009 hodnotila 21 
obcí z Ústeckého kraje. Do 15. ročníku se přihlásilo 6 obcí 
z Chomutovska, 12 z Litoměřicka a po jedné obci z okresů 
Louny, Most a Ústí nad Labem. Soutěž je pořádána v rámci 
Programu obnovy venkova. Oceněné obce získaly stuhy, 
diplomy a finanční ocenění. Zlatou stuhu a 500 000 Kč zís-
kala obec Hrušovany na Chomutovsku.

Na základě nominace velitelů jednotlivých složek IZS 
byli oceněni hasiči, záchranáři, policisté, vojáci i dobro-
volní hasiči, kteří se významně podíleli na ochraně zdraví 
a majetku občanů, obcí a měst kraje. Jednotlivci obdrželi 
medaili spolu s čestným uznáním. Dvě ženy a 60 mužů byli 
oceněni za obětavost během červencové povodně a pro-
fesionalitu při zásazích v zasažených oblastech na území 
Ústeckého kraje.

„Ústecký kraj uspořádal na mos-
teckém autodromu Den záchra-
nářů.”

Ústecký kraj uspořádal na mosteckém autodromu Den 
záchranářů. V areálu letiště se představily složky Integrova-
ného záchranného systému Ústeckého kraje. Návštěvníci si 
prohlédli techniku v plném provozu, seznámili se s činností 
všech sborů a vyzkoušeli si poskytnutí první pomoci. Došlo 
i k předání darů od Ústeckého kraje jednotlivým složkám 
IZS.



26 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

ZÁŘÍ

Do Ústeckého kraje zavítala na čtyřdenní návštěvu 
čínská delegace, aby zde projednala další možnosti spo-
lupráce a vzájemné podpory mezi čínskou provincií Anhui 
a Ústeckým krajem. Delegace vedená viceguvernérem 
Tang Chengpeiem se setkala s představiteli kraje, navštívila 
sociální zařízení pro seniory v Janově, Lázně Teplice, prů-
myslovou zónu Triangle a zámek Červený hrádek v Jirkově.

Deváté mistrovství světa dračích lodí se uskutečnilo 
v Račicích a zúčastnilo se jej přes tři tisíce závodníků z dva-
ceti pěti zemí světa. Svou přítomností podpořili všechny 
zúčastněné také představitelé kraje – členka Rady Ústec-
kého kraje Jana Ryšánková a náměstek hejtmanky Ústec-
kého kraje Arno Fišera.

„Druhé celokrajské dožínky se 
po loňské velice úspěšné premiéře 
konaly v Peruci na Lounsku.”

Třiatřicátý ročník veletrhu Zahrada Čech byl v pátek 
18. září 2009 zahájen na litoměřickém výstavišti. V amfi-
teátru byly rovněž vyhlášeny výsledky 2. ročníku soutěže 
Potravinářský výrobek Ústeckého kraje pro rok 2009 – Kraj 
Přemysla Oráče. Kromě řady zvláštních uznání a mimořád-
ných ocenění bylo vyhlášeno šest výrobků, které se po celý 
další rok budou pyšnit certifikátem nejlepšího výrobku 
našeho kraje.

Druhé celokrajské dožínky se po loňské velice úspěšné 
premiéře konaly v Peruci na Lounsku. Občané tohoto kraje 
i návštěvníci snad z celých Čech měli co obdivovat. O orga-
nizaci se postaral Ústecký kraj, městys Peruc, tamní země-
dělské družstvo a také Agrární komora Ústeckého kraje.

ŘÍJEN

O boji se sílícím extremismem v ČR a Ústeckém kraji 
zvláště se jednalo na bezpečnostní konferenci, kterou svo-
lala hejtmanka ústeckého kraje Jana Vaňhová na Červený 
hrádek u Jirkova. Ústecký kraj chce systémové a komplexní 
řešení. Hejtmanka navrhla ve svém projevu konkrétní 
legislativní změny a systémová opatření na všech úrovních 
řízení státu, které by podle ní měly vést k eliminaci extre-
mismu nejen na území Ústeckého kraje.

Rychlostní komunikace R7 se dočkala dalšího rozšíření. 
Mezi obcemi Vysočany a Bitozeves byl dán do užívání nový 
téměř šestikilometrový úsek. Úsek rychlostní komunikace 
přispěje ke zkapacitnění této významné silnice, která spo-
juje Prahu s Chomutovem. Nový úsek si vyžádal přes mili-
ardu korun. Podstatnou část, 85 %, tvořily dotace z evrop-
ských fondů.

„Rychlostní komunikace R7 se 
dočkala dalšího rozšíření.” 

I letos zavítala delegace Ústeckého kraje v čele 
s hejtmankou Janou Vaňhovou a náměstkem Arnem 
Fišerou do Bruselu na Open Days 2009. Cílem Evropského 
týdne regionů a měst bylo vytvořit co možná nejlepší pro-
stor pro setkání jednotlivých aktérů zabývajících se regio-
nálním rozvojem v EU.

Na úpatí hory Říp bylo vybudováno nové parko-
viště. Nachází se v obci Krabčice a očekává se od něj, že 
poskytne turistům maximální servis. Slavnostního otevření 
se zúčastnil radní pro oblast regionálního rozvoje a cestov-
ního ruchu Radek Vonka. Na realizaci, která stála v pře-
počtu 13 milionů korun, přispěla Evropská unie, a to 92,5 
procenta z celkových nákladů.



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 27

LISTOPAD

Ve Freibergu na území Svobodného státu Sasko pro-
běhla akce, během které byly oficiálně předány smlouvy 
o poskytnutí dotace příjemcům dotace v rámci programu 
„Cíl 3 / Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Svo-
bodným státem Sasko a Českou republikou 2007–2013“. 
Zasedání Monitorovacího výboru projednávalo a schválilo 
celou řadu projektů.

Nejlepším dopravcem Ústeckého kraje za rok 2009 zvo-
lili cestující společnost Autobusy Karlovy Vary. Do ankety 
přišlo 1966 hlasů od cestujících z celého kraje. Na dalším 
místě se ve druhém ročníku ankety Dopravce roku 2009 
v ÚK umístil loňský vítěz ČSAD Semily, třetí příčka připadla 
Autobusové dopravě Podbořany.

„Nejlepším dopravcem Ústeckého 
kraje za rok 2009 zvolili cestující 
společnost Autobusy Karlovy Vary.”

Na krajském úřadu se konala Konference sociálních 
služeb Ústeckého kraje. Ze strany poskytovatelů sociálních 
služeb, neziskových organizací, měst a obcí a nejrůznějších 
institucí o ni byl velký zájem. Hodnotil se projekt sociál-
ních služeb v uplynulém období a účastníci se věnovali také 
transformaci služeb pobytových zařízení sociální péče. 
Hostitelkou konference byla členka Rady Ústeckého kraje 
Jana Ryšánková.

PROSINEC

Počátkem měsíce se v italské Veroně konal výroční 
mítink programu CENTRAL EUROPE, který pořádá Jednotný 
technický sekretariát se sídlem ve Vídni. Ústecký kraj zde 
propagoval především projekt „Listen to the Voice of Vil-
lages“ (Naslouchejme hlasu venkova), který uzavíral první 
rok své realizace.

Na zámku Nový Hrad v Jimlíně proběhlo v sobotu 5. pro-
since 2009 Adventní setkání v barokním ladění. K vidění 
byli kejklíři, Žatečtí trubači, divadlo i hudba, dobové tržiště 
a ukázky řemesel a ke koupi plno věcí včetně historic-
kého skla a keramiky. Akce byla pořádána pod záštitou 
hejtmanky Jany Vaňhové a zúčastnili se jí i další představi-
telé kraje – Pavel Kouda, Arno Fišera a Jana Ryšánková.

„Na zámku Nový Hrad v Jimlíně 
proběhlo v sobotu 5. prosince 2009 
Adventní setkání v barokním ladění.”

V neděli 13. prosince 2009 začal na železničních tratích 
v Ústeckém kraji platit nový jízdní řád. Kromě toho čekaly 
cestující i další změny v podobě nových nebo moderni-
zovaných vlakových souprav. Některé z nich začaly jezdit 
na severu Čech ještě před koncem roku.



28 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Bilance příjmů a výdajů za rok 2009

Z porovnání celkových skutečných příjmů a výdajů vyplývá, že hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009 bylo schodkové 
se saldem ve  výši 1 499 mil. Kč, což bylo vyrovnáno zapojením klubového úvěru (úvěrového rámce) a částečným zapojením 
prostředků minulých let (viz tabulka č. 1).

Tabulka č. 1 (v mil. Kč)

A B C D E F G

druhové třídění schválený  
rozpočet  

2009

upravený 
rozpočet k 

31. 12. 2009

skutečnost k 
31. 12. 2009

rozdíl  
skutečnost 

– UR

% plnění

1 příjmy celkem, z toho: 11 303 12 009 11 952 –57 99,53

2 daňové příjmy 4 289 3 732 3 720 –12 99,68

3 nedaňové příjmy 99 294 287 –7 97,62

4 kapitálové příjmy 143 167 144 –23 86,23

5 přijaté transfery 6 772 7 816 7 801 –15 99,81

6 výdaje celkem, z toho: 12 205 14 528 13 451 –1 077 92,59

7 běžné výdaje 10 097 10 978 10 598 –380 96,54

8 kapitálové výdaje 2 108 3 550 2 853 –697 80,37

9 saldo: příjmy – výdaje –902 –2 519 –1 499 1 020 59,51

10 financování celkem, z toho: 902 2 519 1 499 –1 020 59,51

11 prostředky minulých let 542 766 41 –725 5,35

12 prostředky fondů 0 393 206 –187 52,42

13 klubový úvěr (úvěrový rámec) 500 1 500 1 392 –108 92,80

14 splátka jistiny úvěru –140 –140 –140 0 100,00

02 / 02 Rozpočet a vybrané  
ekonomické údaje



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 29

Poměr skutečných příjmů za rok 2009

V rámci skutečně realizovaných příjmů ve výši 11 952 mil. Kč tvořily hlavní příjmovou část Ústeckého kraje účelově vázané 
transfery v objemu 7 801 mil. Kč, tj. 66 %  z celkového objemu skutečných příjmů, z toho především transfery z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR v celkové výši 6 751 mil. Kč. Další část realizovaných příjmů v objemu 4 151 mil. Kč, tj. 34 % 
z celkového objemu skutečných příjmů, tvořily prostředky v rámci podílu Ústeckého kraje na sdílených daních dle zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, a vlastní nedaňové a kapitálové příjmy. V porovnání s posledním upraveným 
rozpočtem nebyly příjmy naplněny o 57 mil. Kč, tj. o 0,47 %. Důvodem je nenaplnění zejména kapitálových příjmů, tj. příjmů 
z prodeje nemovitostí.

Struktura skutečných příjmů  v mil. Kč

Bilance výdajů za rok 2009

Celkové skutečné výdaje kraje za rok 2009 činily 13 451 mil. Kč, z toho běžné výdaje byly ve výši 10 598 mil. Kč, tj. 79 % 
z celkového objemu výdajů, a kapitálové výdaje ve výši 2 853 mil. Kč činily 21 % celkových výdajů. V porovnání s posled-
ním upraveným rozpočtem nebyly výdaje dočerpány o 1 077 mil. Kč, tj. o 7,41 %. Z toho u běžných výdajů bylo dosaženo 
úspory ve výši 380 mil. Kč, což odpovídá čerpání na 97 %. Rozpočet kapitálových výdajů nebyl dočerpán o 697 mil. Kč, tj. 
čerpání na 80 %. 

31 %  Daňové příjmy

2 %  Nedaňové příjmy

1 %  Kapitálové příjmy

66 %  Přijaté transfery

7489  Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu

3720  Daňové příjmy

312  Investiční transfery

144  Kapitálové příjmy

136  Odvody příspěvkových organizací

43  Poplatky za odběr podzemních vod

39  Ostatní nedaňové příjmy

35  Příjmy z úroků

34  Vratky finančních výpomocí a půjček

79 %  Běžné výdaje

21 %  Kapitálové výdaje



30 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Výdaje za rok 2009 dle jednotlivých oblastí

Tabulka č. 2 (v mil. Kč)

oblast skutečnost  
 k 31. 12. 2009

podíl v %

vzdělávání a školské služby 7 511 55,84

doprava 3 421 25,43

sociální věci 727 5,40

zdravotnictví 465 3,46

činnost krajského úřadu 446 3,31

kultura a ochrana památek 298 2,22

územní rozvoj a cestovní ruch 200 1,49

tělovýchova a zájmová činnost 186 1,38

zemědělství, lesy, vody a životní prostředí 102 0,76

činnost zastupitelstva 60 0,45

krizové řízení, požární ochrana a IZS 35 0,26

celkem 13 451 100,00

Z tabulky č. 2 vyplývá, že největší podíl výdajů představovala oblast vzdělávání a školských služeb. Tato oblast zahrnuje 
především transfery ze státního rozpočtu na přímé náklady regionálního školství (6 751 mil. Kč). Oblast dopravy obsahuje 
financování jak dopravní obslužnosti, tak především rekonstrukce silnic II. a III. třídy a mostů, spolufinancovaných v rámci 
Regionálního operačního programu, Státního fondu dopravní infrastruktury, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a vlast-
ních prostředků.

55,84 %  Vzdělávání a školské služby

25,43 %  Doprava

5,4 %  Sociální věci

3,46 %  Zdravotnictví

3,31 %  Činnost krajského úřadu

2,22 %  Kultura a ochrana památek

1,49 %  Územní rozvoj a cestovní ruch

1,38 %  Tělovýchova a zájmová činnost

0,76 %  Zemědělství, lesy, vody a životní prostředí

0,45 %  Činnost zastupitelstva

0,26 %  Krizové řízení, požární ochrana a IZS



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 31

Výdaje za rok 2009 dle věcné struktury

Tabulka č. 3 (v mil. Kč)

oblast skutečnost  
 k 31. 12. 2009

podíl v %

dotace obcím včetně obecních škol 4 134 30,74

příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím 4 036 30,01

investiční stavby, velká údržba a investiční nákupy 2 505 18,62

dopravní obslužnost 1 110 8,25

běžné výdaje 613 4,56

půjčky příspěvkovým organizacím a občanským sdružením 330 2,45

dotace fyzickým osobám, neziskovým a podobným organizacím 327 2,43

dotace podnikatelům 326 2,42

nákup akcií 70 0,52

celkem 13 451 100,00

Dle tabulky č. 3 a grafu je zřejmé, že nejvyšší podíl na výdajích představují dotace obcím včetně obecních škol a příspěvky 
příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje. Další důležitou oblastí výdajů jsou stavební práce a velká údržba majetku Ústec-
kého kraje a zajištění drážní a autobusové dopravní obslužnosti.

30,74 %  Dotace obcím včetně obecních škol

30,01 %  Příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím

18,62 %  Investiční stavby, velká údržba a investiční nákupy

8,25 %  Dopravní obslužnost

4,56 %  Běžné výdaje

2,45 %  Půjčky příspěvkovým organizacím a občanským sdružením

2,43 %  Dotace fyzickým osobám, neziskovým a podobným organizacím

2,42 %  Dotace podnikatelům

0,52 %  Nákup akcií



32 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Rekapitulace zůstatku finančních prostředků na účtech Ústeckého  
kraje za rok 2009

Hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009 skončilo s celkovým saldem příjmů a výdajů –1 499 mil. Kč.

Saldo příjmů a výdajů v letech 2001–2009

 (v mil. Kč)

Cash flow roku 2009

Tabulka č. 4 (v mil. Kč)

1 finanční prostředky na bankovních účtech k 1. 1. 2009 1 159

2 saldo roku 2009 –1 499

3 cizí zdroje 1 252

4 finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2009  912

Tabulka č. 5 (v mil. Kč)

1 finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2009 912

2 povinné odpočty, z toho: –762

finanční prostředky fondů Ústeckého kraje –187

prostředky převáděné do roku 2010 (účelové, zasmluvněné) –574

vratky prostředků do státního rozpočtu –1

3 zůstatek k rozdělení 150

Finanční prostředky k rozdělení po odpočtu všech povinných plateb jsou ve výši 150 mil. Kč. Tento přebytek vznikl nedočer-
páním finančních prostředků zejména v  kapitálových výdajích. Jedná se o oblasti dopravy a silničního hospodářství (80 mil. Kč), 
průmyslové zóny TRIANGLE (45 mil. Kč) a životního prostředí a zemědělství (11 mil. Kč).

–1600

–1400

–1200

–1000

–800

–600

–400

–200

0

200

400

2001

5

2002

378

2003

118

2004

–90

2005

269

2006

57

2007

305

2008

–302

2009

–1 499



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 33

Stavy peněžních fondů Ústeckého kraje k 31. 12. 2009

Tabulka č. 6 (V mil. Kč)

Zůstatky na účtech fondů 187

Fond rozvoje Ústeckého kraje 113

Havarijní fond Ústeckého kraje 36

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 20

Fond obnovy Ústeckého kraje 11

Fond hejtmanky Ústeckého kraje 5

Fond zaměstnavatele 2

Finanční prostředky fondů běžného roku k 31. 12. 

 (v mil. Kč)

Vývoj skutečných příjmů a výdajů Ústeckého kraje v letech 2003–2009

 (v mil. Kč)

–25

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

250

275

300

2002

155

Fond rozvoje (vč. evropských projektů)
Havarijní fond
Fond vodního hospodářství
Fond hejtmanky
Fond obnovy
Fond zaměstnavatele

2003
2

20

43
1

2004
124
21
32

1
1

2005
206
26
42

6
2

2006
243
31
31

17
1

2007
203
37
20

100
12
2

2008
300
41
27
11
11
3

2009
113
36
20
5

11
2

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000
Příjmy Výdaje

2003

8 718

8 600

9 125 9 769

11 093

12 486

13 171
13 451

2004

9 035

10 038

11 150

12 791

12 869
11 952

2005 2006 2007 2008 2009



34 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Struktura skutečných výdajů Ústeckého kraje v letech 2001–2009

Poskytnuté příspěvky příspěvkovým organizacím z rozpočtu kraje 
za rok 2009

Tabulka č. 7 (v mil. Kč)

příspěvkové organizace počet PO příspěvek na provoz investiční příspěvek

oblast dopravy a silničního hospodářství 1 530  

oblast školství, mládeže a tělovýchovy 139 413 6

oblast zdravotnictví 7 281 2

oblast kultury a památkové péče 12 139  

oblast sociálních věcí 18 80 7

oblast majetková 1 12  

celkem 178 1 455 15

 (v mil. Kč)

0

1 000

 2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

2001

1 013

39

3 189

276
923

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

7 677

1 349

7 776

1 059

8 710

1 713

9 380

3 158

9 328

2 830

10 341

2 853

10 598

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

0

100

200

300

400

500

600

oblast dopravy
a silničního 

hospodářství

počet PO 1 počet PO 139 počet PO 7 počet PO 12 počet PO 18 počet PO 1

530

413 / 6

281 / 2

139

80 / 7

12

oblast školství,
mládeže

a tělovýchovy

oblast
zdravotnictví

oblast kultury
a památkové péče

oblast sociálních věcí oblast majetková

Příspěvek na provoz Investiční příspěvek



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 35

Dotace poskytnuté obcím a dobrovolným svazkům obcí z rozpočtu 
Ústeckého kraje v letech 2002–2009

Tabulka č. 8 (v mil. Kč)

název 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 celkem

dotace obcím 3 125 122 172 105 121 269 142 1 059

dotace DSO  1 1 10 6 4 2 3 27

celkem 3 126 123 182 111 125 271 145 1 086

 (V mil. Kč)

0

50

100

150

200

250

300
Dotace obcím Dotace DSO

2002 2003

3 1 1
10 6 4 2 3

2004

125

122

172

105

121

269

142

2005 2006 2007 2008 2009



36 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí na 1 obyvatele za období 
2002–2009

Tabulka č. 9 

okres dotace obcím dotace DSO celkem  
2002–2009

(v mil. Kč)

počet obyvatel 
ke III. Q/2009

dotace na 1 
obyvatele za 

období 2002–2009  
(v Kč)

Litoměřice 248 3 251 117 920 2 129

Ústí nad Labem 199 5 204 121 412 1 680

Chomutov 185 4 189 126 310 1 496

Děčín 138 6 144 135 819 1 060

Louny 116 5 121 87 269 1 387

Teplice 90 3 93 130 142 715

Most 83 1 84 116 424 722

celkem/průměr 1 059 27 1 086 835 296 1 300

 (v mil. Kč, okresy)

 (v mil. Kč, okresy)

0

50

100

150

200

250

300

Litoměřice Ústí nad Labem Chomutov Děčín Louny Teplice Most

248

3

199

5

185
4

116

5138

6

90

3

83
1

Dotace obcím Dotace DSO

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

Litoměřice Ústí nad Labem Chomutov DěčínLouny TepliceMost

2 129

1 680

1 496
1 387

1 060

722 715



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 37

Vybrané ukazatele rozvahy Ústeckého kraje k 31. 12. 2009

Tabulka č. 10 (v mil. Kč)

majetek Ústeckého kraje celkem 8 692

z toho:

majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 6 747

stavby 1 327

pozemky 213

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 185

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 118

drobný dlouhodobý hmotný majetek 81

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21



38 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

MINISTERSTVO FINANCÍ

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2009

(Č.j.: 17/74 972/2009)

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 13. října 2009 do 6. listopadu 2009 jako 1. dílčí přezkoumání 
od 4. ledna 2010 do 16. dubna 2010 jako 2. dílčí přezkoumání 
 
na základě § 20 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Místo provedení přezkoumání: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem 
 
 
Přezkoumání vykonali: 
Ing. Vladimír Remeš, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, 
 
kontrolní skupina: Ing. Pavel Květoň, 
 Mgr. Emil Vacek, 
přibrané osoby: Iva Vondrová, 
 Romana Neumanová, 
 Roman Novák.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem, přezkoumávané období rok 2009.

Předmět přezkoumání:
Předmět přezkoumání je vymezen ustanovením § 2 zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).

A. Výsledek dílčích přezkoumání

A. I.  Méně závažné chyby a nedostatky (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) napravené v průběhu dílčích přezkoumání 
za 2009.

 (v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2 zákona)

1.  Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

02 / 03 Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření Ústeckého kraje za 
rok 2009



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 39

Porušení právního předpisu:
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
Při veřejnosprávní kontrole vykonávané následně po vyúčtování operací nebyly u vybraného vzorku operací prověřeny, 
zkoumány nebo vyhodnoceny zákonem stanovené povinnosti.

Popis zjištěné chyby a nedostatku:
Ústecký kraj poskytl z Fondu hejtmana dotaci Klubu železničních cestovatelů o. s. Praha 9 (dále jen KŽC o. s.), na projekt 
„Oprava havarijních úseků na kamenickošenovské lokálce č. 901“.
Žádost o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje byla žadatelem (KŽC o. s.) podána dne 31. 7. 2008. V žádosti bylo specifikováno, 
že se jedná o opravu havarijních úseků na kamenickošenovské lokálce č. 901.
Celkové náklady byly v žádosti vyčísleny na 360 000,- Kč, žadatel požadoval 81 000,- Kč (tj. 23% z celkových nákladů). 

Další příspěvky poskytly: Město Kamenický Šenov  20 000,- Kč
 Město Česká Kamenice  40 000,- Kč
 KŽC, s.r.o. 180 000,- Kč 
 MIKO Havlíčkův Brod 100 000,- Kč

Dotace měla umožnit opravit havarijní přejezd v České Kamenici a vyměnit 495 vyhnilých pražců na lokálce s cílem zprovoznit 
železniční trať pro pravidelné letní jízdy historických vozidel v sezoně 2009. Tato žádost byla schválena dne 20. 8. 2008 
Radou Ústeckého kraje (č. usnesení 5/124R/2008).
Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu hejtmana Ústeckého kraje byla podepsána mezi Ústeckým krajem a příjemcem - 
KŽC o. s. dne 2. 10. 2008.
V článku II. Smlouvy se příjemce zavázal dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2008, podle článku IV. b.) měl příjemce vést 
a sledovat poskytnuté prostředky v odděleném účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. Dále dle článku IV. c) měl příjemce předložit poskytovateli 
závěrečnou zprávu a závěrečné vyúčtování a to do 3 měsíců po ukončení realizace projektu. Příjemce se zavázal projekt 
dokončit do 31. 12. 2008.
Přejímací řízení bylo zahájeno a ukončeno dne 29. 9. 2008 zápisem o předání a převzetí. Stavbu přejímala společnost Klub 
železničních cestovatelů s. r. o. (dále jen KŽC s.r.o.).

Závěrečnou zprávu spolu se závěrečným vyúčtování čerpání dotace vypracovalo KŽC o. s. dne 11. 2. 2009 a včetně průvodního dopisu 
a celkového přehledu výdajů projektu ji zaslalo poskytovateli. Celkové výdaje projektu byly vyčísleny ve výši 360 504,50 Kč.
Krajský úřad vykonal dne 31. 8. 2009 administrativní kontrolu vyúčtování dotace. Na kontrolním listu bylo pověřenými 
pracovníky kraje potvrzeno mimo jiné dodržení závazného ukazatele a předložení všech dokladů týkající se projektu, čímž 
potvrdil závěry provedené kontroly ze dne 20. 4. 2009, kde je uvedeno: „Hrazeno příjemcem celkem je částka ve výši 
360 504,50 Kč“ a „podíl dotace na celkových nákladech činí 22,47%“.
Bylo zjištěno, že příjemce dotace (KŽC o.s.) nepoužil poskytnuté prostředky Fondu v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy 
a tím porušil čl. 6 Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu hejtmana Ústeckého kraje. Toto 
vyplývá ze skutečnosti, že v závěrečném vyúčtování ze dne 11. 2. 2009, příjemce dotace doložil celkový přehled výdajů projektu 
spolu s kopiemi dokladů, které jsou vystaveny na jiné právní subjekty a nemohly být součástí účetnictví příjemce. Jednalo se 
o faktury proplacené KŽC s.r.o ve výši 251 090,00 Kč a Klubem železničních cestovatelů - Doprava s. r. o. (dále KŽC Doprava s.r.o.) 
v celkové výši 109 414,50 Kč, čímž došlo k porušení čl. IV, bodu b. Smlouvy č. 1727/2008 kde je uvedeno, že příjemce je povinen: 
„vést a sledovat poskytnuté prostředky dotací v odděleném účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého Projektu.“

Poskytovatel dotace důsledně neprověřil, nezkoumal a nevyhodnotil zda jsou přezkoumávané operace v souladu s právními 
předpisy, schválenými rozpočty, programy, projekty a s uzavřenými smlouvami přijatými v rámci řízení a splňují kritéria 
hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti.

Zjištěný nedostatek byl napraven.
Rada Ústeckého kraje rozhodla dne 18. 11. 2009 svým usnesením č. 21/31R/2009 o revokaci usnesení č. 5/124R/2008 
ze dne 20. 8. 2008 o poskytnutí dotace z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje, na projekt „Oprava havarijních úseků na 
kamenickošenovské lokálce č. 901“, změnila podíl dotace na celkových nákladech z 23% na 100% a zároveň stanovila termín 
pro odevzdání závěrečného vyúčtování dotace do 10. 12. 2009.
Stejným usnesením Rada Ústeckého kraje uložila vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů předložit hejtmance 
Ústeckého kraje k podpisu dodatek č. 1 k původní smlouvě o poskytnutí dotace č. 1727/2008 v termínu do 30. 11. 2009.

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Porušení právního předpisu:
ČÚS 501 - 522, České účetní standardy (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví)



40 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Ustanovení: Článkem č. 5.4 Českého účetního standardu č. 501 je stanoveno, že při převodu vlastnictví k nemovitostem, 
které podléhají vkladu do katastru nemovitostí, se za okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu 
na vklad katastrálnímu úřadu.
Kontrolou bylo zjištěno, že:

Územní celek neúčtoval v okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitostem, které 
podléhaly vkladu do katastru nemovitostí, v těchto případech:
– Na základě smlouvy č. 3/2009 ze dne 14. 1. 2009 koupil kraj od soukromé osoby pozemek v hodnotě 72 000,- Kč. Kupní 
cena byla zaúčtována na účet 031- pozemky dne 18. 2. 2009, ačkoliv den doručení návrhu na vklad katastrálnímu úřadu 
byl 28. 1. 2009.
– Obdobně pozemek zakoupený krajem od CR-UZSVM na základě smlouvy č. 716/2009 ze dne 26. 5. 2009 za 450 000,- Kč 
kraj zaúčtoval na účet 031- pozemky dne 3. 7. 2009, přestože den doručení návrhu na vklad katastrálnímu úřadu byl 
30. 6. 2009.
– Pozemek zakoupený krajem od obce Postoloprty za 26 500,- Kč na základě smlouvy č. 835/2009 ze dne 2. 6. 2009 
byl zaúčtován na účet 031- pozemky dne 1. 7. 2009, ačkoliv den doručení návrhu na vklad katastrálnímu úřadu byl 
23. 6. 2009.
– Na základě smlouvy č. 1061/2009 zakoupený pozemek od Zemědělské společnosti Blšany v hodnotě 1700,- Kč byl na účet 
031 - pozemky zaúčtován dne 1. 7. 2009, přestože den doručení návrhu na vklad katastrálnímu úřadu byl 26. 6. 2009.

Zjištěný nedostatek byl napraven.
Vedoucí finančního odboru přijal opatření k zjištěným nedostatkům již při 1. dílčím přezkoumání hospodaření. V tomto 
opatření bylo mj. uloženo zpracovat dodatek ke směrnici o oběhu účetních dokladů. Zároveň v tomto opatření nařídil 
provést opravy v účetnictví k nápravě zjištěných nedostatků.

A. II.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky 
(ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona).

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), které jsou uvedeny v členění podle § 2 odst. 1 a 2 uvedeného 
zákona:

1.  Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků

 přezkoumán: Ano
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, tykající se tvorby a použití peněžních fondů
 přezkoumán: Ano
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku
 přezkoumán: Ano
4.  Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami
 přezkoumán: Ano
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví
 přezkoumán: Ano
6.  Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv
 přezkoumán: Ano
7.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku
 přezkoumán: Ano
8.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek
 přezkoumán: Ano
9.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
 přezkoumán: Ano
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
 přezkoumán: Ano
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
 přezkoumán: Ano
12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob
 přezkoumán: Ano
13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku
 přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných v předchozích letech

C.I.  C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny nenapravené chyby a nedostatky z předchozích let.



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 41

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2009

D. I.  Při přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již 
napraveny.

D. II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.

D. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 5,72 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,52 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 %

D. IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek
Rozhodnutím Ministerstva kultury č.j. 1434/2009 ze dne 25. 6. 2009 obdržel kraj finanční příspěvek ve výši 500 000,- Kč 
na obnovu a restaurování fasád 1. a 2. nádvoří zámku Nový Hrad, Jimlín - č. ISPROFIN 434312-1562 - Součástí Rozhodnutí 
č.j. 1434/2009 ze dne 25. 6. 2009 bylo stanovení podmínek pro užití a čerpání tohoto příspěvku. 
Dle podmínky pro využití a čerpání finančního příspěvku č. 4 bylo stanoveno, že nejpozději do 15. 12. 2009 bude Ministerstvu 
kultury předloženo Vyhodnocení akce obnovy kulturní památky na přiloženém formuláři spolu s fotodokumentací vypovídající 
o průběhu a výsledku realizované obnovy v příslušném roce. Kontrolou bylo zjištěno, že Vyhodnocení této akce bylo dle průvodního 
dopisu odesláno na MK až 16. 12. 2009. Z přiloženého formuláře, který je součástí vyhodnocení, vyplývá, že teprve 15. 12. 2009 
vydal své hodnocení ke způsobu použití příspěvku Městský úřad v Lounech, jako příslušný obecní úřad s rozšířenou působností.
Dle podmínky č. 10. Rozhodnutí je porušení podmínky č. 4 méně závažné (a podle § 14 odst. 5 a § 44a, odst. 4, písm. a) 
zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech činí odvod za porušení rozpočtové kázně činí 5% z celkové částky dotace).

V souvislosti s nedodržením stanoveného termínu požádal kraj dne 27. 1. 2010 dopisem Ministerstvo kultury (dále jen 
MK) o vyjádření k doručení vyhodnocení. MK se k této věci vyjádřilo dopisem č.j. MK 1622/2009 OPP ze dne 3. 2. 2010, 
ve kterém sděluje, že vyhodnocení uvedené akce obdrželo dne 18. 12. 2009. Dále cituje podmínky pro čerpání tohoto 
příspěvku stanovené v bodě 4. a 10. rozhodnutí. Ve svém vyjádření uvádí, že s ohledem na skutečnost, že v minulosti byly 
doklady zaslány ve stanovených termínech a v souvislosti s bodem 10. rozhodnutí, považuje podmínku dodání vyhodnocení 
roku 2009 za porušení méně závažné.
V rámci finančního vypořádání této akce, které bylo na MK zasláno ve stanoveném termínu, však poskytovatel nevznesl 
žádné připomínky ani neuplatnil sankce, takže opožděný termín předložení vyhodnocení akce toleroval.

V Praze dne 14. května 2010

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 Ing. Vladimír Remeš
 kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Ing. Pavel Květoň Mgr. Emil Vacek
 kontrolor  kontrolor 

S obsahem Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje o počtu 7 stran byla seznámena a stejnopis 
převzala:

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
  Jana Vaňhová 
  hejtmanka Ústeckého kraje



42 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009





44 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

02 / 04 Krajský úřad – struktura

  Odbor kancelář 
hejtmana 
Ing. Aleš Konopásek, vedoucí 

odboru a zástupce ředitele KÚ 

 

  Odbor  
legislativně-právní 
JUDr. Simona Hejnová,  

vedoucí odboru

  Odbor ekonomický 
Ing. Stanislav Dostál,  

vedoucí odboru

  Odbor majetkový 
Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru

  Odbor strategie 
přípravy a realizace 
projektů 
Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru

  Odbor dopravy 
a silničního 
hospodářství 
Ing. Jindřich Franěk,  

vedoucí odboru

  Odbor podpory 
průmyslu a podnikání 
Ing. Jan Sixta, CSc.,  

vedoucí odboru

  Odbor kontroly 
Mgr. Iva Johnová,  

vedoucí odboru 

 

  Odbor školství,  
mládeže a tělovýchovy 
Ing. Štěpán Harašta,  

vedoucí odboru

Útvar interního auditu  
Ing. Martina Škařupová,  

vedoucí útvaru

Odbor kancelář ředitele  
Ing. Jaroslav Pikal,  

zástupce ředitele KÚ

Odbor informatiky  
a organizačních věcí 
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru 

Odbor investiční  
Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru 

Odbor regionálního  
rozvoje 
RNDr. Zuzana Kadlecová,  

vedoucí odboru

 

 

Odbor územního   
plánování a stavebního  
řádu 
Ing. Zdenka Švehlová,  

vedoucí odboru

Odbor životního   
prostředí a zemědělství 
Ing. Taťana Krydlová, vedoucí  

odboru 

Odbor správních   
činností a krajský 
živnostenský úřad 
Ing. Květoslava Milerová,  

vedoucí odboru 

Odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví 
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru

Odbor kultury   
a památkové péče 
PhDr. Petr Novák, CSc.,  

vedoucí odboru

oddělení personálních  
věcí a vzdělávání 
Ing. Zdeňka Kovářová, vedoucí oddělení

oddělení spisové   
a archivní služby 
Jana Soukupová, vedoucí oddělení

oddělení hospodářské správy 
Stanislav Krampera, vedoucí oddělení

  oddělení tiskových informací 
RNDr. Zdeněk Rytíř,  
vedoucí oddělení

  oddělení vnějších vztahů 
a administrativních činností 
Ing. Luboš Trojna,  
vedoucí oddělení

  oddělení stálého zastoupení 
Ústeckého kraje při EU 
Ing. Markéta Pokorná,  
zástupce Ústeckého kraje při EU

  oddělení právní 
JUDr. Magdaléna Tlustá, vedoucí oddělení

  oddělení legislativní 
JUDr. Karel Láník

  oddělení rozpočtu a financování 
Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení

  oddělení účetnictví 
Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení

  oddělení rozpočtu 
a výkaznictví obcí 
Ing. Helena Vávrová, vedoucí oddělení

  oddělení dopravní  
obslužnosti 
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení

  oddělení dopravně  
správních agend 
JUDr. Stanislav Körner, vedoucí oddělení

  oddělení pozemních komunikací 
Ing. Petr Michálek, vedoucí oddělení

  oddělení veřejnosprávní 
finanční kontroly 
Ing. Dana Baťková, vedoucí oddělení

  oddělení přezkumu 
hospodaření obcí 
Ing. Jiřina Janovská, vedoucí oddělení

  oddělení všeobecné  
kontroly a stížností 
František Ploner, vedoucí oddělení

  oddělení správní 
Mgr. Ludislava Poupalová,  
vedoucí oddělení

  oddělení organizací a koncepcí 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení

  oddělení ekonomiky 
krajských financí 
Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení

  oddělení ekonomiky státních 
financí 
Bc. Vlasta Holíková, vedoucí oddělení

  oddělení mládeže, 
tělovýchovy a volného času 
Ing. Klára Laňková, vedoucí oddělení

oddělení informatiky  

oddělení organizační  
Mgr. Milena Pospíšilová, vedoucí oddělení

oddělení investic a údržby  
majetku kraje 
Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení

oddělení veřejných zakázek  
Ing. František Končel, vedoucí oddělení

oddělení řízení projektů  
Ing. Pavel Hajšman, pověřen vedením oddělení

oddělení řízení grantových  
schémat a fondů EU 
Ing. Marcela Holečková, CSc., vedoucí oddělení

oddělení regionálního rozvoje  
Ing. Josef Svoboda, vedoucí oddělení

oddělení cestovního ruchu  
Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení

oddělení územního plánování  
Ing. Jolana Novotná, vedoucí oddělení

oddělení stavebního řádu  
Ing. Hana Bergmannová, vedoucí oddělení

oddělení životního prostředí  
RNDr. Tomáš Burian, vedoucí oddělení

oddělení zemědělství  
Ing. Daniel Engel, vedoucí oddělení

oddělení ochrany životního  
prostředí a udržitelného rozvoje 
Ing. Pavel Sedlecký, pověřen vedením oddělení

oddělení správních činností  
Ing. Jaroslav Švec, vedoucí oddělení

oddělení krajský   
živnostenský úřad 
Ing. Dita Schubertová, vedoucí oddělení

oddělení   
sociálně-zdravotní správy 
Bc. Jana Lavičková, vedoucí oddělení

oddělení služeb a koordinace  
Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení

oddělení humanitních činností  
Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení

oddělení   
sociálně-zdravotní péče 
Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení

oddělení přestupků a ekonomiky  
Ing. Ivanka Tulisová, vedoucí oddělení

oddělení památkové péče  
Mgr. Radek Spála, vedoucí oddělení

oddělení kultury  
Mgr. Adam Šrejber, vedoucí oddělení

ředitel Krajského úřadu
Ing. Milan Zemaník

  oddělení evidence  
a účtování o majetku kraje 
Bc. Ludmila Vajglová, vedoucí oddělení

  oddělení nakládání  
s majetkem kraje

  oddělení grantů Evropské unie 
pro vzdělávání 
Mgr. Martina Černá, vedoucí oddělení

  oddělení projektů 
Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 45

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem dvacet 
pět zaměstnanců ve třech odděleních, a to oddělení vněj-
ších vztahů a administrativních činností, oddělení tiskových 
informací a zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. 

Oddělení vnějších vztahů se organizačně a technicky 
podílí na realizaci akcí pro hejtmanku ÚK, její náměstky, 
uvolněné členy rady a zastupitele ÚK. Zásluhou jejich čin-
nosti se uskutečnily akce, jako například Den záchranářů 
Ústeckého kraje, Dožínky, Zahrada Čech nebo mezinárodní 
bezpečnostní konference „Společně proti extremismu“. 
Ve své kompetenci má také zajištění průběhu zahranič-
ních cest a mezinárodních kontaktů hejtmanky, náměstků 
a členů rady a zastupitelstva. V loňském roce se poda-
řilo zajistit setkání s izraelským velvyslancem, s delegací 
z čínské provincie Anhui a s ruskou delegací z Vladimirské 
oblasti. V Severočeském divadle opery a baletu vystoupil 
čínský orchestr, který zde byl na návštěvě.

Práce oddělení vnějších vztahů úzce souvisí s oddělením 
tiskových informací, které spolupracuje se všemi sdělova-
cími prostředky a médii a poskytuje jim aktuální informace 

o výsledcích jednání orgánů kraje. Zabezpečuje vydávání 
krajských novin Ústeckého kraje a krajských příloh v Seve-
ročeském Metropolu. Podílí se také na přípravě hejtman-
ských dnů a poskytování záštit jménem hejtmanky. 

Útvar zajišťující krizové řízení v době bleskových povodní 
v červenci 2009 zabezpečoval provoz informační linky, 
analyzoval vývoj krizové situace a dokumentoval postup 
řešení, vyřizoval požadavky na Ústřední krizový štáb (ÚKŠ) 
a zajišťoval jeho zasedání. Postaral se o spojení mezi krizo-
vými štáby obcí a ministerstvy, ústředními orgány státní 
správy a ÚKŠ. Podílel se na přípravě informací pro veřejnost 
a zveřejňoval nabídky a poptávky humanitární pomoci. 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu plně zajišťuje pří-
pravu a organizaci akcí, spolupráci s institucemi EU, Stálým 
zastoupením ČR při EU a regionálními partnery. V Bruselu 
byl námi organizován Český ples v Bruselu, Czech Street 
Party či Velikonoce po česku. Asistuje při realizaci meziná-
rodních projektů ChemLog a RENREN a aktivně vyhledává 
kontakty pro evropskou územní spolupráci v rámci komu-
nitárních programů.

02 / 05 Odbor kancelář hejtmana



46 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem padesát 
dva zaměstnanců v pěti odděleních, a to oddělení správním, 
oddělení organizací a koncepcí, oddělení ekonomiky kraj-
ských financí, oddělení ekonomiky státních financí a oddě-
lení mládeže, tělovýchovy a volného času.

V oblasti financování školství Ústeckého kraje bylo pro-
střednictvím krajského úřadu ve státním rozpočtu v roce 
2009 rozděleno obecním školám 3 662 517 tis. Kč, krajským 
školám 2 354 537 tis. Kč a soukromým školám 269 183 tis. 
Kč. Církevní školy jsou financovány přímo státem. 

Proti roku 2008 bylo na přímé náklady podle normativu 
vyčleněno o 24 664 tis. Kč méně. 

Naopak ve specifických rozvojových programech vyhla-
šovaných MŠMT, které posilovaly výši vyplacených mezd, 
bylo přiděleno o 373 771 tis. Kč více, a to na posílení nená-
rokových složek pedagogických pracovníků 312 457 tis. Kč 
a nepedagogických pracovníků 61 314 tis. Kč. 

V těchto zvláštních programech byly finanční prostředky 
rozděleny podle počtu pracovníků za 3. čtvrtletí roku 2008 
a v roce 2009 se tento počet snížil úbytkem žáků a zrušením 
některých organizací. Z tohoto důvodu nemohly být 
rozděleny všechny prostředky z programu a do státního 
rozpočtu musela být vrácena částka 561 tis. Kč a z programu 
pro nepedagogické pracovníky částka 29 tis. Kč. Tento 
způsob financování rozvojových programů nebyl výhodný 
pro pedagogické pracovníky, protože neumožňoval rozdělit 
možné finanční prostředky mezi ostatní organizace, aniž by 
došlo k porušení rozpočtové kázně.

Na všechny výše uvedené dotační programy činila 
dotace 464 258 tis. Kč. Celkem obdržel Ústecký kraj 
na dotace z  MŠMT ČR částku 6 750 495 tis. Kč. 

Oddělením ekonomiky krajských financí byly zpraco-
vány rozbory finančního hospodaření příspěvkových orga-
nizací (PO) a jejich přehledy pohledávek po lhůtě splatnosti. 
Dále byly předloženy přehledy o přijatých darech PO Radě 
ÚK, zpracovány normativní rozpisy financování příspěvků 
na provozní výdaje PO pro rok 2010 a finanční a odpisové 
plány PO na rok 2010. 

Z rozpočtu kraje byla do krajského školství rozdělena 
ve formě příspěvku částka 402 626 tis. Kč. Byly sumarizo-
vány a kontrolovány finanční výkazy PO (rozvahy, výkazy 
zisku a ztráty, přílohy) – zpracovány účetní závěrky. Byly 
sestaveny návrhy rozpočtu odboru na rok 2010. Oddělení 
provedlo kontroly skutečného čerpání fondů PO v oblasti 
školství a konzultovalo a metodicky vedlo PO v oblasti 
účetnictví. Byly zpracovány podklady pro pojistná plnění 
a žádosti o změny předpokladu čerpání fondů. 

Ve smyslu metodické činnosti byly organizovány porady 
ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných krajem, dále 
porady pro vedoucí školních jídelen v jednotlivých okre-
sech, kterých se celkem zúčastnilo 391 vedoucích školních 
jídelen krajských a obecních škol Ústeckého kraje. V rámci 
přenesené působnosti byla zpracována a vydána Výroční 
zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém 
kraji ve školním roce 2008/2009. Odbor zajišťoval a meto-
dicky řídil sběr dat ze statistických výkonových výkazů 
škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, 

církvemi a soukromými subjekty (24 typů výkazů) a data 
byla předána do centrální databáze Ústavu pro informace 
ve vzdělávání. Byla zpracována statistická ročenka za škol-
ství v Ústeckém kraji pro vnitřní potřebu, zejména jako 
základní soubor dat pro realizaci programu páteřních škol. 
Metodicky byli řízeni ředitelé ZŠ, SŠ, Konzervatoře a VOŠ 
a byly zpracovány soubory z matrik za krajské, církevní 
a soukromé školy. Bylo zpracováno a na MŠMT ČR ode-
sláno celkem 48 žádostí základních škol zřizovaných obcí 
o změnu zápisu v rejstříku škol. Bylo vydáno 101 rozhod-
nutí o změně zápisu v rejstříku škol a školských zařízení zři-
zovaných obcí. Bylo vydáno 56 rozhodnutí o změně zápisu 
v rejstříku škol a školských zařízení. Na MŠMT ČR bylo ode-
sláno 53 žádostí o změnu zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení. Pro základní školství byla zabezpečena účast 
odborníka v 19 konkurzních komisích pro výběr ředitele 
základní školy. Dále bylo vykonáno 31 metodických návštěv 
v souvislosti s činností přípravných tříd a zřizovaných míst 
asistenta pedagoga v základních školách. Na úseku základ-
ního vzdělávání bylo vydáno 13 rozhodnutí ve správním 
řízení. V rámci naplňování programu multikulturní výchovy 
byly v roce 2009 podpořeny dva projekty pro ZŠ Chřibská 
a VOŠ Most. V programu Zdravá škola byla zajištěna orga-
nizační podpora při organizaci metodických seminářů pro 
pedagogické pracovníky základních škol a středních škol 
v Ústeckém kraji „SPIRÁLA – Ochrana reprodukčního zdraví 
a prevence HIV/AIDS se zaměřením na prevenci rakoviny 
děložního čípku“. V roce 2009 byl poprvé realizován moti-
vační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Pří-
spěvek na dojíždění“, který pomáhá případným dojíždě-
jícím žákům odstranit ekonomické překážky při získávání 
vzdělání a napomáhá tak zvýšení vzdělanosti. V rámci 
tohoto programu bylo poskytnuto z rozpočtu Ústeckého 
kraje celkem 9 575 200 Kč školám zřizovaným krajem 
a 792 400 Kč školám ostatních zřizovatelů. Zároveň byl rea-
lizován motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných 
oborech vzdělání“. Cílem programu je zabezpečit dostatek 
absolventů středních škol v oborech a kvalifikacích, které 
jsou marně poptávány malými i velkými zaměstnavateli 
na trhu práce v kraji. V rámci tohoto programu bylo poskyt-
nuto z rozpočtu Ústeckého kraje celkem 776 400 Kč školám 
zřizovaným Ústeckým krajem a 9 600 Kč soukromé škole. 
Úspěšně byl realizován Program Ústeckého kraje v oblasti 
zlepšení vstupní kvality absolventů středních škol pro stu-
dium na vysokých technických školách.

Průběžně byla řešena odvolání proti rozhodnutí ředitelů 
o nepřijetí na střední školy a vyšší odborné školy zřizované 
Ústeckým krajem a obcemi. Ústecký kraj řešil i další správní 
řízení proti rozhodnutí ředitelů škol. Průběžně byla zveřej-
ňována volná místa v 1. ročnících středních škol na webo-
vých stránkách Ústeckého kraje a postupy řešení a šetření 
stížností, petic a podnětů. Ústecký kraj řešil i přezkumy 
průběhu a výsledků maturitních zkoušek. Realizováno bylo 
rovněž 7 konkurzů v samostatné působnosti a 22 metodic-
kých dohlídek k problematice správního řízení ve školách 
a školských zařízeních.

02 / 06 Odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 47

Ústecký kraj provedl 36 metodických dohlídek v oblasti 
BOZP. RÚK byly průběžně předkládány ke schválení dodatky 
zřizovacích listin (celkem 504) a úplná znění zřizovacích 
listin (celkem 30). Jmenováno bylo celkem 364 předsedů 
zkušebních komisí k maturitním zkouškám, 257 předsedů 
zkušebních komisí k závěrečným zkouškám a provedeno 
bylo 21 změn ve vystavených dekretech a jmenováno bylo 
36 předsedů zkušebních komisí k absolutoriu na VOŠ. 

Byl vydán nový volební řád školských rad a průběžně 
vydávány nostrifikace (22) a osvědčení o uznání rovno-
cennosti zahraničního vysvědčení v ČR (30). Organizačně 
bylo zajištěno 9 zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost. Průběžně probíhalo připomínkové řízení 
k návrhům novel zákonů a vyhlášek vydávaných především 
MŠMT, posuzování dalších dokumentů a vnitřních předpisů 
KÚ. Bylo přijato a zpracováno 201 žádostí o stipendium ÚK 
a na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje uzavřeno 
102 smluv o zařazení do programu Stipendium Ústeckého 
kraje. 

Organizačně, technicky a materiálně byla zajištěna 
účast reprezentace Ústeckého kraje na IV. letní olympiádě 
dětí a mládeže ČR v červnu 2009 v Jihočeském kraji.

Byl připraven a vyhlášen dotační program Sport a volný 
čas na rok 2009, který měl dva předměty podpory, a to 
Pořádání sportovních, tělovýchovných a volnočaso-
vých akcí mezinárodního, republikového a regionálního 
významu v Ústeckém kraji včetně akcí pro zdravotně posti-
žené a neorganizované děti a mládež a dále Reprezentace 
mládeže Ústeckého kraje na sportovních, tělovýchovných 
a volnočasových akcích v ČR i zahraničí. Celková rozpoč-
tovaná částka ve výši 7,5 mil. Kč byla rozdělena mezi 85 
subjektů. 

V rámci podpory tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů v Ústeckém kraji byla zajištěna celoplošná podpora 

sportu formou rozvojového programu „S-P-O-R-T“, kde 
každý vhodný žadatel získal účelovou dotaci ve výši 30 
tisíc na opravu a údržbu sportovišť, pro lepší sportovní 
podmínky sportovců. Byl připraven a vyhlášen jednoletý 
dotační program „Podpora vrcholového sportu a spor-
tovního zázemí Ústeckého kraje 2009“. Cílem byla pod-
pora organizování sportovních aktivit a rozšíření nabídky 
sportovních akcí. Finanční prostředky byly určeny k multi-
funkční strukturované podpoře sportu a pohybových aktivit 
na území Ústeckého kraje. Z celkové rozpočtované částky 
21 mil. Kč bylo čerpáno pouze 17 170 000 Kč a podpořeno 
bylo celkem 144 projektových žádostí. Byly zajišťovány 
sportovní soutěže základních a středních škol v Ústeckém 
kraji. 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy jsou kaž-
doročně vyhlašovány Programy na podporu aktivit v oblasti 
rizikového chování u dětí a mládeže. Na tyto programy byly 
poskytnuty z MŠMT do rozpočtu krajů na základě počtu 
dětí, žáků a studentů účelové dotace s cílem podpořit pro-
jekty zaměřené na problematiku prevence rizikového cho-
vání u dětí a mládeže škol a školských zařízení v územním 
obvodu příslušného kraje. Finanční prostředky kraj rovno-
měrně rozdělil do dvou programů, a to Program prevence 
kriminality a ostatních sociálně patologických jevů a Pro-
gram protidrogové politiky. 

Od roku 2001 je Ústecký kraj zapojen do Programu I., 
který zahrnuje preventivní programy místního a regionál-
ního charakteru. V roce 2009 získal Ústecký kraj na tuto 
problematiku finanční prostředky v celkovém objemu 
1 290 000 Kč. Současně bylo podáno a komisí odborně 
posouzeno 113 projektů. Hodnotící komisí bylo v souladu 
s podmínkami uvedenými v rozhodnutí MŠMT doporučeno 
k realizaci 64 projektů a tyto byly navrženy orgánům kraje 
ke schválení.  



48 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem čtyřicet 
sedm zaměstnanců ve čtyřech odděleních, a to oddělení 
sociálně-zdravotní správy, oddělení služeb a koordinace, 
oddělení humanitních činností a oddělení sociálně-zdra-
votní péče.

V sociální oblasti Ústecký kraj zřizoval v roce 2009 osm-
náct příspěvkových organizací poskytujících sociální služby 
ve 35 zařízeních s kapacitou 2739 lůžek a 34 míst v ostat-
ních sociálních službách. 

K 31. 12. 2009 došlo ke sloučení Ústavů sociální péče 
v České Kamenici a ve Staré Olešce. Rozpočet Ústeckého 
kraje na provoz organizací v sociální oblasti předsta-
voval celkem 79,6 mil. Kč. Investice dosáhly 78,7 mil. Kč 
(např. náklady na rekonstrukci kuchyně v Ústavu sociální 
péče Stará Oleška a Domově důchodců Milešov, střechy 
v Domově důchodců Libochovice a rekonstrukce techno-
logického provozu v Domově důchodců Janov). Mezi další 
investiční akce kraje, financované z ROP, patřily rekon-
strukce objektů Domova důchodců Šluknov, Domova 
důchodců a Ústavu sociální péče Krásná Lípa a Ústavu soci-
ální péče Háj u Duchcova.

Celkové náklady na provoz zařízení sociálních služeb zři-
zovaných krajem činily 807 mil. Kč.

V oblasti zdravotnictví Ústecký kraj zřizoval v roce 2009 
sedm příspěvkových organizací a dále je zakladatelem 
jedné akciové společnosti. Rozpočet na provoz příspěv-
kových organizací v oblasti zdravotnictví představoval 
celkem 280,9 mil. Kč. Investice dosáhly 32,3 mil. Kč (např. 
výstavba objektu Zdravotnické záchranné služby Ústec-
kého kraje v Rumburku, rekonstrukce střechy a sanace 
obvodových stěn suterénu Kojeneckých ústavů Ústeckého 
kraje v Mostě). Další investiční akcí kraje financovanou 
z ROP byla rekonstrukce objektu ergoterapie v Psychiat-
rické léčebně Petrohrad ve výši téměř 22 mil. Kč.

Celkové náklady na provoz příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví zřizovaných krajem činily 615 mil. 
Kč. Základní kapitál akciové společnosti  Krajská zdra-
votní, a. s., jejímž je kraj jediným akcionářem, dosáhl 
koncem roku hodnoty 4,477 mld. Kč a se svými bezmála 
6 300 zaměstnanci je jedním z největších poskytovatelů 
zdravotní péče v České republice a nejvýznamnějších 
zaměstnavatelů v Ústeckém kraji. 

Od února roku 2009 realizuje kraj v oblasti zdravotnictví 
úhradu regulačních poplatků za občany Ústeckého kraje. 
Tento postup byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústec-
kého kraje č. 13/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 a následným 
usnesením č. 9/4Z/2009 ze dne 25. 3. 2009 (na období 
od 1. 4. 2009). Ústecký kraj se zavázal na základě veřej-
ného příslibu hradit regulační poplatky ve výši 30, 60 
a 90 Kč za občany s trvalým pobytem na území Ústeckého 
kraje ve zdravotnických zařízeních, jejichž zřizovatelem 
nebo zakladatelem je Ústecký kraj. Jedná se o organizace 
Krajská zdravotní, a. s., a její odštěpné závody Nemocnice 
Děčín, Nemocnice Chomutov, Nemocnice Teplice, Nemoc-
nice Most a Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
a dále o příspěvkové organizace Nemocnice následné péče 
Most, a Nemocnice následné péče Ryjice a Psychiatrická 

léčebna Petrohrad. V časovém horizontu úhrady regulač-
ních poplatků v roce 2009, tj. od února do prosince, byla 
vyčerpána částka ve výši 42 053 460 Kč. Zdravotnickým 
zařízením byla v jednotlivých měsících průměrně vypla-
cena částka ve výši 3 823 041,82 Kč.

(příloha č. 1 – tabulka a grafy)
Na rok 2009 vyhlásil Ústecký kraj dotační program Pod-

pora sociálně-zdravotních služeb 2009. V rámci tohoto pro-
gramu bylo podpořeno z rozpočtu Ústeckého kraje 60 z 91 
předložených projektů částkou v celkové výši 16 mil. Kč. 

Jako každý rok byl administrován dotační program 
Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu poskyto-
vání sociálních služeb na místní a regionální úrovni na rok 
2010 a byla zpracována souhrnná žádost o dotaci ze stát-
ního rozpočtu za Ústecký kraj.

Od 1. září 2008 Ústecký kraj realizuje projekt „Sociální 
služby v Ústeckém kraji“. Jedná se o individuální projekt 
kraje financovaný v rámci pperačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost Evropského sociálního fondu (OP 
LZZ). Přidělená dotace na projekt činí 340,4 mil. Kč. Projekt 
je zaměřen na zajištění vybraných druhů sociálních služeb 
(zejména služeb sociální prevence) na území Ústeckého 
kraje v letech 2009–2011 formou nákupu sociálních služeb 
prostřednictvím veřejných zakázek. Období realizace pro-
jektu je od září 2008 do prosince 2011. Sociální služby 
v rámci projektu jsou zajištěny v období od února 2009 
do prosince 2011. Celkem je v rámci projektu smluvně 
zajištěno poskytování 70 sociálních služeb. 

Od 1. září 2009 Ústecký kraj realizuje projekt „Podpora 
integrace romské komunity v Ústeckém kraji“. Jedná se 
o individuální projekt kraje financovaný v rámci OP LZZ. 
Přidělená dotace na projekt činí 18,6 mil. Kč. Hlavním 
cílem projektu je zajištění nových a rozvojových sociál-
ních služeb ve vybraných sociálně vyloučených lokalitách 
v Ústeckém kraji vedoucích k integraci jejich obyvatel 
na trh práce a do společnosti. Vybrané služby vycházejí 
z cílů identifikovaných pro oblast služeb pro příslušníky 
etnických menšin Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2008–2011. Potřeb-
nost služeb je identifikována i ve střednědobých plánech 
rozvoje sociálních služeb na úrovni obcí. Období realizace 
projektu je od září 2009 do srpna 2012. Sociální služby 
v rámci projektu budou zajištěny v období od ledna 2010 
do června 2012. V roce 2009 proběhla zadávací řízení tak, 
aby od začátku roku mohlo být smluvně zajištěno všech 
sedm služeb plánovaných v projektu. Projekty přinášejí 
významné změny v oblasti financování sociálních služeb, 
přispívají k jejich rozvoji v kraji a posilují roli samosprávy 
při zajištění dostupnosti sociálních služeb.

V souladu se Strategií prevence kriminality na území 
Ústeckého kraje na období 2009–2011 byla v roce 2009 
aktualizována Bezpečnostní analýza Ústeckého kraje. 
V dotačním programu Ministerstva vnitra ČR kraj obdržel 
1,995 mil. Kč jako neinvestiční dotaci. Z toho bylo 1,72 mil. 
Kč rozděleno jako dotace obcím na projekty prevence 
kriminality. Zbývajících 275 tis. Kč použil kraj na realizaci 
vlastních aktivit v oblasti prevence kriminality. Jednalo se 

02 / 07 Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 49

o Výzkum veřejného mínění k problematice kriminality, její 
prevence a vlastní bezpečnosti občanů v Ústeckém kraji 
a o Ajaxův zápisník – nákup pomůcek používaných při pro-
gramech prevence kriminality na základních školách.

Obce v Ústeckém kraji obdržely na základě doporučení 
Rady Ústeckého kraje od Ministerstva vnitra ČR investiční 
dotaci na realizaci opatření prevence kriminality ve výši 
2,08 mil. Kč. Celkem byla Ústeckému kraji a obcím poskyt-
nuta dotace v celkové výši 4,075 mil. Kč.

Pro terénní pracovníky v obcích zabývajících se pro-
blematikou integrace romské komunity byl realizován 
ve spolupráci s Charitním sdružením Děčín vzdělávací kurz 
v oblasti sociálních služeb. V průběhu roku se uskutečnily 
čtyři porady určené pro pracovníky obcí, zástupce nezisko-
vých organizací a dalších institucí zabývajících se otázkou 
integrace romské komunity. V Duchcově se uskutečnilo 
jednání Komise MPSV na podporu zaměstnanosti obtížně 
umístitelných skupin na trhu práce. Jednání proběhlo 
za účasti zástupců kraje, obcí a úřadů práce.

Ústecký kraj v roce 2009 vynaložil na zajištění ambu-
lantní pohotovostní péče (APP) prostřednictvím smluv-
ních vztahů uzavřených mezi krajem a jednotlivými městy 
regionu, která se na zajištění APP spolupodílejí, částku 
ve výši 12,665 mil. Kč. V jednom případě byla také APP zajiš-
těna prostřednictvím nestátního zdravotnického zařízení 
na základě pověření k závazku veřejné služby v hodnotě 889 
tis. Kč. Na území kraje bylo provozováno na 15 stanovištích 
celkem 26 ordinací. V průběhu roku došlo z důvodu nízké 
návštěvnosti k ukončení provozu stanoviště APP v Lovosi-
cích (ordinace v odbornosti pro dospělé se zabezpečením 
péče pro děti a dorost) a samostatné ordinace APP pro děti 
a dorost v Bílině.

V roce 2009 bylo vydáno celkem 518 rozhodnutí 
na úseku registrací nestátních zdravotnických zařízení, 
včetně rozhodnutí o změnách a zrušení registrace. V sou-
vislosti s tím bylo provedeno 139 místních šetření. Usku-
tečnilo se 65 výběrových řízení pro zdravotní pojišťovny 
před uzavřením smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní 
péče a dalších 615 pro nově vzniklou zdravotní pojišťovnu 
Média. V roce 2009 Krajský úřad Ústeckého kraje předal 
nově zvoleným zdravotnickým zařízením 2 811 kusů zdra-
votnické dokumentace pacientů. Byly provedeny 3 kontroly 
nestátních zdravotnických zařízení – lékáren do doby plat-
nosti zákona o léčivech. Dále bylo provedeno 26 kontrol 
přenesené působnosti na úseku zdravotnictví na obcích 
s rozšířenou působností. V oblasti lékařských posudků bylo 
řešeno 36 odvolání.

V oblasti sociálních služeb bylo vydáno celkem 201 roz-
hodnutí na úseku registrací sociálních služeb, včetně roz-
hodnutí o změnách a zrušení registrace. Bylo provedeno 
28 inspekcí poskytování sociálních služeb.

Úsek dávek státní sociální podpory evidoval 252 odvo-
lání, přezkumů a podání proti rozhodnutí úřadů práce 
a provedl 4 kontroly úřadů práce za rok 2009. Úsek dávek 
sociální péče řešil s účinností zákona o hmotné nouzi 
a zákona o sociálních službách 2 638 odvolání a podání. 
Bylo provedeno 26 kontrol obecních úřadů vyplácejících 
sociální dávky hmotné nouze a 5 metodických porad pro 
pracovníky obcí a úřadů práce.

V roce 2009 se podařilo umístit do náhradní rodinné 
péče celkem 80 dětí. U šedesáti sedmi se jednalo o adopci, 
třináct zbývajících bylo umístěno do pěstounské péče.

Proběhly čtyři kontroly výkonu agendy sociálně-právní 
ochrany dětí v obcích. Pro pracovnice obecních úřadů 
zabývající se problematikou náhradní rodinné péče byla 
krajským úřadem zajištěna pravidelná odborná supervize.

V roce 2009 bylo doručeno 56 stížností na záležitosti 
spojené s činností zdravotnických zařízení v postupu 
při léčbě, s etikou zdravotnických pracovníků, úhradou 
za poskytnutou zdravotní péči apod. 

Dvanáct případů bylo a je prošetřováno formou usta-
vení Územní znalecké komise Krajského úřadu Ústeckého 
kraje z důvodu pochybnosti, zda byl při výkonu zdravotní 
péče dodržen správný postup. 

V rámci korespondence pak bylo řešeno 17 podání 
z nejrůznějších oblastí zdravotnictví.

Odbor zajišťoval v roce 2009 i další aktivity v rámci 
programu Zdravý kraj – Ústecký kraj. V rámci tohoto pro-
gramu se uskutečnil 4. ročník kongresu Gerontologické 
dny Severozápad. Pořádání této odborné akce je v souladu 
s evropskou strategií Zdraví 21 a naplňuje nejen evropské 
trendy a požadavky v sociální a zdravotní orientaci regionů 
v oblasti péče o seniory. Roli odborného garanta kon-
gresů dlouhodobě zastává MUDr. Jaroslav Müllner, ředitel 
Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové organizace. 

Zástupci Ústeckého kraje se v listopadu 2009 účastnili 
výroční konference a plenární schůze dlouhodobého pro-
jektu WHO (Světové zdravotnické organizace) „Regions for 
Health Network“ v souladu s dlouhodobým programem 
Zdraví 21. 

V roce 2009 se stal Ústecký kraj v oblasti zdravot-
nictví a sociálních věcí partnerem při přípravě, realizaci 
a následném zajištění udržitelnosti 7 projektů přijatých 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Seve-
rozápad. 

V souladu s jednotlivými usneseními vlády týkajícími 
se problematiky pandemie chřipky způsobené virem 
Pandemic (H1N1) v České republice spolupracoval odbor 
při zajišťování vakcinační strategie s Ministerstvem zdra-
votnictví ČR, Krajskou hygienickou stanicí se sídlem v Ústí 
nad Labem a jednotlivými vakcinačními centry Ústeckého 
kraje.



50 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost ekonomického odboru zajišťovalo v roce 2009 
celkem 30 zaměstnanců ve třech odděleních, a to oddělení 
rozpočtu a financování, oddělení účetnictví a oddělení roz-
počtu a výkaznictví obcí. 

Ekonomický odbor se podílel na zajištění výběrového 
řízení včetně uzavření smlouvy na poskytnutí investič-
ního úvěru a bankovní záruky pro Ústecký kraj. Zásadně 
se podílel na přípravě materiálů pro zpracování ratingové 
analýzy Ústeckého kraje společností Moody´s Central 
Europe a.s. se sídlem v Praze. V souvislosti s červenco-
vými povodněmi zpracoval vyčíslení prvotních nákladů 
a nákladů na obnovu obcí postižených povodněmi, zpra-
coval podklady pro výplatu finančních darů občanům 
postiženým povodněmi včetně jejich fyzické výplaty na 
místě a podílel se na přípravě a realizaci seminářů pro obce 
Ústeckého kraje s problematikou povodní. V rámci mezi-
resortního připomínkového řízení zásadně připomínkoval 
zejména návrhy předpisů souvisejících s účetnictvím státu 
a přechodem na nový systém vedení účetnictví od roku 
2010 včetně účasti na vypořádání připomínek. V souvislosti 
s projekty spolufinancovanými z EU a dalších finančních 
mechanismů vykonával funkci platební jednotky. V rámci 
úkolů ve vztahu k výborům, komisím a zvláštním orgánům 
kraje plnil organizačně-technické a administrativní práce 
související s činností tajemníka finanční komise. 

Oddělení rozpočtu a financování sestavilo závěrečný 
účet Ústeckého kraje za rok 2008. V rámci směrné finanční 
strategie kraje sestavilo pro rozhodování orgánů kraje 
návrh rozpočtového výhledu na období 2010–2014. V sou-
vislosti s celosvětovou ekonomickou recesí zpracovalo 
opatření Ústeckého kraje k nenaplnění příjmů v roce 2009. 

Během roku sledovalo finanční hospodaření Ústeckého 
kraje včetně hospodaření jím zřízených příspěvkových 
organizací. Ve druhé polovině roku zpracovalo oddělení 
návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 včetně pro-
věření návrhů finančních a odpisových plánů a závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem pro rok 2010. 

Oddělení účetnictví zajišťovalo vedení účetnictví o pří-
jmech a výdajích Ústeckého kraje, o finančních vztazích ke 
státnímu rozpočtu, o stavu a pohybu majetku kraje včetně 
majetku v budovách krajského úřadu. V průběhu roku 
sledovalo a kontrolovalo čerpání účelových prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu kraji a jím zřízeným 
příspěvkovým organizacím. Koordinovalo veškeré činnosti 
související s registrací Ústeckého kraje jako plátce DPH. 
Zajišťovalo předkládání veškerých podkladů požadovaných 
ze strany kontrolních pracovníků Ministerstva financí ČR 
při provádění přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje 
za rok 2008 a 2009. V oblasti přenesené působnosti pro-
vedlo kontroly v oblasti výkonu správy místních poplatků 
v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů, u obcí Jílové, Třebenice, 
Mikulášovice, Lom u Mostu, Kryry, Šluknov, Libouchec 
a Krupka. 

Oddělení rozpočtu a výkaznictví obcí zpracovávalo 
údaje pro hodnocení plnění rozpočtů územních samo-
správných celků za 354 obcí a 37 dobrovolných svazků obcí 
Ústeckého kraje včetně příspěvkových organizací zříze-
ných krajem a obcemi. Ve vztahu k obcím dále poskytovalo 
metodiku v  oblastech účetnictví a rozpočtu.

02 / 08 Odbor ekonomický



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 51

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem dvanáct 
zaměstnanců ve třech odděleních, a to oddělení kultury, 
oddělení památkové péče a oddělení přestupků a ekono-
miky. 

Zejména v oblasti státní památkové péče plní odbor 
zákonem stanovené úlohy v přenesené působnosti Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje. V prvoinstančním správním 
řízení rozhoduje o přípustnosti oprav nebo restaurování 
národních kulturních památek tak, aby zůstala zacho-
vána jejich historická, výpovědní a architektonická hod-
nota pro příští generace. S tímto záměrem bylo vedeno 
28 správních řízení. Ještě v roce 2008 bylo v kraji evido-
váno třináct národních kulturních památek, které vedle 
významných, legendárních míst zahrnují areály zámků, 
klášterů a další stavebně mimořádné objekty dokládající 
řemeslnickou zručnost a umění předchozích generací. Vůči 
ostatním kulturním památkám, o jejichž osudu rozhodují 
příslušné odbory obcí s rozšířenou působností, je odbor 
kultury a památkové péče Krajského úřadu ÚK odvolacím 
orgánem. Ve sledovaném období proběhlo 22 odvolacích 
a pět přezkumných řízení. Současně odbor zpracoval 12 
vyjádření k návrhům na prohlášení věci kulturní památkou 
a 9 prohlášení v případech, kdy předmět pozbyl charakteru 
kulturní památky. Ústecký kraj vede evidenci kulturních 
památek, kterou odbor kultury a památkové péče sou-
stavně aktualizuje a upřesňuje. Ke konci roku 2009 bylo 
v Ústeckém kraji takto evidováno 6 586 památkově chrá-
něných nemovitých objektů. 

S cílem ochránit kulturní památky nebo památkově 
chráněná území vydal odbor 142 vyjádření v rámci územně 
plánovacích dokumentací a vedl devět správních řízení 
k přemístění kulturní památky; ještě v části minulého roku 
tato rozhodnutí vydávalo Ministerstvo kultury ČR. 

V rámci zajištění odpovídající ochrany příslušných 
zákonů z oblasti kultury a památkové péče provedl odbor 
kontrolu přenesené působnosti v šesti obcích s rozšířenou 
působností. Zásluhou dobré metodické činnosti pracov-
níků odboru byla zjištěna pouze méně závažná formální 
pochybení. Ke sjednocení výkonu státní památkové péče 
zcela jistě přispěl i seminář pro pracovníky obcí s rozší-
řenou působností. 

Ve spolupráci s oddělením informatiky probíhalo zave-
dení a následná aktualizace nového ekonomického a infor-
mačního systému ve svodných příspěvkových organiza-
cích. 

S ochranou kulturních památek úzce souvisí i ochrana 
sbírkových předmětů uložených v šesti muzeích a čtyřech 
galeriích zřizovaných Ústeckým krajem. Soustavně proto 
odbor sleduje dodržování zákona o ochraně a správě 
sbírek muzejní povahy, aby i příští generace mohly v auten-
tických dokladech umu člověka hledat poučení i inspiraci. 
Zajímavé obohacení sbírek muzeí představují dva depoty 
bronzových předmětů, za které vyplatil Ústecký kraj 
nálezné v souladu se zákonem o státní památkové péči. 
Pravděpodobně nejvýznamnějším objevem roku bylo roz-
sáhlé laténské (keltské) pohřebiště, které po odborném 
zpracování zcela jistě poslouží k přípravě velmi zajímavé 

výstavy v některém z muzeí. 
Na podporu kulturních akcí byla z rozpočtu kraje uvol-

něna částka 3,7 mil. Kč, o kterou se ucházelo 220 projektů. 
Rada a Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodly o poskyt-
nutí dotace 50 vybraným regionálním projektům tak, aby 
byly kulturní aktivity rovnoměrně rozloženy po území kraje. 
V rámci Programu podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles byla z rozpočtu 
kraje rozdělena mezi pět subjektů částka 13 mil. Kč. 

S cílem zlepšit poměrně velmi špatný stav kultur-
ních památek vyhlašuje Ústecký kraj každý rok Program 
na záchranu a obnovu kulturních památek. V uplynulém 
roce bylo možné z uvolněné částky 20,1 mil. Kč uspokojit 
49 žadatelů o dotaci. 

Na zajištění fungování regionálních knihoven, které 
umožňují občanům přístup k četbě a aktuálním informacím 
i v nejmenších obecních knihovnách, uvolnil Ústecký kraj 
ze svého rozpočtu prostřednictvím odboru kultury 8 mil. 
Kč. Ústecký kraj tak pomáhá k zajištění rovného přístupu 
k nejmodernějším poznatkům obyvatelům kraje. 

Důležité jsou rovněž investiční akce v oblasti kultury 
a památkové péče realizované na vlastních objektech kraje 
ve spolupráci s odborem investic. Za velký úspěch pova-
žujeme dokončení kompletní rekonstrukce depozitáře 
a pracovních prostor Oblastního muzea v Litoměřicích 
nebo ukončení první etapy rekonstrukce muzea v Rum-
burku. V uplynulém roce pokračovala rekonstrukce zámku 
Nový Hrad v Jimlíně. Za přispění prostředků z fondů EHP/
Norsko se podařilo opravit krov a střechu severního křídla 
na třetím nádvoří a restaurovat malované záklopové 
stropy v patře východního křídla. Příspěvek z Programu 
záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury 
ČR pomohl k opravě a restaurování třetí brány a fasády sta-
vení v druhém nádvoří. Prostřednictvím regionálního ope-
račního programu se povedlo získat finance na vybudování 
parkoviště u zámku, kompletní úpravu plochy parkánu 
s mostkem a rekonstrukci dalších prostor v přízemí jižního 
a východního křídla. Přes stavební ruch se v areálu zámku 
uskutečnila řada kulturních akcí, kterých se zúčastnilo více 
než sedm a půl tisíce návštěvníků.

Ve významném přeshraničním projektu „Středoev-
ropská kulturní krajina Montanregion Erzgebirge / Kruš-
nohoří – cesta ke světovému dědictví UNESCO“ došlo 
k dalšímu kroku. Navázali jsme úzkou spolupráci s Karlo-
varským krajem, a výsledkem je zpracování a podání pro-
jektu do programu Cíl 3 / Ziel 3. Zmíněný projekt by per-
spektivně mohl vrátit život této části pohraničí, výrazně 
přispět k záchraně souboru jinde nezachovaných vzácných 
technických památek a rovněž rozšířit nabídku zajímavých 
turistických destinací v cestovním ruchu v našem kraji. 

Pracovníci odboru rovněž poskytovali metodickou 
a poradenskou službu všem vnějším i vnitřním subjektům, 
které si o to požádaly.

02 / 09 Odbor kultury a památkové péče



52 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

02 / 10 Odbor regionálního rozvoje

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem dvacet 
šest zaměstnanců ve čtyřech odděleních, a to oddě-
lení řízení projektů, oddělení řízení grantových schémat 
a fondů EU, oddělení regionálního rozvoje a oddělení ces-
tovního ruchu.

Na úseku regionálního rozvoje odbor zajišťoval a koor-
dinoval vypracování dlouhodobé koncepce a strategie 
hospodářského a sociálního rozvoje kraje, zpracoval 
aktualizaci Programu rozvoje Ústeckého kraje, zajišťoval 
prezentaci podnikatelských a investorských příležitostí 
na území kraje a spolupracoval na vytváření podmínek 
pro vstup investorů na území kraje. V rámci těchto aktivit 
odbor zpracoval návrh aktualizace Strategie udržitelného 
rozvoje Ústeckého kraje; tento dokument po projednání 
a schválení Zastupitelstvem kraje bude určovat zásadní 
priority rozvoje kraje do roku 2020. Odbor v roce 2009 
zajistil ve spolupráci s městy Ústí nad Labem, Děčín a Most 
účast Ústeckého kraje na čtyřech veletrzích investičních 
příležitostí s cílem získat pro kraj nové investory. Prostřed-
nictvím tradičního Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje bylo částkou 33 mil. korun podpořeno 121 projektů 
obcí a mikroregionů a 25 územních plánů malých obcí 
a také byla poskytnuta podpora soutěži Vesnice roku 2009 
v Ústeckém kraji.

Prostřednictvím mezinárodních projektů LABEL 
a SoNorA byla řešena problematika povodňové ochrany 
na řece Labi, resp. rozvoj dopravní infrastruktury v kori-
doru Balt–Jadran a připraveny byly i další projekty v rámci 
evropské územní spolupráce. 

Pro podporu orientace žáků a jejich rodičů při výběru 
střední školy byl připraven tzv. Model pro odhadování 
vzdělanostních potřeb v Ústeckém kraji. Výsledky modelu 
byly prezentovány na veletrzích vzdělávání pořádaných 
úřady práce v podzimních měsících. 

Na úseku cestovního ruchu se odbor podílí na tvorbě 
analytických a koncepčních materiálů v oblasti cestov-
ního ruchu na celostátní, regionální i krajské úrovni, 
včetně metodické podpory pro jednotlivé turistické oblasti 
a významné aktéry, zabezpečuje přípravu, realizaci a udr-
žitelnost projektů kraje v oblasti cestovního ruchu spolufi-
nancovaných z prostředků EU, včetně zajištění fungování 
sítě turistických informačních center a provozu turistic-
kého portálu, zabezpečuje propagaci a prezentaci Ústec-
kého kraje na veletrzích cestovního ruchu.

V rámci těchto aktivit byla zpracována Aktualizace 
strategie cestovního ruchu, dále byla zorganizována účast 
Ústeckého kraje na 2 domácích a 14 zahraničních veletr-
zích cestovního ruchu. Jednalo se o Vakantie Utrecht, Regi-
ontour Brno, Dresdner Reisemarkt, Holiday World Praha, 
Reisen Hamburk, Vacances Brusel, CBR Mnichov, Reise und 
Caravan Essen, ITB Berlín, MITT Moskva, BITE Peking, 50+ 
Beurs Utrecht, TT Varšava, UTM Kyjev, WTM Londýn a TUC 
Lipsko.

V roce 2009 také začala realizace projektu „Po stopách 
praotce Čecha“ s podporou ROP SZ s celkovým rozpočtem 
cca 1,9 mil. korun. V rámci tohoto projektu byly vydány 
propagační materiály, spuštěny webové stránky www.pra-

oteccech.cz a uskutečnily se další marketingové aktivity.
Byly připraveny a podány tři projektové záměry v rámci 

5. výzvy Regionálního operačního programu regionu sou-
držnosti Severozápad s celkovým rozpočtem téměř 18,3 
mil. korun, a to projekt „Propagační a mediální kampaň 
Ústeckého kraje 2009–2010“, projekt „Aktualizace stra-
tegie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji“ a projekt 
„Kulturně-turistické značení na dálnicích a silnicích“.

V rámci programu INTERREG IV byly podány dva pro-
jekty v oblasti cestovního ruchu, ve kterých je kraj part-
nerem (projekt ITC, projekt EUWALL).

Odbor připravil řadu propagačních materiálů, které 
mají za úkol prezentovat region jako oblast vhodnou pro 
turistiku. Materiály vyšly v pěti jazykových mutacích, s nej-
větším ohlasem se setkala sada brožur „Turistické trasy – 
tipy na výlety pro cyklisty, běžkaře a pěší turisty“, dále DVD 
„Průvodce Ústeckým krajem“, mapa kempů ÚK, zimní mapa 
Krušné hory, šest druhů tematických skládaček a další.

Ústecký kraj se také opakovaně prezentoval v odborném 
tisku zaměřeném na cestovní ruch, jako je COT, TIM, Travel 
Profi, Travel in the Czech Republic nebo Kam po Česku, 
ale i například v Prager Zeitung či drážďanském týdeníku 
WochenKurier a tak dále. 

Dotaci na podporu cestovního ruchu od kraje dostal 
také Klub českých turistů. Na obnovu značení turistic-
kých tras, cyklotras a hipostezek získal z rozpočtu kraje 
825 000 korun. Jiná dotace směřovala na nákup techniky 
a na údržbu běžeckých stop Krušnohorskému klubu, a to 
ve výši 1 mil. korun.

Pokračovaly práce na přípravě a zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí na čtyři páteřní cyk-
lostezky: Labe, Ohře, Ploučnice a Krušnohorská magist-
rála.

Na úseku řízení projektů odbor připomínkoval řadu 
strategických a programových dokumentů a směrnic pro 
využívání evropských fondů. 

Jednou z hlavních aktivit oddělení řízení projektů bylo 
v roce 2009 komplexní zajištění projektového řízení, finan-
cování a monitoringu projektů, které získaly v předchozím 
období finanční podporu z vnějších zdrojů, především 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 
(17 projektů), Operačního programu životní prostředí 
(4 projekty) a Finančního mechanismu EHP/Norsko (2 pro-
jekty).

Rovněž byla komplexně zabezpečena příprava projektů 
a podání žádostí o dotaci z Regionálního operačního pro-
gramu NUTS II Severozápad v rámci výzev č. 4, 5 a 8 (celkem 
10 projektů v oblasti dopravy, cestovního ruchu a rozvoje 
lidských zdrojů). Návazně proběhla příprava podkladů pro 
podpis smlouvy o poskytnutí dotace z tohoto programu.

Průběžně provádí oddělení koordinaci činnosti dalších 
odborů, které se podílejí na realizaci projektů (především 
odbor investiční, majetkový a ekonomický). Oddělení 
poskytuje metodickou podporu a zajišťuje financování 
projektů, které realizují ostatní odbory krajského úřadu. 

Významnou měrou se oddělení podílí na správě pro-
středků Fondu rozvoje Ústeckého kraje, prostřednictvím 



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 53

kterého jsou financovány projekty realizované s podporou 
vnějších zdrojů. 

Na úseku grantových schémat a projektů EU odbor 
v roce 2009 zajišťoval pro území Ústeckého kraje činnosti 
vyplývající z přijatého způsobu implementace programu 
SROP a jako zprostředkující subjekt zajišťoval adminis-
traci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Sasko 2007–2013, tj. spolupráci se Společným 
technickým sekretariátem, poskytování informací a pora-
denství potenciálním žadatelům při přípravě projektů, 
účast na hodnocení projektových žádostí a propagaci 
programu. V oblasti grantových schémat v rámci SROP se 
sledovala udržitelnost celkem u šesti grantových schémat, 
tj. 182 projektů v rámci Společného regionálního operač-
ního programu.

Činností odboru jako zprostředkujícího subjektu v pro-
gramu přeshraniční spolupráce Cíl 3 / Ziel 3 – Česká repub-
lika – Svobodný stát Sasko bylo v roce 2009 přijato k hod-
nocení 43 nových projektů. V roce 2009 byla zajištěna 
účast v pěti monitorovacích výborech, kde bylo schváleno 
celkem 71 projektů, z toho pro Ústecký kraj 38 projektů 
s celkovou dotací 33 mil. eur z ERDF a ze státního rozpočtu. 
V roce 2009 proběhlo 12 konzultačních dnů realizovaných 
společně s JTS v Drážďanech.

Ve spolupráci s Českým statistickým úřadem byly zpra-
covány publikace v českém a anglickém jazyku „Ústecký 
kraj v číslech“ a „Vše o Ústeckém kraji“. Jedná se o statis-
tický přehled významných ukazatelů, které charakterizují 
Ústecký kraj i ve srovnání s ostatními kraji. 



54 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru životního prostředí a zemědělství 
zajišťovalo v roce 2009 celkem čtyřicet tři zaměstnanců 
ve třech odděleních, a to oddělení životního prostředí, 
oddělení zemědělství a oddělení ochrany životního pro-
středí a udržitelného rozvoje.

V oblasti dotační politiky byla zajišťována adminis-
trace několika dotačních programů. Jednalo se o program 
na poskytování podpor na hospodaření v lesích, v rámci 
kterého bylo administrováno 72 žádostí a dále bylo uza-
vřeno 23 smluv o poskytnutí dotace. V rámci dotačního 
programu pro podporu rozvoje zemědělství a venkov-
ských oblastí bylo administrováno 47 závěrečných zpráv 
ke smlouvám uzavřeným na rok 2009 a 52 žádostí po rok 
2010. U dotačního programu ekologické výchovy, vzdě-
lání a osvěty bylo administrováno 48 žádostí a uzavřeno 
8 smluv. V rámci Fondu vodního hospodářství bylo adminis-
trováno 16 nových žádostí a uzavřeno 17 smluv, 64 žádostí 
z předchozích let bylo nutno pro nedostatek finančních 
prostředků zamítnout. Byl rovněž připraven Program pro 
podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého 
kraje v roce 2010.

Na úseku protipovodňové ochrany bylo vymezeno 
záplavové území u pěti toků (Blšanka, Klíšský potok, Ždír-
nický potok, Mikulášovický potok, Ohře v úseku Nechra-
nice–Okounov). Pokračovaly práce na přípravě protipo-
vodňových opatření Terezín, Lenešice, Chodouny–Lounky, 
Březno u Postoloprt.

Na úseku vodovodů a kanalizací byly projednány 
a ke schválení zastupitelstvu předloženy 4 změny Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK, reprezentující 18 obcí.

V oblasti hodnocení žádostí o podporu v rámci národ-
ních nebo evropských podpůrných programů a fondů vydal 
odbor žadatelům celkem 194 stanovisek.

Byly připraveny projekty rizikové analýzy pro staré 
zátěže v lokalitách bývalé koželužny v Litoměřicích, TDV 
Duchcov a Renotex Teplice a jménem kraje podány žádosti 
o podporu v rámci operačního programu Životní prostředí.

Na úseku lesnictví byl dokončen „Rámcový a detailní 
projekt obnovy porostů v imisních oblastech Krušných 
hor“ a byla připravena činnost pracovní skupiny pro řešení 
kalamitního stavu porostů Krušných hor.

Na úseku ochrany přírody byly připraveny dva projekty 
k podpoře místních populací dvou kriticky ohrožených 
druhů motýlů – hnědáska černýšového a modráska hořco-
vého Rebelova. K uplatnění v rámci OPŽP byl připraven pro-
jekt 2. etapy implementace územní soustavy NATURA 2000 
a ve spolupráci s Naturpark Erzgebirge/Vogtland projekt 

revitalizace rašeliniště v oblasti Hory Sv. Šebestiána – Sat-
zung k uplatnění v rámci programu Cíle 3 / Ziel 3. Dále byly 
provedeny průzkumné práce zaměřené na výskyt vybra-
ných kriticky a silně ohrožených druhů živočichů a rostlin 
(lilie cibulkonosná, kružník Rossmaesslerův, krasec Cylin-
dromorphus bohemicus, psamofilní druhy bezobratlých 
v oblasti Travčického lesa, linduška úhorní, strnad zahradní 
a bělořit šedý v hnědouhelném revíru).

Na úseku ochrany ovzduší se odbor účastnil práce pra-
covní skupiny na řešení zápachu z papírny spol. Mondi Štětí. 
Byly zpracovány aktualizace Krajského programu snižování 
emisí a imisí a aktualizace Krajského programu ke zlepšení 
kvality ovzduší a dokončeno a vyhodnoceno roční měření 
specifického znečištění v okolí závodu společnosti KNAUF 
INSULATION, spol. s r. o. Byl připraven projekt pro iden-
tifikaci původců znečištění ovzduší prachovými částicemi 
ve vytipovaných lokalitách ÚK.

Na úseku vodního hospodářství byl ve spolupráci 
s Povodím Ohře, s. p., uspořádán seminář k Plánu oblasti 
povodí Ohře a Dolního Labe a v oblasti protipovodňové 
ochrany. K uplatnění v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3 byl 
připraven projekt Obnova vodního režimu v Podkrušno-
horské hnědouhelné pánvi.

Na všech úsecích bylo v přenesené působnosti vydáno 
více než tisíc správních rozhodnutí, vyjádření, stanovisek 
a jiných opatření (33 vodoprávních rozhodnutí, 72 rozhod-
nutí podle zákona o odpadech, 38 rozhodnutí na úseku 
ochrany přírody, 32 opatření podle zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu, 58 opatření na úseku 
státní správy lesů, 45 rozhodnutí na úseku myslivosti 
a rybářství, 220 rozhodnutí o poplatcích za znečišťování 
ovzduší v celkové výši 129 350 700 Kč) a 134 rozhodnutí 
k provozu zdrojů znečišťování ovzduší, 77 závazných sta-
novisek ke stavbám v chráněných ložiskových územích, 
16 rozhodnutí CITES. Byla vydána 3 integrovaná povolení 
a 42 rozhodnutí o změně integrovaného povolení na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA). Dále bylo 
projednáno 58 záměrů, z toho bylo uzavřeno závěrem 
zjišťovacího řízení 35 záměrů, dalších 13 záměrů EIA, SEA 
bylo projednáno v celkovém posouzení vlivů na životní pro-
středí, bylo vydáno 6 rozhodnutí podle zákona na ochranu 
zvířat proti týrání.

Na úseku kontroly výkonu působnosti správních orgánů 
nižších stupňů bylo provedeno 13 tematických kontrol 
u úřadů obcí s rozšířenou přenesenou působností; 13 
veřejnoprávních kontrol na místě, 60 kontrol podle slož-
kových zákonů. 

02 / 11 Odbor životního prostředí 
a zemědělství



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 55

02 / 12 Odbor dopravy a silničního 
hospodářství

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem třicet 
čtyři zaměstnanců ve třech odděleních, a to oddělení 
dopravní obslužnosti, oddělení pozemních komunikací 
a oddělení dopravně správních agend.

Oddělení dopravní obslužnosti připravilo, projednalo 
a prostřednictvím smluvních dopravců realizovalo změny 
autobusové dopravní obslužnosti, zejména z důvodu 
zefektivnění objednávaných výkonů, objízdných tras při 
uzavírkách, řešení nových požadavků a nových nabídek 
cestujícím a to především v oblastech Lounsko – sever, 
České středohoří – východ a příměstských oblastech Ústí 
nad Labem a Teplice. Oddělení připravilo a projednalo nové 
záměry v oblasti tarifní integrace, mezinárodní spolupráce 
s partnerskými objednateli a spolupráce s okolními kraji. 
Dále pak uzavřelo třístranné výběrové řízení rozhodnutím 
o výběru dopravce Vogtlandbahn GmbH pro provoz 
železniční linky Rybniště–Varnsdorf–Liberec v letech 
2011–2020.

Oddělením pozemních komunikací byla vedle spolu-
práce se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p. o., 
řešena rozsáhlá agenda stanovení dopravního značení, 
správních rozhodnutí, stanovisek a odvolacích řízení. 

Oddělení dopravně správních agend provádělo dle har-
monogramu zkoušky odborné způsobilosti učitelů auto-
škol a dopravců, obdobně probíhaly kontroly státního 
odborného dozoru na svěřeném úseku přenesené působ-
nosti (autoškoly, školicí střediska, stanice technické kon-
troly a silniční doprava), pokračovalo ve vydávání licencí 
na osobní linkovou dopravu a schvalování jízdních řádů. 
Ve své gesci obdrželo oddělení dopravně správních agend 
cca 1 200 případů odvolacích a přezkumných řízení, která 
byla průběžně vyřizována. 



56 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem dvacet 
čtyři zaměstnanců ve dvou odděleních, a to oddělení 
územního plánování a oddělení stavebního řádu.

Odbor za rok 2009 vyhodnotil a dohodnul stanoviska 
dotčených orgánů ke společnému jednání o návrhu Zásad 
územního rozvoje ÚK (ZÚR ÚK) vč. vyhodnocení vlivů 
na udržitelný rozvoj území. V rámci těchto aktivit probí-
haly pravidelné pracovní výbory s projektanty ZÚR ÚK 
a vlastní dohodovací jednání. Následně byly uzavřeny 
dohody s ministerstvy dopravy, zemědělství, průmyslu 
a obchodu, životního prostředí a odborem ZPZ KÚ ÚK 
(odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje). Podmínky, které vyplývají z uzavřených 
dohod, odbor zapracoval do zprávy o projednání a všechny 
podklady předal Ministerstvu pro místní rozvoj k posouzení 
podle stavebního zákona. Ministerstvo vydalo v listopadu 
2009 kladné stanovisko.

Souběžně byly prováděny činnosti týkající se dopraco-
vání Územně analytických podkladů ÚK (ÚAP ÚK), zejména 
na urbanistické části, tj. zapracování významných záměrů 
z předaných ÚAP obcí s rozšířenou působností a vlastní 
zpracování rozboru udržitelného rozvoje území ÚK. Po pře-
dání ÚAP ÚK byl tento dokument projednán v Komisi pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch, Radě ÚK a Zastupitelstvu 
ÚK. Ke konci roku bylo provedeno závěrečné vyhodnocení 
Územně analytických podkladů ÚK ve vztahu k čerpání 
dotací z Integrovaného operačního programu a projekt byl 
ukončen.

Schválením Politiky územního rozvoje ČR (PÚR) dne 
20. 7. 2009 byla rovněž završena dvouletá činnost kon-
zultačního výboru pro tvorbu PÚR, ve kterém měl odbor 
svého zástupce. Tento zásadní rozvojový dokument roze-
slal odbor všem pořizujícím obcím, stavebním úřadům, 
samostatným pořizovatelům a projektantům v kraji. 

V rámci přeshraniční spolupráce se Saskem bylo 
ve dnech 28.–29. 5. 2009 v Ústí nad Labem zorganizováno 
4. setkání česko-saské pracovní skupiny pro územní rozvoj, 
a odbor se tak účastnil další přípravy Územní studie rozvoje 
česko-saského příhraničí, jejímž zadavatelem je na české 

straně MMR. V rámci přeshraniční spolupráce a evropské 
územní spolupráce, iniciativy EU – Interreg III B odbor 
zajišťoval přípravu pilotního projektu v rámci projektu 
LABEL. Z hlediska programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
se zapojil do přípravy projektu CROSS-DATA, týkajícího 
se možnosti sdílení dat mezi Svobodným státem Sasko, 
Ústeckým, Karlovarským a Libereckým krajem podél 
společné hranice ČR/SRN. 

Dále bylo vydáno 209 vyjádření k procesu pořizování 
územních plánů (změn), 27 odborných stanovisek, prove-
deno 360 odborných konzultací s pořizovateli územních 
plánů. Pro pořizovatele a projektanty v kraji zprostředkoval 
odbor v září 2009 školení MMR k problematice územního 
plánování.

Ve správní oblasti odbor vyřídil 240 odvolání proti roz-
hodnutím stavebních úřadů, 11 odvolání proti rozhod-
nutím vyvlastňovacích úřadů, 25 odvolání proti usnesením 
stavebních úřadů, 29 podnětů k přezkumnému řízení. Dále 
vydal osm rozhodnutí v přezkumném řízení, čtyři rozhod-
nutí ve věci návrhu na povolení obnovy řízení, 16 usnesení 
o určení příslušného stavebního úřadu, čtyři koordino-
vaná závazná stanoviska. Bylo připraveno 16 stanovisek 
k žalobám na rozhodnutí správního orgánu, 85 usnesení 
do spisu, stanovisek, opatření apod., vyřízeno 27 stížností. 
Průběžně byla prováděna metodická činnost, a to formou 
konzultací na stavebních úřadech, osobně, telefonicky či 
elektronicky, cca ve 210 případech. Stavebním úřadům 
byla rozesílána metodická doporučení k postupům podle 
nového stavebního zákona, jež vyplynula z konzultací 
s pracovníky MMR nebo byla získána z odborné literatury 
či judikátů.

V rámci vnějšího připomínkového řízení k návrhu kom-
plexní novely stavebního zákona odbor vypracoval připo-
mínky a zúčastnil se jejich vypořádání.

Kontrola výkonu přenesené působnosti státní správy 
byla provedena na šesti stavebních úřadech, na čtyřech 
úřadech územního plánování a na jednom městském 
úřadu splňujícím kvalifikační požadavky pro výkon územně 
plánovací činnosti.

02 / 13 Odbor územního plánování 
a stavebního řádu



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 57

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 dvacet jedna 
zaměstnanců ve dvou odděleních, a to oddělení informa-
tiky a oddělení organizačním.

Oddělení organizační v roce 2009 pracovalo v obsazení 
sedmi zaměstnanců. Oddělení zabezpečilo 32 zasedání 
Rady Ústeckého kraje a 8 zasedání Zastupitelstva Ústec-
kého kraje. Na těchto zasedáních zajišťovali zaměstnanci 
oddělení technické a servisní zázemí. Oddělení také organi-
zuje a eviduje užívání konferenčního sálu a zasedacích míst-
ností  pro potřeby krajského úřadu a pro externí subjekty. 
Oddělení také zabezpečilo,  že na úřední desce úřadu bylo 
zveřejněno v roce 2009 celkem 832 dokumentů. Oddělení 
sleduje a kontroluje plnění usnesení Zastupitelstva a Rady 
kraje, vede evidenci komisí Rady kraje a výborů Zastupitel-
stva kraje, zpracovává cestovní náhrady a refundace pro 
představitele samosprávy.

Oddělení informatiky v roce 2009 zajišťovalo čtrnáct 
zaměstnanců. Oddělení zabezpečuje chod veškerých infor-
mačních systémů na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 
provoz počítačových sítí, telefonů a výpočetní techniky. 
Oddělení informatiky organizuje výběrová řízení na hard-
ware, software, telekomunikační a IT služby pro úřad 
a představitele samosprávy a je garantem kompatibility 
nakupovaných komponent. V roce 2009 byla provedena 
obměna aktivních síťových prvků, částečná obměna výpo-
četní techniky zaměstnanců, byl také zprovozněn Mana-
žerský informační systém a byla realizována první část pro-
jektu Sjednocení ekonomických a personálních systémů 
v příspěvkových organizacích Ústeckého kraje.

02 / 14 Odbor informatiky  
a organizačních věcí



58 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost investičního odboru zajišťovalo v roce 2009 
celkem devatenáct pracovníků ve dvou odděleních, a to 
oddělení investic a údržby majetku kraje a oddělení veřej-
ných zakázek.

V rámci oddělení investic a údržby majetku kraje zajiš-
ťoval odbor komplexní přípravu a realizaci investičních 
akcí zařazených do schváleného rozpočtu Ústeckého kraje 
na rok 2009. Z rozpočtu ÚK byly v průběhu roku dokončeny 
a předány do užívání např. akce „VOŠ a SOŠ obalové tech-
niky Štětí – rekonstrukce a dostavba areálu DM“ za 122 
mil. Kč, „Hotelová škola Teplice – tělocvična s nástavbou 
učeben“ za 45 mil. Kč, „Rekonstrukce objektů v ul. Strou-
pežnického – KÚ ÚK“ za 123 mil. Kč, „SŠ energetická a sta-
vební Chomutov – strojník požární techniky“ za 24 mil. Kč, 
„Přístupová komunikace na Škrabky v Děčíně“ za 21 mil. Kč 
či „Rekonstrukce mostu ev. č. 22538-001 Hradiště“ za 48 
mil. Kč.

V oblasti akcí financovaných z dotací EU (ROP) zajišťoval 
odbor realizaci celkem 16 akcí z oblastí dopravy, školství, 
sociální a zdravotní a kultury v celkové hodnotě téměř 1,5 
miliadry korun. V roce 2009 byly dokončeny akce „Gymná-
zium Rumburk – rekonstrukce hlavní budovy“ za 60 mil. Kč, 
„Domov důchodců a Ústav sociální péče, p. o., Krásná Lípa 
– dokončení rekonstrukce pavilonů A a B“ za 52 mil. Kč, 
„Rekonstrukce silnice v úseku I/13 – Pernštejn–Vejprty, 
silnice II/219, III/22310“ za 144 mil. Kč, „Rekonstrukce 
silnice v úseku I/13 – Bílina–Kozly-kř. I/15, silnice II/257“ 
za 117 mil. Kč, „Rekonstrukce úseku I/13 – Klášterec–Hra-
diště–Rusová, silnice II/224“ za 137 mil. Kč. Zbývající akce 
budou dokončeny v průběhu I. pololetí 2010. Odbor se 
dále podílel na přípravě podkladů pro zahájení dalších šesti 
akcí z oblastí dopravy a školství v hodnotě více než jedné 
miliardy korun s předpokládanou realizací v letech 2010 až 
2011.

Pokračovala též realizace finančně nejvýznamnější 
akce z oblasti dopravních komunikací, a to „II/247 – při-
vaděč k PZ Prosmyky, I. část“, celá tato část včetně mostu 
přes Labe byla uvedena do zkušebního provozu od 17. 12. 
2009. Akce je realizována za významného přispění financí 
státního rozpočtu z prostředků SFDI. V průběhu roku 
byla též provedena za součinnosti odboru kontrola pou-
žití prostředků státního rozpočtu na PZ Triangle ze strany 
Ministerstva průmyslu a obchodu, která neshledala závad. 
Odbor též průběžně připravoval podklady pro jednání 
investiční komise.

V rámci oddělení veřejných zakázek byla průběžně zajiš-
ťována administrativní agenda zadávání veřejných zakázek 
investičního odboru, dále konzultační a metodická pomoc 
pro gestory realizující veřejné zakázky jak z krajského 
úřadu, tak z příspěvkových organizací. Byla též organizo-
vána školení ředitelů a ekonomů příspěvkových organizací 
v oblasti veřejných zakázek. 

Oddělení zajišťovalo na vyžádání přípravu a adminis-
traci náročnějších podlimitních i nadlimitních veřejných 
zakázek ostatních gestorů jak v rámci odborů krajského 
úřadu, tak i příspěvkových organizací, jako např. veřejné 
zakázky na poskytování sociálních služeb, implementaci 
územní soustavy NATURA v Ústeckém kraji, revitalizaci 
dětských hřišť, archeologický průzkum, krajské noviny, 
medializaci a propagaci turistických destinací v Ústeckém 
kraji, poskytnutí investičního úvěru a dalších. Kromě toho 
byly zajišťovány podklady k řešení námitek či podnětů 
k přezkoumání úkonů zadavatele podaných v průběhu 
zadávacích řízení a podklady ke zpracování požadovaných 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., týkajících se veřej-
ných zakázek.

V roce 2009 byla zahájena zadávací řízení veřejných 
zakázek s předpokládanou hodnotou nad 100 tis. Kč 
následovně: příspěvkové organizace zadaly celkem 547 
veřejných zakázek, z toho 525 veřejných zakázek malého 
rozsahu (dále jen VZMR), 16 zjednodušených podlimitních 
řízení (dále jen ZPŘ), 1 jednací řízení bez uveřejnění (dále 
jen JŘBU), 1 užší řízení (dále jen UŘ) a 4 otevřená řízení 
(dále jen OŘ). V rámci krajského úřadu pak bylo zadáno 
celkem 449 veřejných zakázek, z toho 334 VZMR, 33 ZPŘ, 
14 JŘBU nebo jednací řízení s uveřejněním (dále jen JŘSU), 
37 UŘ a 31 OŘ. V gesci samotného odboru investic bylo 
z toho zadáno 175 veřejných zakázek, z toho 119 VZMR, 15 
ZPŘ, 10 JŘBU a JŘSU, 30 UŘ a 1 OŘ.

Odbor investic spravuje rovněž Fond obnovy, který 
umožňuje dle schválených zásad čerpání dotací na nápravy 
škod na majetku na území Ústeckého kraje způsobených 
povodní či jinými živelními katastrofami, v této oblasti při-
pravuje též podklady pro jednání komise Fondu obnovy 
Ústeckého kraje. 

02 / 15 Odbor investiční



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 59

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 deset zaměst-
nanců. Práci odboru ovlivnilo několik významných událostí, 
které proběhly v průběhu roku 2009. Ústecký kraj oživil 
v závěru roku zájem investorů o průmyslové zóny. Nepří-
znivá hospodářská situace zapříčinila odchod několika 
významných společností z tuzemského trhu v první polo-
vině loňského roku. Intenzivním vyjednáváním s odchozí 
společností Hitachi Home Electronics (Czech), s. r. o., ze 
strategické průmyslové zóny Triangle se Ústeckému kraji 
podařilo získat zpět část nevyužitých pozemků (za stejnou 
cenu, za kterou byly společnosti prodány) i dalších 44 mil. 
Kč, které jí byly poskytnuty formou slevy na pozemku. 
Ještě před svým odchodem z České republiky investor 
vypořádal veškeré své závazky. K omezení produkce došlo 
také v případě druhého japonského investora, společnosti 
IPS Alpha Technology Europe, s. r. o. V samotném závěru 
roku 2009 došlo k obnově poptávky po velkých výrobních 
prostorech v regionu.

Odbor zahájil již v průběhu roku přípravy dalšího 
využití části plochy průmyslové zóny v areálu bývalého 
vojenského letiště Žatec tak, aby umožnila i vstup drobných 
investorů nebo aby mohla sloužit jako místo pro výstavbu 
fotovoltaické elektrárny. Do konce roku 2009 však nebyl 
získán souhlas MPO s takovým využitím území ve SPZ 
Triangle.

Odbor zajišťoval po celý rok 2009 chod detašovaných 
pracovišť v Lounech, Chomutově, Žatci a do poloviny roku 
i v Mostě, kde poradci z řad pracovníků odboru poskyto-
vali pomoc lidem, kteří hledali práci. Jejich činnost, která 

byla původně motivována snahou Ústeckého kraje pomoci 
zajistit pro nové investory v zóně Triangle dostatek kva-
litních pracovních sil, se tak změnila v úzkou spolupráci 
s úřady práce. Z důvodu prolínání úkolů s  úřady práce se 
celý projekt postupně měnil a došlo k uzavření jednoho pra-
coviště (v Mostě). Pracovníci na detašovaných pracovištích 
převzali i jinou agendu a zapojili se do kontrolní činnosti 
v rámci odboru SPRP při hodnocení účelnosti a úspěšnosti 
poskytování dotací z Fondu hejtmanky a ostatních dotač-
ních zdrojů ÚK.

Rok 2009 byl i rokem, ve kterém odbor zahájil aktivní 
práci na úspěšném projektu ChemLog – tedy posílení spo-
lupráce v oblasti logistiky chemických výrobků, surovin 
a polotovarů. Ten byl zahájen v listopadu 2008 a bude 
pokračovat až do roku 2011. V rámci projektu byly zorga-
nizovány dva národní semináře a jedna mezinárodní kon-
ference. Ve spolupráci s odborem kancelář hejtmana jsme 
zajišťovali organizaci největší mezinárodní chemické kon-
ference v ČR v rámci českého předsednictví EU, která se 
pod názvem „Šíření výsledků HLG v regionech: konference 
navazující na skupinu na vysoké úrovni pro konkurence-
schopnost evropského chemického průmyslu“ uskutečnila 
ve dnech 16. a 17. 4. 2009 v Ústí nad Labem. Odbor zajiš-
ťoval i zastupování Ústeckého kraje v Evropské síti che-
mických regionů (ECRN), v jejímž rámci se zúčastnil i práce 
na přípravě dalšího mezinárodního projektu ChemClust – 
inovační spolupráce chemických klastrů, který byl v závěru 
roku schválen ke spolufinancování ze zdrojů programu 
INTERREG IVC a byl zahájen dnem 1. 1. 2010.

02 / 16 Odbor podpory průmyslu 
a podnikání



60 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem deset 
zaměstnanců ve dvou odděleních, a to oddělení legisla-
tivním a oddělení právním. 

Oddělení legislativní poskytovalo právní servis 
zejména samosprávným orgánům kraje, tj. Zastupitel-
stvu, Radě, hejtmanovi a také jejich iniciativním, kont-
rolním a poradním orgánům, tj. výborům zastupitelstva 
a komisím rady. Zejména se jednalo o vypracování sta-
novisek, právních názorů, výkladů, účasti na jednáních 
s právní problematikou a také konzultace návrhů usnesení 
předkládaných orgánům kraje. Oddělení také zajišťovalo 
právní pomoc v rámci výkonu zřizovatelských a zakladatel-
ských pravomocí. Konkrétně se jednalo např. o záležitosti 
společnosti Krajská zdravotní, a. s., Terezín – město změny, 

zájmové sdružení právnických osob, a přípravu založení 
zemědělského podniku. Za každodenní práci lze považovat 
také zpracování připomínek k návrhům právních předpisů 
v rámci mezirezortního připomínkového řízení a meto-
dickou pomoc obcím v mezích platných právních před-
pisů. 

Oddělení právní se zaměřovalo na právní servis posky-
tovaný krajskému úřadu, zejména se jednalo o vypracování 
stanovisek, právních názorů, výkladů, účast na jednáních 
s právní problematikou a zastupování kraje či krajského 
úřadu při soudních řízeních nebo při řízeních vedených 
před jinými státními orgány. Za stěžejní lze považovat 
řešení problematiky související s elektronickou komunikací 
a ochranou práv. 

02 / 17 Odbor legislativně-právní



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 61

02 / 18 Odbor majetkový

Činnost majetkového odboru zajišťovalo v roce 2009 
celkem dvacet zaměstnanců ve dvou odděleních, a to 
oddělení evidence a účtování o majetku kraje a oddělení 
nakládání s majetkem kraje.

Odborem majetku bylo v roce 2009 prioritně řešeno 
majetkoprávní vypořádání pro investiční akce hrazené 
z evropských dotačních prostředků (ROP). Z hlediska nut-
nosti splnění podmínek již čerpaných dotačních prostředků 
bylo třeba nabýt do vlastnictví pozemky potřebné pro šest 
investičních akcí ROP: 

1.  „Ústecký kraj, Teplice: rekonstrukce v úseku I/13 – 
Duchcov–Teplice – silnice II/254, I/13 – Hostomice– 
Kostomlaty, silnice II/258“; 

2.  „Ústecký kraj, Teplice: rekonstrukce v úseku I/13 – 
Bílina–Kozly, kř. I/15, silnice II/257“; 

3.  „Ústecký kraj, Chomutov, Most: rekonstrukce v úseku 
I/13 – Jirkov–Otvice–Havraň, silnice II/251“; 

4.  „Ústecký kraj, Chomutov: rekonstrukce v úseku I/7 – 
Údlice–Kadaň–Klášterec nad Ohří, silnice II/224, 
II568“; 

5.  „Ústecký kraj, Chomutov: rekonstrukce v úseku I/13 – 
Klášterec–Hradiště–Rusová, silnice II/224“; 

6.  „Ústecký kraj, Chomutov: rekonstrukce v úseku I/13 – 
Perštejn–Vejprty, silnice II/219, III/22310“,

 a dále majetkoprávní vypořádání pro nové dvě akce 
ROP:
1.  „Ústecký kraj, Chomutov, Louny: rekonstrukce 

v úseku I/13 – Kadaň–Podbořany–Petrohrad”
2.  „Silnice II/224 – Ústecký kraj, Louny: rekonstrukce 

v úseku I/7 – Louny–Ročov, silnice II/229.“ 

Další akcí financovanou v rámci ROP, pro niž bylo třeba 
zajistit majetkoprávní vypořádání, byly úseky: Labská 
stezka č. 2 – I. etapa, Labská stezka č. 2 – etapa  2a, Labská 
stezka č. 2 – etapa  2b.  

Kromě akcí hrazených z prostředků ROP bylo řešeno 
majetkoprávní vypořádání pro investiční akce v rámci 
kraje: 

•  Přeložka III/24721 Sebuzín; 
•  Rekonstrukce úseku D8 Bříza – hranice Středočeského 

kraje, silnice II/240 PZ Triangle – přeložka telekomuni-
kačního kabelu; 

•  Rekonstrukce mostu ev. č. 250-011 Výškov; 
•  Majetkoprávní vypořádání „okresní ulice“ v k. ú. 

Trmice a Předlice; 
•  REKO silnice – pravý břeh Labe na trase Ústí nad 

Labem – Děčín; 
•  Obchvat Roudnice nad Labem, jehož předpokládaná 

délka podle dokumentace k územnímu rozhodnutí 
činí 2,999 km; 

•  Rekonstrukce mostu přes Blšanku – Očihov; Rekon-
strukce silnice III/26229, 26223, 26325 – Folknáře; 

•  Rekonstrukce mostu Hradiště; 
•  Rozšíření silnice Chbany; 
•  Okružní křižovatka silnice II/254 v Teplicích; 
•  Silnice II/263 – stoupací pruh Líska; silnice 

II/267  – Severní Lobendava – Dolní Poustevna; 
•  Zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III. tř. – přístu-

pová komunikace Škrabky a další.

Velmi významnou investiční akcí, u níž bylo odborem 
zabezpečeno majetkoprávní vypořádání, je zcela nepo-
chybně akce Prosmyky v etapě zahrnující vybudování 
mostu přes Labe a k němu navazujícího dálničního při-
vaděče a kruhového objezdu. Slavnostní otevření mostu 
Generála Chábery proběhlo 17. 12. 2009.

Průběžné majetkoprávní vypořádání pozemků pod sil-
nicemi II. a III. třídy na území kraje bylo nepříznivě ovliv-
něno současnou hospodářskou situací a s tím spojenou 
nejistotou, zda budou výkupy refundovány ze státního roz-
počtu. Za úplatu bylo vypořádáno 136 195 m² pozemků pod 
silnicemi, za které celková úhrada z rozpočtu kraje činila 
6 484 803 Kč. S ohledem na hospodářskou situaci byl hlavní 
důraz kladen na bezúplatné nabytí silničních pozemků. 
Bezúplatně bylo vypořádáno 265 510 m² pozemků.



62 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem dvacet 
pět zaměstnanců ve dvou odděleních, a to oddělení správ-
ních činností a oddělení krajský živnostenský úřad.

Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 
vykonává agendu v přenesené působnosti, mimo jiné 
na úseku živnostenského podnikání, evidence zeměděl-
ských podnikatelů, cenové kontroly, přestupků, evidence 
obyvatel, matriky, veřejnoprávních smluv, veřejných 
sbírek, státního občanství, voleb, válečných hrobů, vidi-
mace a legalizace, registrace zájmových sdružení práv-
nických osob, pokojného stavu. Odbor správních činností 
a krajský živnostenský úřad vykonává některé agendy jako 
odvolací orgán a některé agendy jako orgán I. stupně.

Celkem bylo v roce 2009 vydáno 11 900 osvědčení 
o státním občanství, 206 rozhodnutí o odvolání proti pře-
stupkům, správním deliktům a rozhodnutí o přezkumu. 
Celkem bylo vydáno v I. stupni 31 rozhodnutí o uložení 
sankce za porušení právních předpisů a 88 rozhodnutí 
o souhlasu s uzavřením veřejnoprávních smluv obcí. V roce 
2009 bylo provedeno celkem 71 kontrol v obcích, resp. 
na obecních úřadech se zaměřením na výkon přenesené 
působnosti. Celkem bylo v roce 2009 provedeno 287 kon-
trol u podnikatelských subjektů v rámci Ústeckého kraje.

V průběhu celého roku byly dle jednotlivých oblastí 
výkonu přenesené působnosti konány porady, semináře 
a konzultační dny s pracovníky obecních úřadů a současně 
byla vykonávána metodická činnost dle aktuálních potřeb 
jednotlivých pracovníků obcí. 

02 / 19 Odbor správních činností  
a krajský živnostenský úřad



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 63

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů vznikl jako 
nový odbor krajského úřadu 1. 2. 2009. Jeho činnost zajiš-
ťovalo v roce 2009 celkem šestnáct zaměstnanců ve dvou 
odděleních, a to oddělení projektů a oddělení grantů EU 
pro vzdělávání. 

Jako správce Fondu hejtmanky Ústeckého kraje odbor 
v roce 2009 přijal, administrativně posoudil a připravil 
k projednání 352 žádostí o příspěvek z Fondu hejtmanky 
ÚK. V průběhu roku bylo dle usnesení rady a zastupitelstva 
přiděleno 181 dotací v celkové výši 106 mil. Kč. Z tohoto 
objemu bylo dotací ve výši 65 241 tis. Kč podpořeno 42 
investičních projektů a 139 neinvestičních projektů bylo 
podpořeno dotací ve výši 40 807 tis. Kč. 

V rámci řešení ekologických škod vzniklých před pri-
vatizací hnědouhelných těžebních společností na území 
Ústeckého kraje (tzv. 15 ekomiliard) spolupracuje odbor 
s obcemi dotčenými těžbou hnědého uhlí na Mostecku, 
Chomutovsku, Ústecku a Teplicku na přípravě a realizaci 
revitalizačních projektů zaměřených především na obnovu 
krajiny a vybudování infrastruktury pro rozvoj obcí. V roce 
2009 byl v jednotlivých obcích proveden audit 219 pro-
jektů, zařazených do „Koncepce řešení ekologických škod“ 
vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních spo-
lečností v Ústeckém kraji. Na základě výsledků auditu byl 
pro Ministerstvo průmyslu a obchodu, které je gestorem 
tohoto vládního programu, zpracován návrh aktualizované 
koncepce. Projekty obcí v celkovém finančním objemu pět 
miliard korun jsou v současné době rozděleny do tří priorit 
podle stavu připravenosti projektové dokumentace.

Odbor se v průběhu roku 2009 podílel na přípravě jed-
noho z nejrozsáhlejších projektů, které chce Ústecký kraj 
financovat ze zdrojů EU. Pro tento účel založil kraj spo-
lečně s městem Terezín zájmové sdružení právnických 
osob „Terezín – město změny“, které předložilo Minister-
stvu kultury ČR v září 2009 projekt „Terezín – projekt oži-
vení kulturních památek“ se žádostí o dotaci ve výši 500 
milionů korun. Strategickým cílem je postupná záchrana 
a obnova jedinečného barokního komplexu pevnostního 
systému, oživení bývalých armádních objektů a jejich vyu-
žití pro poskytování a rozvoj vzdělávacích, společenských 
a kulturních aktivit. 

V roce 2009 se Ústecký kraj zapojil jako jeden z devíti 
partnerů do mezinárodního projektu Listen to the Voice 
of Villages (Naslouchejme hlasu venkova), financovaného 
z operačního programu Nadnárodní spolupráce CENTRAL 
EUROPE. Odbor při realizaci projektu spolupracuje s 32 
obcemi Ústeckého kraje, v nichž probíhá revitalizace území 
po těžbě hnědého uhlí. Aktivity projektu jsou zaměřeny 
na podporu rozvoje tohoto území, ve spolupráci s ostat-
ními projektovými partnery budou zpracovány postupy 
a možnosti oživení těchto oblastí především cestou pod-
pory cestovního ruchu malého rozsahu. 

Oddělení grantů EU pro vzdělávání vykonává funkci 
tzv. zprostředkujícího subjektu (ZS) operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a řídí a administruje 
4 globální granty, 3 globální granty v prioritní ose 1 a 1 glo-
bální grant v prioritní ose 3. V prioritní ose 1 bylo v roce 
2009 v realizaci 28 projektů z 1. a 2. výzvy v celkové hod-
notě 431 354 tis. Kč. V únoru 2009 byla vyhlášena 3. výzva 
k předkládání grantových projektů. V rámci této výzvy 
obdržel ZS 92 žádostí v celkovém požadavku více jak 535 
mil. Kč. Bylo vybráno a schváleno k realizaci 13 projektů 
za 92 515 tis. Kč. 

 V prioritní ose 3 byl předložen Řídícímu orgánu (MŠMT) 
návrh na globální grant v oblasti 3.2 Podpora nabídky dal-
šího vzdělávání. Po jeho schválení byla vyhlášena 1. výzva 
k předkládání žádostí o grantový projekt. Celkem obdržel 
ZS 32 žádostí v celkovém objemu téměř 250 mil. Kč, v rámci 
výzvy bylo vybráno a doporučeno k podpoře 15 žádostí 
ve výši 152 189 tis. Kč. 

Ke konci roku 2009 bylo podpořeno celkem 56 projektů 
v celkové hodnotě 676 058 tis. Kč, probíhala realizace 41 
projektů v rámci prioritní osy 1, proplaceno bylo 73 prů-
běžných žádostí o platbu ve výši 107 352 704,75 Kč. 

V průběhu roku 2009 realizovalo oddělení grantů EU 
pro vzdělávání také tři projekty technické pomoci ve výši 
necelých 28 mil. Kč, určené na zabezpečení řízení a admi-
nistrace globálních grantů.

02 / 20 Odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů



64 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Činnost odboru zajišťovalo v roce 2009 celkem třicet 
dva zaměstnanců ve třech odděleních, a to oddělení 
všeobecné kontroly a stížností, oddělení veřejnosprávní 
finanční kontroly a oddělení přezkumu hospodaření obcí.

Odbor kontroly vykonává činnosti jak v samostatné, 
tak i v přenesené působnosti kraje. Na úseku samostatné 
působnosti je specializovaným útvarem, který na základě 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vykonává 
kontroly u příspěvkových organizací Ústeckého kraje, ale 
i příjemců finančních prostředků, které jim jsou poskyto-
vány z rozpočtu kraje. Je tak vedle útvaru interního auditu 
významnou složkou vnitřního kontrolního systému Ústec-
kého kraje. Do samostatné působnosti spadá i agenda stíž-
ností, jejich evidence, vyřizování a statistické vyhodnoco-
vání.

V přenesené působnosti realizuje odbor na základě 
ustanovení § 42 a 53 zákona o obcích přezkumy hospo-
daření obcí a dobrovolných svazků obcí Ústeckého kraje 
a zajišťuje další činnosti dle zákona č. 420/2004 Sb., o pře-
zkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, které s přezkumy souvisejí. 

Souběžně s těmito hlavními náplněmi práce poskytuje 
ostatním odborům krajského úřadu, příspěvkovým organi-
zacím i obcím metodickou pomoc v oblastech své působ-
nosti. 

Oddělení veřejnosprávní finanční kontroly se ve své 
činnosti zaměřuje na systematickou kontrolu hospo-
daření s finančními prostředky Ústeckého kraje. V roce 
2009 bylo pracovníky oddělení realizováno 54 kontrol-
ních akcí, při kterých byly prověřeny veřejné prostředky 
v celkovém objemu 2 283 169 418 Kč. Zjištěné nedostatky 
z těchto kontrol se týkaly objemu 466 377 738 Kč, z toho 
použití 355 134 Kč bylo posouzeno jako neoprávněné čer-
pání poskytnutých prostředků. Kontroly byly směrovány 
zejména k příspěvkovým organizacím kraje. V roce 2009 
bylo zkontrolováno celkem 39 organizací, a byly tak z hle-
diska hospodárnosti a efektivnosti prověřeny různé oblasti 
jejich hospodaření se svěřeným majetkem i s příspěvkem 

poskytnutým na jejich činnost. Cílem kontrol bylo ověřit 
i správnost vedení účetnictví a dodržování obecně závaz-
ných právních norem, vnitřních předpisů a pokynů zřizo-
vatele. Další kontroly se týkaly nakládání s finančními pro-
středky poskytnutými z rozpočtu kraje v rámci dotačního 
programu „Sport a volný čas 2008“ (provedeny u šesti 
subjektů) a hospodaření s prostředky, které jsou přidělo-
vány školám a školským zařízením dle školského zákona 
na úhradu tzv. přímých nákladů. Správné použití poskyt-
nutých prostředků bylo ověřeno u devíti soukromých škol 
a školských zařízení.  

Oddělení přezkumu hospodaření obcí dokončilo v první 
polovině roku 2009 přezkumy hospodaření za rok 2008 
u 296 subjektů (273 obcí a 23 dobrovolných svazků obcí), 
které požádaly o kontrolu svého hospodaření krajský úřad, 
což v součtu představuje 75 % těchto subjektů v kraji. Závaž-
nější nedostatky v oblasti účetnictví a rozpočtového hos-
podaření byly zjištěny u 10 % z celkového počtu kontrolo-
vaných obcí a svazků obcí. Ve druhé polovině roku pak byly 
zahájeny přezkumy hospodaření za rok 2009. K 31. prosinci 
2009 realizovali pracovníci oddělení dílčí kontroly u 293 
z celkem 297 subjektů, které se s žádostí o přezkoumání 
svého hospodaření na krajský úřad obrátily. 

Oddělení všeobecné kontroly a stížností průběžně sle-
dovalo a vyhodnocovalo plnění plánu kontrol výkonu pře-
nesené působnosti obcemi a úřady práce. Pozornost byla 
dále zaměřena i na dodržování příslušných ustanovení 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, která procesně upravují 
postup kontroly a metodiku ústředních správních úřadů. 
V průběhu roku 2009 tak bylo prověřeno kolem 200 pro-
tokolů o kontrole, které zpracovaly jednotlivé odbory kraj-
ského úřadu.

Pracovníci tohoto oddělení administrativně zpracovali 
255 stížností a 17 petic doručených v roce 2009 jednot-
livým orgánům ÚK a kontrolovali dodržování vnitřních pra-
videl pro vyřizování petic a stížností, zejména pokud jde 
o lhůty a způsob vyřízení. Odbor v uplynulém roce přímo 
prošetřoval a vyřizoval 75 stížností a dvě petice.

02 / 21 Odbor kontroly



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 65

Činnost útvaru zajišťovali v roce 2009 tři zaměstnanci.
Cílem auditních akcí v roce 2009 bylo nezávislé a objek-
tivní ujištění o funkčnosti vnitřního kontrolního systému, 
spolehlivosti finančních i provozních informací, o účinnosti 
a efektivnosti zajišťovaných prostředků, o stavu zajištění 
ochrany aktiv a dodržování právních i vnitřních předpisů 
v orgánu veřejné správy.

V roce 2009 byl útvarem interního auditu realizován 
v souladu s ročním plánem audit a auditní šetření.

Dále útvar zabezpečoval poradenskou a konzultační čin-
nost vůči odborům krajského úřadu, především v oblasti 

dotací, dotačních a operačních programů, vyjadřoval se 
k materiálům předkládaným Radě Ústeckého kraje, zapojil 
se do připomínkování vnitřních předpisů KÚ a podílel se 
i na připomínkovém řízení k návrhům některých právních 
norem a materiálů pro jednání vlády.

Doporučení interního auditu navržená řediteli krajského 
úřadu nejčastěji směřovala ke zvýšení podílu řídící kont-
roly zajišťované vedoucími zaměstnanci úřadu, k předchá-
zení možným rizikům, k aktualizaci vnitřních předpisů nebo 
jejich doplnění a ke zkvalitnění řízení provozních a finanč-
ních činností.

02 / 22 Útvar interního auditu





Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 67

03 / Příspěvkové organizace Ústeckého kraje



68 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Ústav sociální péče Jiříkov
ředitel Ing. Pavel Maleček
Londýnská 563, 407 53 Jiříkov 
tel.: 412 337 098 
e-mail: reditel@uspjirikov.cz 
www.uspjirikov.cz

Ústav sociální péče Lobendava
ředitelka Ing. Věra Bršlicová 
Lobendava 105, 407 84 Lobendava 
tel.: 412 397 934 
e-mail: usplobendava@quick.cz 
www.usplobendava.cz

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov
ředitelka Ing. Lenka Miláková 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
tel.: 474 944 452 
e-mail: milakova@dsskm.cz 
www.dsskm.cz

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice
ředitel Mgr. Rostislav Kolačev 
Snědovice 1, 411 74 Snědovice 
tel.: 416 857 221 
e-mail: reditel@uspsnedovice.cz 
www.uspsnedovice.cz

Centrum sociální pomoci Litoměřice
ředitel Mgr. Karel Reissmüller 
Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
tel.: 416 535 075 
e-mail: csp.litomerice@seznam.cz 
www.csplitomerice.cz

Domovy sociálních služeb Litvínov
ředitel Jiří Šimůnek 
Zátiší 177, 435 42 Litvínov 8 
tel.: 476 742 031 
e-mail: jsimunek@dsslitvinov.cz 
www.uspjanov.cz

Ústav sociální péče Tuchořice
ředitel Pavol Dvorský 
Tuchořice 1, 439 69 Tuchořice 
tel.: 415 735 880 
e-mail: usp.tuchorice@email.cz 
www.usptuchorice.cz

Ústav sociální péče Nová Ves v Horách
ředitel Jiří Nikl 
Nová Ves v Horách 206, 435 45 Nová Ves v Horách 
tel.: 476 113 160 
e-mail: usp.nova.ves@seznam.cz 
www.uspnovaves.cz

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky
ředitelka Mgr. Blanka Trojanová 
Brtníky 119, 407 60 Brtníky 
tel.: 412 336 084 
e-mail: trojanova@uspbrtniky.cz 
www.dozpbrtniky.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice
ředitelka Bc. Dagmar Vaňková 
Stará Oleška 131, 405 02 Děčín 
tel.: 412 555 366 
e-mail: usp131@volny.cz 
www.uspoleska.cz

Ústav sociální péče Háj u Duchcova
ředitel Mgr. Hynek Matonoha 
Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova 
tel.: 417 837 323 
e-mail: usp@usp-haj.cz 
www.usp-haj.cz

Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa
ředitel Ing. Petr Nový 
Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
tel.: 412 383 345 
e-mail: novy@ddkrasnalipa.cz 
www.ddkrasnalipa.cz

Domov důchodců Šluknov
ředitelka Mgr. Dagmar Hluchá 
Křečanská 630, 407 77 Šluknov 
tel: 412 386 312 
e-mail: dagmar.hlucha@tiscali.cz 
www.ddsluknov.cz

Domov důchodců Meziboří
ředitelka Helena Tichá 
Okružní 104, 435 13 Meziboří 
tel.: 476 748 263 
e-mail: reditelka@ddmezibori.cz 
www.ddmezibori.cz

OBLAST DOPRAVY
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje
ředitel Ing. Vladimír Macholda 
Ruská 260, 417 03 Dubí 3
tel.: 417 532 235
e-mail: dubi.tp@susuk.cz
www.susuk.cz

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 69

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje
ředitel MUDr. Ilja Deyl
Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 234 510
e-mail: deyl.ilja@zzsuk.cz
www.zzsuk.cz
 
Psychiatrická léčebna Petrohrad
ředitel Bc. Ladislav Henlín
Petrohrad č. p. 1, 439 85 Petrohrad
tel.: 415 236 111
e-mail: pl.petrohrad@telecom.cz
www.plpetrohrad.cz
 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje
ředitelka PhDr. Milada Šilhová
Husitská 1683, 434 01 Most-Zahražany
tel.: 476 446 311
e-mail: silhova@kumost.cz
www.kumost.cz (www.sweb.cz/tewe) 
 
Nemocnice následné péče Most
ředitel MUDr. Leo Rychlý
Žižkova 1304, 434 01 Most
tel.: 476 449 111
e-mail: nnpmost@sendme.cz
www.nnpmost.cz

Nemocnice následné péče Ryjice
ředitel MUDr. Jaroslav Müllner
Ryjice č. p. 1, 403 31 Ústí nad Labem
tel.: 472 734 050
e-mail: ldnryjice@quick.cz
www.nnpryjice.cz
 
Krajské nemocnice
ředitel MUDr. Tomáš Indra
Sociální péče 3166/12A, 401 13 Ústí nad Labem
tel.: 477 771 111
 
Lékárenská služba Teplice
ředitel Ing. Petr Severa
Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 657 434
e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz
 
 

Domov důchodců Dubí
ředitel PhDr. Mgr. Jaroslav Zeman
Na Výšině 494, 417 01 Dubí
tel.: 417 571 067 
e-mail: reditel@dddubi.cz 
www.dddubi.cz

Domov důchodců Teplice
ředitel Mgr. Jan Žák 
U Nových lázní 8, 415 01 Teplice 
tel.: 417 539 913 
e-mail: ddnl@volny.cz 
www.domovduchodcuteplice.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem
ředitel Mgr. Pavol Dobiš 
Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 666 610 
e-mail: dozp@dozp-ul.cz
www.dozp-ul.cz

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ

Krajská zdravotní, a. s.
ředitel Ing. Eduard Reichelt
Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem 
Identifikační číslo: 254 88 627
tel.: 477 114 105 
e-mail: sekretariat@kzcr.eu
www.kzcr.eu

Krajská zdravotní, a.s., není příspěvkovou organizací, ale samostatnou právnickou osobou ve formě akciové společnosti, 
jejíž jediným akcionářem je Ústecký kraj. Společnost má pět odštěpných závodů (nemocnic), a to v Ústí nad Labem, Děčíně, 
Chomutově, Teplicích a Mostě.



70 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22
ředitel Ing. Alfréd Dytrt
Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem
tel: 475 240 150 
e-mail: sekretariat@gymjat.cz
www.gymjat.cz

Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
Stavbařů 5
ředitel Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák
Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 775 674
e-mail: reditel@gym-ul.cz
www.gym-ul.cz

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem
ředitel Ing. Roman Jireš 
Pařížská 15, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 316 811
e-mail: skola@oaulpar.cz
www.oaulpar.cz

Obchodní akademie, Ústí nad Labem,  
Národního odboje 17
ředitelka Ing. Zdeňka Králová
Národního odboje 17, 400 03 Ústí nad Labem
tel.: 475 531 250
e-mail: kralova@oaul.cz, sekretariat@oaul.cz
www.oaul.cz

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická,  
Ústí nad Labem, Resslova 5
ředitel Ing. Ladislav Skřivan
Resslova 5, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 240 050, 475 240 052, 475 240 054
e-mail: sekret@spsul.cz
www.spsul.cz

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99 
ředitelka Ing. Helena Mudrochová
Stará 99/3299, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 771 306
e-mail: mudrochova@sps-ul.cz
www.sps-ul.cz

Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100
ředitel Mgr. Jaroslav Mareš
Stará 100/2702, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 773 399
e-mail: ulsos@ulsos.cz
www.ulsos.cz

Střední škola obchodu a služeb,  
Ústí nad Labem, Keplerova 7
ředitelka Mgr. Irena Koťátková
Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 316 981
e-mail: reditel@obchodniskola.cz
www.obchodniskola.cz

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35
ředitelka PhDr. Miroslava Zoubková
Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 211 276
e-mail: m.zoubkova@szsvzs.cz
www.szsvzs.cz

Integrovaná střední škola stavební,  
Ústí nad Labem, Čelakovského 5
ředitel PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
Čelakovského 5, 400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 501 222
e-mail: isss@isssul.cz
www.isssul.cz

Střední škola elektrotechniky a spojů,  
Ústí nad Labem – Stříbrníky
ředitel Mgr. Pavel Valášek
Výstupní 2, 400 11 Ústí nad Labem – Stříbrníky
tel.: 472 770 420, 472 770 460
e-mail: skola@sseas.cz
www.sseas.cz

Střední škola technická, Ústí nad Labem,  
U Panského dvora 1006
ředitelka PaedDr. Mgr. Alena Poradová
U Panského dvora 1006, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 214 614
e-mail: sekretariat@sstul.cz
www.sstul.cz

Střední škola, Trmice
ředitel Mgr. Pavel Caitaml
Václavské náměstí 10, 400 04 Trmice
tel.: 475 669 150
e-mail: reditel@soutrmice.cz
www.soutrmice.cz

Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna,  
Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622
ředitelka PaedDr. Eliška Müllerová
Kpt. Jaroše 622, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 472 742 938
e-mail: dm.jarose@volny.cz
www.domovmladezeusti.cz

Speciální základní škola a Praktická škola,  
Trmice, Fügnerova 22
ředitelka Mgr. Eva Bendelová
Fügnerova 22, 400 04 Trmice
tel.: 475 620 301
e-mail: zvs_trmice@volny.cz
www.zvstrmice.cz

Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297
ředitelka Mgr. Bohuslava Pavelková
Studentská 297, 403 31 Ústí nad Labem
tel.: 472 733 881
e-mail: zvs.studentska@volny.cz
www.zsprakticka.wz.cz

OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 71

Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34
ředitelka Mgr. Anna Bartůňková
Karla IV. 34/12, 400 03 Ústí nad Labem
tel.: 475 531 669
e-mail: zvs.strekov@volny.cz
www.zsp-strekov.xf.cz

Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182
ředitelka Mgr. Marcela Prokůpková
Zahradní 182, 403 23 Velké Březno 
tel.: 475 228 259
e-mail: prokupkova.m@post.cz
www.zsp-velkebrezno.cz

Základní škola speciální a Mateřská škola,  
Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788
ředitelka Mgr. Bc. Martina Brhelová
Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 772 029
e-mail: spec.skoly@volny.cz
www.volny.cz/spec.skoly

Základní umělecká škola Evy Randové,  
Ústí nad Labem, W. Churchilla 4
ředitelka Karla Herajnová
W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 211 914
e-mail: herajnova@zuserandove.cz
www.zuserandove.cz

Základní umělecká škola,  
Ústí nad Labem – Neštěmice, Národní 209
ředitel Jan Beneš
Národní 209, 403 31 Ústí nad Labem
tel.: 475 733 877
e-mail: zus.nestemice@volny.cz
www.zus-nestemice.cz

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12 
ředitelka Bc. Jana Skalová
Malátova 12, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 774 326
e-mail: smsmalatova@centrum.cz
www.ms-malatova.estranky.cz

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761
ředitelka Hana Zumrová
Štefánikova 761, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 472 744 482
e-mail: smsstefanikova@volny.cz
www.smsul.freepage.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2
ředitelka Mgr. Alena Novotná
Špálova 2/2712, 400 11 Ústí nad Labem
tel.: 472 772 108
e-mail: detskydomov@volny.cz

Dětský domov a Školní jídelna,  
Ústí nad Labem, Truhlářova 16
ředitelka Mgr. Hana Melzerová
Truhlářova 16/526, 400 03 Ústí nad Labem
tel.: 475 531 771
e-mail: ddstrekov.red@volny.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280
ředitel PaedDr. Milan Vostrý
403 36 Tisá 280
tel.: 475 222 405
e-mail: ddtisa@volny.cz

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661
ředitel PaedDr. Milan Rieger
Poděbradova 661, 440 62 Louny
tel.: 415 653 565
e-mail: gvh@glouny.cz
www.glouny.cz

Gymnázium, Podbořany, Komenského 843
ředitelka Mgr. Marie Honzlová 
Komenského 843, 441 14 Podbořany
tel.: 415 214 541
e-mail: reditel@gymnazium.podborany.cz
www.gymnazium.podborany.cz

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075
ředitel PaedDr. Miroslav Řebíček
Studentská 1075, 438 01 Žatec
tel.: 415 740 592
e-mail: reditel@gymnaziumzatec.cz
www.gymnaziumzatec.cz

Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny
ředitel Ing. Miloslav Bouda
Osvoboditelů 497, 440 64 Louny
tel.: 414 142 729
e-mail: oa.louny@post.cz
www.oalouny.cz

Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354
ředitel Ing. Bohuslav Kuneš
Studentská 1354, 438 01 Žatec
tel.: 415 742 106
e-mail: oa.zatec@arsys.cz
www.oazatec.cz

Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380
ředitelka Mgr. Simona Vágnerová
Osvoboditelů 380, 440 58 Louny
tel.: 415 655 489
e-mail: sostlouny@sostlouny.cz
www.sostlouny.cz

Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636
ředitel Mgr. Viktor Kolovratník
Postoloprtská 2636, 440 01 Louny
tel.: 415 671 551, 415 671 597
e-mail: sekretariat@ssstavlouny.cz
www.ssstavlouny.cz

Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec
ředitelka Ing. Eva Klímová
Sv. Čecha 1180, 438 01 Žatec
tel.: 415 740 365
e-mail: sekretariat@zemskolazatec.cz
www.zemskolazatec.cz



72 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Podbořany
ředitel PaedDr. Ladislav Grössl
Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany
tel.: 415 237 710 
e-mail: skola@sos-podborany.cz
www.sos-podborany.cz

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638
ředitelka Věra Popelková
Obránců míru 638, 438 01 Žatec
tel.: 415 710 591
e-mail: ddm-zatec@seznam.cz

Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, 
Louny, Čeňka Zemana 431
ředitel Václav Drexler
Čeňka Zemana 431, 440 01 Louny
tel.: 415 655 638
e-mail: zsdpl.zastupce@centrum.cz

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec
ředitelka Mgr. Jaroslava Kohoutová
Pražská 808, 438 01 Žatec
tel.: 415 710 795
e-mail: ddzatec@seznam.cz
www.ddzatec.cz

Logopedická základní škola, Měcholupy 1
ředitel Mgr. Alexandr Bednář
Pražská 808, 439 31 Měcholupy 1
tel.: 415 722 508
e-mail: specialniskola@lz-mecholupy.cz
www.lzs-mecholupy.cz

Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640
ředitel Mgr. Miroslav Šaloun
Poděbradova 640, 440 01 Louny
tel.: 415 654 372
e-mail: zvs.ln@worldonline.cz

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11
ředitel RNDr. Zdeněk Bergman
Čs. dobrovolců 11/530, 415 01 Teplice
tel.: 417 813 081
e-mail: bergman@gymtce.cz
www.gymtce.cz

Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12
ředitelka Mgr. Marie Sachetová
Masarykova 12, 419 32 Duchcov
tel.: 417 831 133
e-mail: gymdux.sachetova@seznam.cz 
www.gymdux.com

Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3
ředitel Mgr. Josef Klusáček
Poštovní 3/464, 415 40 Teplice
tel.: 417 538 733
e-mail: info@oateplice.cz
www.oateplice.cz

Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1
ředitel Ing. Vlastimil Klobása
Benešovo nám. 1/604, 415 49 Teplice
tel.: 417 537 730
e-mail: reditel@spsteplice.cz 
www.spsteplice.cz

Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2
ředitelka Ing. Jana Poláková 
Kubicových 2/692, 419 41 Duchcov
tel.: 417 835 336
e-mail: polakova@spsduchcov.cz
www.spsduchcov.cz

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15
ředitel Mgr. Milan Kubík
Českobratrská 15, 415 01 Teplice
tel.: 417 538 395
e-mail: pam@konzervatortp.cz
www.konzervatorteplice.cz

Hotelová škola, Teplice
ředitel Mgr. Jiří Nekuda
Smetanovo nám. 786, 415 02 Teplice
tel.: 417 537 111
e-mail: info@hotelovkatp.cz
www.hotelovkatp.cz

Střední škola obchodu a služeb, Teplice
ředitel Mgr. Bc. Zdeněk Pešek
Alejní 12, 415 01 Teplice 
tel.: 417 538 823
ststeplice@seznam.cz
www.ststeplice.cz

Střední škola stavební, Teplice
ředitel Ing. Ota Samsony
Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice
tel.: 417 575 343
e-mail: sekretariat@ssstavebni.tce.cz
www.ssstavebni.tce.cz

Speciální základní škola a Mateřská škola,  
Teplice, U Červeného kostela 110
ředitelka Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová
U Červeného kostela 110, 415 02 Teplice
tel.: 417 539 268
e-mail: zs_a_ps@volny.cz
www.szsamsteplice.cz

Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10
ředitelka Mgr. Bc. Iveta Krzáková
Kmochova 205/10, 418 01 Bílina
tel.: 417 820 031
e-mail: zvsiaspc@quick.cz
www.zvsiaspc.bilina.indos.cz

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, 
Školní jídelna a Školní družina, Duchcov, Školní 1
ředitelka Mgr. Blanka Stádníková
Školní 1, 419 01 Duchcov
tel.: 417 835 324
e-mail: zvsi-duchcov@volny.cz



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 73

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
Teplice, Trnovanská 1331
ředitelka Mgr. Bc. Vanda Korandová
Trnovanská 1331, 415 02 Teplice
tel.: 417 537 428
e-mail: vanda.korandova@spcteplice.cz
www.spcteplice.cz

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4
ředitelka Jiřina Němcová
Chelčického 4, 415 01 Teplice
tel.: 417 530 938
e-mail: reditelka@zusteplice.cz
www.zusteplice.cz

Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134
ředitelka Eva Valtová
Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2
tel.: 417 571 797
e-mail: zusdubi@volny.cz
www.zusdubi.cz

Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov
ředitelka Bc. Šárka Gauseová
Kubicových 2/692, 419 41 Duchcov
tel.: 417 835 357
e-mail: zus_dux@volny.cz
www.zusduchcov.ic.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151
ředitel Mgr. Radovan Konečný
Libušín 151, 417 41 Krupka
tel.: 417 851 684
e-mail: konecny.r@ddkrupka.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47
ředitelka Mgr. Eva Valentová
Tuchlov 47, 417 65 Ohníč
tel.: 417 825 666
e-mail: ddtuchlov@ddtuchlov.cz
www.ddtuchlov.cz (dočasně mimo provoz)

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70
ředitel Aleš Perch
Masarykova 70, 415 01 Teplice
tel.: 417 538 840
e-mail: reditel@ddmteplice.cz
www.ddmteplice.cz

Dům dětí a mládeže „Sluníčko”, Duchcov, Družby 1006
ředitelka Mgr. Eva Hrbáčková
Družby 1006, 419 01 Duchcov
tel.: 417 836 078
e-mail: slunicko@ddmduchcov.cz
www1.ddmduchcov.com

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, Lípová 651/9
ředitelka Mgr. Marie Šťastná
Lípová 651/9, 415 01 Teplice
tel.: 417 535 218
e-mail: marie.stastna@pppuk.cz
www.pppuk.cz

Podkrušnohorské gymnázium, Most
ředitel Mgr. Karel Vacek
Čs. armády 1530, 434 46 Most
tel.: 476 441 974
e-mail: director@gymmost.cz
www.gymmost.cz

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640
ředitel PaedDr. Karel Zdražil
Studentská 640, 436 67 Litvínov
tel.: 476 753 023
e-mail: gymlit@gtgm.cz
www.gtgm.cz

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální 
a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most
ředitelka RNDr. Jana Adamcová
Zd. Fibicha 2778, 434 01 Most
tel.: 476 707 803
e-mail: skola@vos-oamost.cz
www.vos-oamost.cz

Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584
ředitelka Mgr. Zdeňka Němečková 
Topolová 584, 434 47 Most
tel.: 476 769 501
e-mail: zdenka.nemeckova@spsmost.cz
www.spsmost.cz

Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21
ředitel Mgr. Jiří Škrábal
Dělnická 21, 434 80 Most-Velebudice
tel.: 476 137 211
e-mail: director@sstmost.cz
www.sstmost.cz

Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400
ředitel Ing. Jiří Tyšer
nám. 8. května 400, 435 13 Meziboří
tel.: 476 748 210
e-mail: tyser@issm.cz
www.issm.cz

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr
ředitelka Ing. Alena Přibylová
Mládežnická 236, 435 41 Litvínov-Hamr
tel.: 476 753 436
e-mail: soshamr@skolahamr.cz
www.skolahamr.cz

Střední škola gastronomie a služeb, Most,  
Jana Palacha 711
ředitelka PaedDr. Hana Praženicová
Jana Palacha 711/2, 434 01 Most
tel.: 476 702 669
e-mail: soupalach@soupalachmost.cz
www.soupalachmost.cz

Základní škola speciální, Základní škola praktická 
a Praktická škola, Most, Jana Palacha 1534
ředitelka Mgr. Hana Slapničková
Jana Palacha 1534, 434 01 Most
tel.: 476 700 000
e-mail: vedeni@specmo.cz
www.specmo.cz



74 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka,  
Most, Zdeňka Štěpánka 340
ředitelka PhDr. Mgr. Hana Ajmová
Zdeňka Štěpánka 340, 434 01 Most
tel.: 476 706 164 
e-mail: zsdysmost@volny.cz
www.zsdysmost.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Most,  
K. H. Borovského 1146
ředitelka Bc. Marcela Stützová
K. H. Borovského 1146, 434 01 Most
tel.: 476 703 647
e-mail: ddkhb@edu-most.cz
www.ddmost.wm.cz/index.php

Dětský domov a Školní jídelna,  
Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310
ředitelka Hana Řebíková
Dolní 310, 435 46 Hora Sv. Kateřiny 
tel.: 476 113 161
e-mail: ddhsk@quick.cz
www.ddhsk.wm.cz/index.php

Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235
ředitelka Miloslava Kellerová
Okružní 1235, 434 01 Most
tel.: 476 707 154
e-mail: ddmmost@seznam.cz
www.ddmmost.cz

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000
ředitel Mgr. Jaroslav Zahrádka
Mostecká 3000, 430 11 Chomutov
tel.: 474 624 140
e-mail: info@gymcv.cz
www.gymcv.cz

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620
ředitelka PaedDr. Hana Kožíšková
5. května 620, 432 01 Kadaň
tel.: 474 342 718
e-mail: info@gymnazium-kadan.cz
www.gymnazium-kadan.cz

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, 
Chomutovská 459
ředitelka Ing. Jaroslava Kovandová
Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří
tel.: 474 372 236
e-mail: gymkl@gymkl.cz
www.gymkl.cz

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 
Chomutov, Školní 50
ředitel Ing. Jan Lacina
Školní 50/1060, 430 11 Chomutov
tel.: 474 628 992
e-mail: machacek@spscv.cz
www.spscv.cz

Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3
ředitelka PaedDr. Bc. Soňa Valušková 
Palackého 3, 430 01 Chomutov
tel.: 474 629 921
e-mail: info@szscv.cz
www.szscv.cz

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, Komenského 562
ředitel PaedDr. Zdeněk Hrdina
Komenského 562, 432 01 Kadaň
tel.: 474 343 395
e-mail: sps-kadan@sps-kadan.cz
www.sps-kadan.cz

Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, 
Kadaň, 5. května 680
ředitel Ing. Jiří Marek
5. května 680, 432 01 Kadaň
tel.: 474 334 648, 474 333 112
e-mail: amoskadan@volny.cz 
www.amoskadan.cz

Střední škola energetická a stavební, Chomutov, 
Na Průhoně 4800
ředitel Mgr. Jan Mareš
Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov
tel.: 474 629 954
e-mail: info@ssescv.cz
www.ssescv.cz

Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie 
a Střední odborné učiliště, Chomutov
ředitel Ing. Karel Prager
Černovická 2901, 430 03 Chomutov
tel.: 474 616 201
e-mail: skola@udlice.cz
www.oacv.cz

Střední škola technická a automobilní Chomutov
ředitel Ing. Václav Sailer
Pražská 702, 430 01 Chomutov 
tel.: 474 651 848, 474 651 849
e-mail: sstacv@sstacv.cz
www.sstacv.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov,  
Čelakovského 822
ředitelka Mgr. Jitka Pojmanová 
Čelakovského 822, 430 01 Chomutov
tel.: 474 624 285
e-mail: reditel@ddct.cz
www.ddcv.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov
ředitelka Marie Kafková
Zámecká 1, 431 56 Mašťov
tel.: 474 397 234
e-mail: detskydomov.mastov@tiscali.cz

Dětský domov, Vysoká Pec 145
ředitelka Bc. Libuše Houdová
Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec
tel.: 474 687 282
e-mail: dd.vysoka.pec@seznam.cz
www.ddvysokapec.wm.cz



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 75

Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140
ředitel Mgr. Milan Märc
Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov
tel.: 474 628 535
e-mail: reditel@ddmcv.cz
www.ddmcv.cz

Gymnázium Děčín
ředitel Mgr. Václav Lešanovský
Komenského náměstí 4, 405 02  Děčín I
tel.: 412 704 131 
e-mail: info@gymnaziumdc.cz
www.gymnaziumdc.cz

Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288
ředitelka Mgr. Ivana Mastíková 
Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 584 002
e-mail: info@gymnazium-ck.cz
web.gymnazium-ck.cz

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10
ředitel Mgr. Roman Kroutil
Komenského 10, 408 15 Rumburk
tel.: 412 332 491
e-mail: reditelstvi@gymrumburk.cz
www.gymrumburk.cz

Evropská obchodní akademie, Děčín I, 
Komenského náměstí 2
ředitel Ing. Jiří Petrášek
Komenského náměstí 2, 406 81 Děčín I
tel.: 412 516 127
e-mail: skola@oadc.cz
www.oadc.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I, Čs. armády 10
ředitelka Ing. Bc. Jana Vackovám z. ř. od 1. 1. 2009
Čs. armády 10, 405 02 Děčín I
tel.: 412 516 136
e-mail: jana.vackova@stavarnadc.cz
www.stavarnadc.cz

Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, 
Slovanská 1000/55
ředitel Ing. Josef Šlapák
Slovanská 1000/55, 406 60 Děčín VI
tel.: 412 535 001, 412 535 002
e-mail: info@prumka.cz
www.prumka.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Varnsdorf 5, Mariánská 1100
ředitel Ing. Bc. Jan Hodničák
Mariánská 1100, 407 47 Varnsdorf 5
tel.: 412 315 022
e-mail: info@vosvdf.cz
www.vosvdf.cz

Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166
ředitel Ing. Petr Kotulič, z. ř. od 27. 11. 2008 
Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 372 456
e-mail: info@sosvdf.cz
www.sosvdf.cz

Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI
ředitelka Mgr. Bc. Jana Férová
Dělnická 15, 405 02 Děčín VI
tel.: 412 535 927
e-mail: info@dorado.cz
www.dorado.cz

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov
ředitel Mgr. Bc. Rudolf Sochor
T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov
tel.: 412 386 337, 412 314 027
e-mail: sochor@lesnicka-skola.cz
www.lesnicka-skola.cz

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9
ředitel Mgr. Zdeněk Volf
Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín 
tel.: 412 709 351
e-mail: szsdecin@szsdecin.cz
www.szsdecin.cz

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Rumburk
ředitel PaedDr. Bc. Milan Jirsák
Františka Nohy 6/959, 408 30 Rumburk
tel.: 412 332 516, 412 333 239
e-mail: jirsak.m@szds-oa.cz
www.szds-oa.cz

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín-Libverda
ředitel Ing. Libor Kunte, Ph.D.
Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda
tel.: 412 524 692
e-mail: libverda@libverdadc.cz
www.libverdadc.cz

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147
ředitel Mgr. Milan Soukup
Ruská 147, 405 02 Děčín IV
tel.: 412 532 185
e-mail: skola@sosruska.cz
www.sosruska.cz

Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf,  
Karolíny Světlé 2703
ředitel Ing. František Hricz
Karolíny Světlé 2703, 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 372 632
e-mail: info@sstvdf.cz; frantisek.hricz@sstvdf.cz
www.sstvdf.cz



76 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk
ředitel PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš
Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk
tel.: 412 332 320, 412 332 072
e-mail: sk@sosmgp.cz
www.sosmgp.cz

Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194
ředitel Petr Sokolář
Vítězství 194, 407 11 Děčín XXXI-Křešice 
tel.: 412 519 144
e-mail: skola@sou-ou-decin.cz
www.sou-ou-decin.cz

Školní statek, Děčín-Libverda, Benešovská 76
ředitel Ing. Libor Kunte, Ph.D.
Benešovská 76, 405 01 Děčín-Libverda
tel.: 412 524 589
e-mail: kosinova@libverdadc.cz
www.libverdadc.cz

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín
ředitel Mgr. Bc. Roman Stružinský
Teplická 65, 405 05 Děčín IX-Bynov
tel.: 412 544 321
e-mail: reditel@specdcbynov.cz
www.specdcbynov.cz

Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710
ředitelka Mgr. Bc. Monika Kadlecová
Tyršova 710, 407 77 Šluknov
tel.: 412 386 261
e-mail: zvsslk@interdata.cz

Speciální základní škola, Rumburk,  
Dobrovského nám. 378/12
ředitel Mgr. Bc. Vladimír Šamša
Dobrovského nám. 378/12, 408 01 Rumburk
tel.: 412 332 110
e-mail: spec.zs.rbk@seznam.cz
www.speczsrumburk.estranky.cz

Speciální základní škola, Česká Kamenice,  
Jakubské nám. 113
ředitelka Mgr. Bc. Eva Franzová
Jakubské nám. 113, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 582 672
e-mail: specskoly.ck@volny.cz
www.specskoly.hyperlink.cz

Speciální základní škola a Mateřská škola,  
Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804
ředitel Mgr. Jaroslav Červinka
T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 372 207
e-mail: skola@specvdf.cz
www.specvdf.estranky.cz

Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512
ředitelka Jarmila Šenová
Národní 512, 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 375 454
e-mail: zusvarnsdorf@tiscali.cz
www.zusvarnsdorf.estranky.cz

Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416
ředitel Mgr. Pavel Kacafírek
Růžová 3/1416, 408 01 Rumburk
tel.: 412 332 067
e-mail: zus.rumburk@quick.cz

Základní umělecká škola, Děčín IV-Podmokly,  
Čs. legií 243/29
ředitel MgA. Vojtěch Haňka
Čs. legií 243/29, 405 02 Děčín IV-Podmokly
tel.: 412 532 035
e-mail: zusdc@cenet.cz
www.zusdc.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12
ředitelka Jana Dykastová
Smetanova 12, 407 46 Krásná Lípa
tel.: 412 383 275
e-mail: detskydomov@krlipa.cz
www.ddkl.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417
ředitel Mgr. Leoš Moravec
407 81 Lipová u Šluknova 417
tel.: 412 391 322
e-mail: reditelDD@ddlip.cz
www.ddlip.cz

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna,  
Česká Kamenice, Komenského 491
ředitelka Mgr. Alena Kuchařová
Komenského 491, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 582 629
e-mail: ddkamenice@volny.cz
www.detskydomov-zemedeti.cz

Dům dětí a mládeže, Rumburk, U Stadionu 1133
ředitelka Helena Švábová
U Stadionu 1133, 408 01 Rumburk
tel.: 412 332 436
e-mail: ddm@rumburk.cz
www.sluknovsko.cz/sluknovsko/rbk_ddm.shtml

Dům dětí a mládeže, Varnsdorf
ředitelka Ivana Jägrová, z. ř. od 1. 8. 2007
Otáhalova 1260, 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 372 217
e-mail: ddmvdf@interdata.cz; ddmlaguna@vdf.cz
www.ddmvarnsdorf.eu

Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74
ředitelka Věra Rejmanová
Klostermannova 869/74, 405 02 Děčín VI-Letná
tel.: 412 535 158
e-mail: ddmletna@volny.cz
www.ddm-letna.cz

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1
ředitelka PaedDr. Eva Bulasová
Svojsíkova 1, 412 65 Litoměřice 
tel.: 416 735 841
e-mail: gjj@gjj.cz
www.gjj.cz



Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009 77

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600
ředitel Miloš Štyks
Sady pionýrů 600, 410 02 Lovosice
tel.: 416 532 574
e-mail: gymlovo@gymlovo.cz
www.gymlovo.cz

Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175
ředitel Mgr. Miloslav Mann
Havlíčkova 175, 413 11 Roudnice nad Labem
tel.: 416 837 320
e-mail: gym-rce@seznam.cz
www.gym-rce.cz

Střední pedagogická škola Johanna Heinricha 
Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3
ředitelka Bc. Pavla Matějková
Komenského 3/754, 412 62 Litoměřice
tel.: 416 574 880
e-mail: spgs.ltm@iol.cz
www.spgslitomerice.cz

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, 
Štětí, Kostelní 134
ředitel Ing. Jan Langthaler
Kostelní 134, 411 08 Štětí
tel.: 411 152 000
e-mail: info@odbornaskola.cz
www.odbornaskola.cz

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola,  
Roudnice nad Labem, Špindlerova 690
ředitel Ing. Josef Nehyba
Špindlerova 690, 413 01 Roudnice nad Labem
tel.: 416 831 225
e-mail: skola@vosasos.cz
www.vosasos.cz

Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6
ředitel Mgr. Bc. Roman Hudec
Dlouhá 6/221, 412 85 Litoměřice
tel.: 416 731 377
e-mail: sekretar@issltm.cz
www.issltm.cz

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806
ředitelka Mgr. Bc. Helena Všetečková
Neklanova 1806, 413 26 Roudnice nad Labem
tel.: 416 831 554
e-mail: sos.roudnice@seznam.cz
www.sosasource.cz

Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice
ředitelka Mgr. Jaromíra Venclíčková
Osvoboditelů 2, 410 34 Lovosice
tel.: 416 532 883
e-mail: reditelka@soslovo.cz
www.soslovo.cz

Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37
ředitel Ing. Josef Nehyba
Vědomice 37, 413 01 Roudnice nad Labem
tel.: 416 837 287
e-mail: statekroudnice@centrum.cz

Základní škola speciální, Základní škola praktická 
a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6
ředitel Mgr. Jan Preiss
Šaldova 6, 412 01 Litoměřice
tel.: 416 735 073
e-mail: zs.saldova@centrum.cz
www.zssaldova.cz

Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice
ředitelka Mgr. Věra Bezstarosti
Mírová 225, 410 02 Lovosice
tel.: 416 532 119
e-mail: zvs.lovosice@raz-dva.cz
www.sweb.cz/zvs.lovosice

Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299
ředitelka PaedDr. Jitka Krausová 
Komenského 299, 411 17 Libochovice
tel.: 416 591 085
e-mail: zvl.libo@tiscali.cz

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300
ředitelka Mgr. Hana Moravcová
Ostrovní 300, 411 08 Štětí
tel.: 416 812 374
e-mail: h.moravcova@specka-steti.cz
www. specka-steti.cz

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Jungmannova 667
ředitelka Mgr. Radka Hubálková
Jungmannova 667, 413 01 Roudnice nad Labem
tel.: 416 838 221
e-mail: zspraktickaroudnicenl@rete.cz
www.zsp.rete.cz

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59
ředitel Mgr. Vladimír Slavík
1. máje 59, 411 45 Úštěk
tel.: 416 795 540
e-mail: zvs.ustek@wo.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, 
Čelakovského 8
ředitelka PaedDr. Hana Ševčíková
Čelakovského 8, 412 01 Litoměřice
tel.: 416 741 226
e-mail: reditel@ddltm.cz
www.ddltm.cz

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola 
a Školní jídelna, Dlažkovice 1
ředitel Luděk Šantora
Dlažkovice 1, 411 15 Třebívlice
tel.: 416 594 925
e-mail: ddsss.dlazkovice@iol.cz



78 Výroční zpráva Ústeckého kraje 2009

Galerie Benedikta Rejta v Lounech
ředitelka PhDr. Alica Štefančíková
Pivovarská ulice 29-34, 440 01 Louny
tel.: 415 652 634, 415 652 647
e-mail: odborne@gbr.cz
www.gbr.cz 

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
ředitelka PhDr. Alena Potůčková
Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem
tel.: 416 837 301
e-mail: galerie.rce@tiscali.cz
www.galerieroudnice.cz 

Galerie výtvarného umění v Mostě
ředitel Petr Svoboda
Kostelní 289, 434 01 Most
tel.: 476 702 478, 476 702 488
e-mail: gvumost@centrum.cz
www.galeriemost.cz
 
Oblastní muzeum v Děčíně
ředitel Mgr. Milan Rosenkranc 
ulice České mládeže 1/31, 405 02 Děčín IV-Podmokly
tel.: 412 532 560
e-mail: muzeum@muzeumdc.cz
www.muzeumdc.cz
 
Oblastní muzeum v Chomutově
ředitel Ing. Stanislav Děd
Palackého 86, 430 01 Chomutov
tel.: 474 651 253
e-mail: muzeum@muzeum-cv.net
www.muzeum-cv.net
 
Oblastní muzeum v Litoměřicích
ředitelka Mgr. Eva Štíbrová
Dlouhá 173, 412 01 Litoměřice
tel.: 416 731 327
e-mail: stibrova.eva@seznam.cz
www.muzeumlitomerice.cz
 
Oblastní muzeum v Lounech
ředitel PhDr. Bedřich Štauber
Pivovarská 28, 440 01 Louny
tel.: 415 653 037, 415 652 456
e-mail: reditel@muzeumlouny.cz
www.muzeumlouny.cz

Oblastní muzeum v Mostě
ředitelka PhDr. Libuše Pokorná
Československé armády 1360, 434 01 Most
tel.: 476 442 110
e-mail: reditel@muzeum-most.cz
www.muzeum-most.cz
 
Regionální muzeum v Teplicích
ředitel PhDr. Dušan Špička
Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice
tel.: 417 537 869, 417 537 226
e-mail: info@muzeum-teplice.cz
www.muzeum-teplice.cz
 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích
ředitel PhDr. Jan Štíbr
Michalská 7, 412 01 Litoměřice
tel.: 416 732 382
e-mail: info@galerie-ltm.cz
www.galerie-ltm.cz
 
Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích
ředitel Vlastimil Buchtele
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice
tel. 417 539 289, 417 576 571
e-mail: hap@hapteplice.cz
www.hapteplice.cz
 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem
ředitel Ing. Aleš Brožek
Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 209 126
e-mail: library@svkul.cz
www.svkul.cz 

Ústav archeologické památkové péče  
severozápadních Čech
ředitel Mgr. Jan Blažek 
Žižkova 835, 434 01 Most
tel.: 476 704 465, 476 442 317
e-mail: office@uappmost.cz
www.uappmost.cz 

Krajská majetková, p. o.  
ředitelka Ing. Miluše Srbková 
Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 317 102 
fax: 475 317 101 
e-mail: sevicova.k@kr-ustecky.cz

OBLAST KULTURY

OBLAST SPRÁVY MAJETKU





APP ambulantní pohotovostní péče 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

CITES Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy (The Convention on International Trade in Endangered Species) 

ECRN Evropská síť chemických regionů (European Chemical Regions Network) 

EIA posuzování vlivů na životní prostředí (Environmental Impact Assessment) 

EHP  Evropský hospodářský prostor 

ERDF  Evropský fond regionálního rozvoje (European Regional Development Fund) 

HLG  skupina na vysoké úrovni (High Level Groups) 

IZS  Integrovaný záchranný systém  

JŘBU  jednací řízení bez uveřejnění 

JŘSU  jednací řízení s uveřejněním  

JTS  Společný technický sekretariát (The Joint Technical Secretariat) 

Komise ES Komise Evropských společenství 

KÚ  krajský úřad 

KÚÚK  Krajský úřad Ústeckého kraje 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NUTS  Nomenklatura územních statistických jednotek (Nomenclature of Units for Territorial Statistics)   

OPLZZ ESF  Operační program lidských zdrojů a zaměstnanosti Evropského sociálního fondu 

OŘ  otevřené řízení 

PL  psychiatrická léčebna 

PO  příspěvková organizace 

PÚR ČR  Politika územního rozvoje České republiky 

ROP SZ  Regionální operační program Severozápad  

SEA  strategické posuzování vlivů na životní prostředí (Strategic Environmental Assessment) 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

SPRP  odbor strategie, přípravy a realizace projektů 

SPZ  strategická průmyslová zóna 

SROP  Společný regionální operační program 

ÚAP ÚK  Územně analytické podklady Ústeckého kraje 

ÚK  Ústecký kraj 

ÚSP  ústav sociální péče 

UŘ  užší řízení 

VZMR  veřejná zakázka malého rozsahu 

WHO  Světová zdravotnická organizace (World Health Organization) 

ZPŘ  zjednodušené podlimitní řízení 

ZS  zprostředkující subjekt 

ZÚR ÚK  Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje 

ZZS  zdravotnická záchranná služba

Použité zkratky









Vydal Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem; telefon: +420 475 657 111; fax: +420 475 200 245; e-mail: urad@kr-ustecky.cz; www.kr-ustecky.cz

Foto: archiv Ústeckého kraje, NOESIS s.r.o. Tomáš John
Texty: tiskové oddělení Ústeckého kraje
Produkce a konzultace: NOESIS s.r.o.
Grafický návrh, DTP a tisk: NOESIS s.r.o.
Vydání této výroční zprávy nebylo ověřeno auditorem


